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प्रकाशकीय 


विश्व नेपाली साहित्य महासङ्घको स्थापना सन्‌ २०१० जुलाई १३ का 
दिन विश्वभरका १०८ मुलुकका ४७ स्रष्टासर्जकहरुको सहभागिता र समर्थनमा 
भएको हो । प्रविधिको विकाससँगै ठूलो सङ्ख्यामा नेपाली पहिचान बोकेकाहरू 
विश्वभर छरिँदै गएको परिप्रेक्ष्णलाई मध्येनजर राख्दै सम्पूर्ण नेपाली पहिचान बोकेका 
स्रष्टासर्जकहरूलाई समेटने उद्देश्यले यो साझा संस्थाको स्थापना भएको हो । नयाँ 
परिस्थितिमा नयाँ सोच र जोसका साथ असिमित सम्भावनाहरू लिएर यो महासङ्घ 
निरन्तर अघि बढिरहेको छ। 

नेपाली पहिचान बोकेकाले मौलिक रूपबाट बोल्ने सबै भाषाका साहित्यलाई 
समग्रमा नेपाली साहित्य मान्दै र भाषा साहित्यलाई मुलुकको सिमानाले छुटाउन 
मिल्दैन भन्ने मान्यतालाई मुलमन्त्र मानेर यस साहित्य महासङ्घ निरन्तर अघि 
बढिरहेको छ। यस महासङ्घले प्रथम विश्व नेपाली साहित्य सम्मेलन सन्‌ २०१३, 
विश्वव्यापी कविता तथा गजल प्रतियोगिताहरू सम्पन्न गर्नुका साथै झण्डै ३ दर्जन 
कृतिहरू र साहित्य संसार नामक प्रिन्ट र मूलबाटो नामक इबुलेटिन प्रकाशन गर्दै 
आएको छ। यस महासङ्घले स्रष्टासर्जकहरुलाई पुरस्कृत तथा सम्मान साथै विभिन्न 
च्यारिटीका कामहरू पनि गर्दै आएको छ । विश्वका १७ मुलुकमा स्थापित २४ 
'शाखाहरूले आआफ्नो ठाँउबाट नेपाली साहित्यको श्रीबृद्धिको काम गरिरहेका छन्‌ । 

साहित्य महासङ्घ साहित्यिक सङ्कीर्णताबाट माथि उठेर प्रगतिशील नेपाली 
साहित्यका लागि जुट्न सबैमा आग्रह गर्दछ। रसिया निवासी श्रद्देय कृष्णप्रकाश श्रेष्ठ 
ज्यूको अनुवादनमा यो नेपाली कविता कृञ्ज' नामक कविता सङ्ग्रह प्रकाशन गर्न 
पाउँदा हामी हर्षविभोर भएका छौँ । आशा छ, यस कृतिले थोरै भए पनि नेपाली 
सुगन्धलाई विश्वभरका रसियन भाषीहरूमा छर्नेछ । नेपाली र रसियनहरूबीचको 
सम्बन्ध अझ प्रगाढ बनाउन महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्ने छ । नेपाली साहित्यलाई 
अन्तर्राष्ट्रियकरण गर्नमा कोशेढुङ्गा सावित हुनेछ भन्ने अपेक्षा राख्दै यस कृतिको 
बारेमा तपाईं पाठक एवं शुभचिन्तकहरूबाट स्वस्थ सल्लाह, सुझावको अपेक्षा गर्दछौँ 


विश्व नेपाली साहित्य महासङघ, 
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शुभकामना 


विश्वभर छरिएर रहेका नेपाली साहित्य सिर्जना तथा साहित्यकारहरुलाई एकै 
मञ्चमा जोड्ने उद्देश्यले, बदलिंदो परिवेश अनुकूल स्थापित यस विश्व नेपाली 
साहित्य महासङ्घले सन्‌ २०१३ मा प्रथम विश्व साहित्य सम्मेलन भव्यतापूर्वक 
काठमाडौंमा सुसम्पन्न गरेको थियो । उक्त सम्मेलनले १२ बुँदे घोषणापत्र जारी 
गरेको थियो । घोषणापत्रमा प्राथमिकताका साथ उत्कृष्ट नेपाली सिर्जनाहरुलाई अन्य 
भाषामा अनुवाद गरी प्रकाशन गर्ने बुँदा पनि समेटिएको थियो। उक्त घोषणाअनुसार 
यस पटक ५१ वटा नेपाली कविताहरूलाई रूसी भाषामा अनुवाद गरी नेपाली 
कविता कुञ्ज' कृति पस्केका छौँ। यो कृति अनलाइन भर्सनमा पनि उपलब्ध छ। 

यस सङग्रहभित्र नेपालका अग्रज साहित्यकारदेखि महासङ्घले आयोजना 
गरेको विश्वब्यापी कविता प्रतियोगिता २०१५ मा उत्कृष्ट २० औँ स्थानसम्मका 
कविताहरूलाई समेत समावेश गरेका छौँ। 

रसिया, मस्कोमा लामो समयदेखि बसोबास गर्दै आउनुभएका श्रद्धेय अग्रज 
साहित्यकार श्री कृष्णप्रकाश श्रेष्ठ ज्यूलाई यस कृतिको निम्ति अनुवाद गरेर अतुलनीय 
योगदान गर्नुभएको सन्दर्भमा म व्यक्तिगत र सिङ्गो साहित्य महासङ्घको तर्फबाट 
हार्दिक धन्यवाद तथा आभार व्यक्त गर्दछु । त्यस्तै गरी कविताहरूको छनौट तथा 
सङ्कलनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने वरिष्ठ उपाध्यक्ष सुरेन्द्र लिम्बु 'परदेशी' 
(भारत), महासचिव डा. लेखनाथ काफ्ले (ताईवान) र आर्थिक व्यवस्थापनमा योगदान 
गर्नुहुने आर्थिक सचिव सावित्रा लुईटेल घिमिरे (इजरायल) लगायत प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष 
सहयोग गर्नुहुने सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । 


विश्वास दीप तिगेला 
अध्यक्ष 
विश्व नेपाली साहित्य महासङघ, 
विश्व केन्द्रीय समिति 
२१ फेब्रुवरी २०१७ 
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गवउपणाई पापा 00100गपता€ 
त्रप्टाणा 4 30010160306पप्रश्र 12, 
ग्रणत0) तप तप€60ा उ परवाट, 


वर्तमान नेपालको आवाज 


रुसलगायत पश्चिमी जगत्‌ (अमेरिका र यूरोप) का कतिपय बासिन्दाहरू के 
विचार गर्दछन्‌ भने विश्वविख्यात हिमशिखरहरू, चमत्कारमयी उपत्यकाहरू, बौद्वविहार 
र हिन्दु मन्दिरहरूसहित नेपाल यस्तो देश हो जहाँ विस्मयकारी यात्राभ्रमण, दुर्गम 
पर्वतहरूमा दुस्साहसपूर्ण आरोहण वा पदयात्रा, वाह्य संसारको कोलाहलबाट टाढा 
रहेर आरामविश्वाम र न्यासध्यानको लागि जानु उपयुक्त थलो हो । पश्चिमेली देशका 
पर्यटकहरू, हिप्पीहरू र बौद्धिक आत्मविकासको चाहना राख्ने जिज्ञासुहरू कल्पनाप्रसून 
नेपालतिर प्रस्थान गर्दछन्‌ । एकदमै कम मानिसहरू मात्र त्यहाँका कल्पनातीत 
पर्वतश्वृङ्खखला र चमत्कारमयी उपत्यकाहरूमा सांसारिक विषयबन्धनलाई त्यागेर बस्ने 
सन्यासीहरू र उपदेशक गुरुहरूको नभई त्यहाँ बसोवास गरी दुःख-सुख भोगेर कष्ट 
र समस्याको सामना गर्दै जीवनयापन गरिरहेका जीवन्त मानिसहरूको आवाज सुन्ने 
चाहना राख्तछन्‌ वा सुन्न समर्थवान्‌ हुन्छन्‌ । 

यो पुस्तक विरलकोटिको उपलब्धि हो । कारण के त भने यसले रुसी 
भाषाभाषी पाठकलाई वर्तमान नेपालको आवाज सुन्ने र उसको हृदयको धुक्धुकी 
अर्थात्‌ देशका अधिकांश वासिन्दाहरूको सुख र पीडा प्रतिबिम्बित साझा हृदयको 
धड्कन अनुभव गर्ने सम्भावना प्रदान गर्दछ । ल्युदमिला आगानिनाको देहावसानपछि 
रुसमा नेपाली साहित्यसम्बन्धी अध्येता विज्ञको अभाव रहेको छ । सामाजिक कार्यकर्ता, 
अनुवादक एवं कवि कृष्णप्रकाश श्रेष्ठको निस्वार्थ र अतुलनीय परिश्रमको उपस्थिति 
नहुँदो हो त नेपाली कविहरूको लेखन र विचारबाट पनि हामी वञ्चित हुने थियौँ . 

नेपाली कविहरू पनि अन्य देशका आफ्ना सहकर्मीहरूले झैँ प्रेम र बिछोड, 
आशा र निराशा, सुख र दु:ख, आफ्नो मातृभूमिको सौन्दर्य र त्यहाँ बसोवास गरिरहेका 
जनताको समस्याकै विषयमा कलम चलाउँछन्‌ । सांसारिक मायामोहको भुमरीबाट 
सन्यासग्रहण, 'जगतृबाट पलायनु, ध्यानको माध्यमबाट 'अवचेतनु को गहिराइमा 
निमग्नताको खोजी त जहाँ पनि गर्न सकिन्छ, परन्तु खास गरी बीसौँ शताब्दीको 
अन्तिम दशक र एक्काईसौँ शताब्दीको प्रारम्भमा कैयौँ सड्कटमय युगान्तकारी परिवर्तन 
भोग्ने देशमा यो सम्भव हुँदैन । यस छोटो समयावधिमा नेपालमा राजपरिवारका 
झण्डै सम्पूर्ण सदस्यहरूको हत्या, जनआन्दोलन, राजतन्त्रको अन्त्य, प्रजातान्त्रिक 
गणतन्त्रको प्रसव-वेदना, सामन्तवादी समाजको आधुनिकीकरणतर्फ सङ्क्रमण, षडयन्त्र 
र छलकपटपूर्ण घुणित राजनैतिक चलखेल, विभिन्न सामाजिक समस्या, र अन्ततोगत्वा 
हजारौँ मानिसको ज्यान लिने सन्‌ २॥५ को विनाशकारी महाभूकम्प नेपाली जनताको 
नियति बन्न पुगेको थियो । 

विषयवस्तु, शैली र काव्यात्मक प्रतिभारुपी 'लता-वनस्पति को विविधता 
नै प्रस्तुत नेपाली कविता कुञ्जु को वैशिष्ट्य हो । कुनै कविहरूले जन्मभूमिको 
सौन्दर्यको गाथा गाएका छन्‌ भने अर्का थरी कविहरूको लेखनीबाट सर्वसाधारण 
किसान र कामदार आदि अभाव्रस्त तर स्वाभिमानी, पुःषार्थी, गर्विला, उदारहदयी र 
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जन्मजात हँसमुख देशवासीहरूको भावना मुखरित भएको छ । कोही कविहरू ग्राम्य 
जीवनको शान्तिमय झलक प्रस्तुत गर्न चुकेका छैनन्‌ भने कसै-कसैको कवितामा चाहिँ 
अन्यायप्रति विद्रोहको छनक पाइन्छ । किन एउटा सामान्य किसानले छोरीको विवाहमा 
सानोतिनो उपहार समेत प्रदान गर्न सक्तैन ? किन एउटा शिक्षक आफ्नी स्वास्नी 
र केटाकेटी पाल्न असमर्थ रहन्छ ? विद्रोहको लयमा यस्ता आक्रोशात्मक भावका 
फिलिङ्गाहरू समहित हुन्छन्‌ । कवि सन्देश सुब्बाको कविताको नायक, कार्यपटु 
निर्माणकर्ता पनि धनलोलुप सत्ताधारीहरूलाई चेतावनी दिँदै भन्छ : 

अहिलेसम्म बनाएँ अरूकै सपनाको महल 

अब आफ्नै मन जस्तो एउटा घर बनाउँन चाहान्छु 

जहाँ आफ्नो रहर र सपनाहरू सजाउँन चाहन्छु । 

कवयित्री सुनिता राई 'मलाइ गर्व छ मेरो माटोप्रति यही माटो जसले मलाई 
सधैँ नेपाली बनाइरहन्छ ! भन्दै उद्गार पोख्छिन्‌ भने कवि शङ्कर निरौला निराक्षर 
चाहिँ 'मेरो देश देशजस्तो छैनु शीर्षकको कवितामा खोलो बग्यो रगतको, आँशुको 
शान्ति कहिल्यै भएनु भन्दै गुनासो गर्दै आफ्नो देशको सन्दर्भमा यस्तो कठोर फैसला 
गर्दछन्‌ छु 

यी बीरहरू बीर छैनन्‌ 

महान्‌ छैनन्‌ 

कायरताको बतासले 

सबै साहस उडाएर लग्यो । 

सगरमाथा कहाँ सगरमाथा जस्तो छर ? 

उसले शिर भझुकाई दियो ! 

तर उनको यस्तो नागरिक पीडाबोध मातृभूमिप्रति सच्चा प्रेमको अभिव्यक्ति 
हो र उनको कविताले देशवासीहरूलाई तीतो सत्य बताउन सक्ने वीरहरूको कमी छैन 
भन्ने आन्तरिक तात्पर्य बोकेको छ । 

प्रस्तुत सङ्ग्रहमा निराशाको भाव ओतप्रोत भएका कविताहरू पनि समावेश 
गरिएका छन्‌ र एक जना कबिले त प्रजातन्त्रले पहिले कल्पना गरिएझैँ देशमा शान्ति, 
अमनचैन र सुखसमृद्धि ल्याउन नसकेको, पुरातनवादी समाजको स्थानमा उपभोक्ता 
समाज कायम भएको, परम्परागत संस्थाहरूको सट्टा गरीबी र शोषण मात्र दरिलो 
भएको परिप्रेक्ष्यमा 'सस्तैमा नागरिकता बेच्नु समेत तत्पर रहेको भावाभिव्यक्ति दिएका 
छन्‌ । यसो हुँदा हुँदै पनि प्रस्तुत सङ्ग्रहमा समेटिएका सबै कविहरू आफ्नो देशको 
उज्ज्वल भविष्यप्रति आस्थावान्‌ सच्चा देशभक्त हुन्‌ भन्ने उनीहरूको लेखनबाट स्पष्ट 
हुन्छ. 

यस सङ्ग्रहमा नेपाली समाजका लागि जल्दोबल्दो रुपमा रहेको आप्रवासनको 
समस्या पनि रागम्रैसित प्रतिबिम्बित भएको छ । उन्नाईसौँ शताब्दीदेखि नै नेपालका 
लडाकू गोर्खालीहरूले ब्रिटिश सेनामा भर्ना भई कैयौँ सङ्ग्राम र मूठभेडहरूमा भाग 
लिएका छन्‌ । संयुक्त राष्ट्र सङ्घको शान्ति सेनामा पनि नेपाली सेनाको सक्रियतापूर्वक 
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उपयोग हुने गरेको छ। यस सङ्ग्रहमा समावेश गरिएको ब्रिटिश महारानीप्रति शीर्षकको 
एउटा उत्कृ्‌ष्टतम कवितामा कवि केदार सङ्केतले गोर्खाली भेटेरान-सैनिकहरूको 
आवाज, उनीहरूको पु?षार्थ र संयमित आक्रोशको स्वर घन्काएका छन्‌ । 
कतिपय नेपालीहरू रोजी-रोटीको खोजमा मातृभूमि छाडेर कतिकसां भारतीय 
अफिसहरू र सम्पन्न घरहरूमा चौकीदार, ढोकापाले, मोटर-चालक, भान्से वा नोकरको 
हैसियतले काम गर्न विवश छन्‌ । उनीहरू सबैलाई समष्टिगत रूपमा “बहादुर” (वीर”) 
भनेर सम्बोधन गरिन्छ । साहसी सैनिक भएर वीरताको प्रदर्शन गर्ने नेपालीहरूका 
लागि यो सम्बोधन कटुव्यङ्गग्य बन्न पुग्दछ । कवि ओमार गुरूङले 'तिमी विनाको 
तिम्रो देशु शीर्षकको तिक्खर कवितामा देश छाडेर विदेशिन बाध्य भएका व्यक्तिहरूको 
परिवार तथा नाताकुटुम्बको मौन आवाजलाई प्रतिध्वनित गरेका छन्‌ । प्रस्तुत सङ्ग्रहमा 
हङ्कङदेखि इज्जायलसम्म विभिन्न देशमा बसोवास गरिरहेका गैरआवासीय नेपालीहरूको 
कलमबाट निसृत कतिपय कविताहरूलाई समुचित ढङ्गले स्थान दिइएको छ । 
गैरआवासीय कविहरूले नेपालीहरूको निम्ति प्रचलितभन्दा नयाँ स्तरको सामान्यीकरण 
प्रस्तुत गरेका छन्‌ : अति विकसित मुलुकहरूमा समेत भोकानाङ्गा, घरबारविहीन, 
शोषित मानिसहरू नभएका होइनन्‌, र नेपाली श्रमजीवीहरूको पीडा पनि समष्टिगत 
रुपमा प्रणालीजन्य सामाजिक विषमता र अन्यायकै व्यष्टिगत स्वरुप हो । 
नेपाली कविहरूको आफ्नै साहित्यिक परम्परा छ, आफ्नै भाषा छ, आफ्नै 
काव्यिक प्रविधि र बिम्बविधान छ । रुसी भषामा यो सबै कुराको रुपान्तरण गर्नु 
अत्यन्तै जटिलतापूर्ण परिश्रम हो र साँच्चै भन्ने हो भने यो दुसाध्यप्राय कार्य हो । जे 
होस्‌, अनुवादकहरूले यो दुसाध्य कार्य शतप्रतिशत नहोला, तर सफलतापूर्वक सम्पन्न 
गरेका छन्‌, यद्यपि कतै कतै भाषागत र शैलीगत खस्रोपना नभेट्टाइने होइन । निसन्दैश 
नै, 'काव्यानुवादक प्रतिस्पर्धी हो' भनिन्छ । परन्तु रुसी भाषाका अनुवादक-कविहरूले 
आफ्ना दूरवर्ती कवि-बन्धुहरूको रचनाप्रति यथोचित सम्मान र सदभावको प्रदर्शन गर्दै 
रुसी भाषाभाषी पाठकलाई नेपाली काव्यको मौलिक बिम्बविधान र प्रभावोत्पादकताको 
अनुभव गर्ने सम्भावना प्रदान गरेका छन्‌ । अनि सबभन्दा मुख्य कुरा के भने नेपाली 
कविहरूको दृष्टिको माध्यमबाट नियालेर यस सुन्दर र मैत्री राष्ट्रका जनताको हर्ष 
र विस्मात्‌, आशा, आकांक्षा र निराशाको समेत काव्यानुभूति हासिल गर्ने सम्भावना 
पाइएको छ । यो नै प्रस्तुत कवितासङ्ग्रहका प्रायोजक, संयोजक तथा अनुवादकहरूको 
महत्वपूर्ण देन हो र पाठकवर्गबाट यसको समुचित मूल्याङकन हुनेछ । 
एओनिया भानिना 
इतिहासशास्त्रमा महाविद्यावारिधि, 
वरिष्ठ वैज्ञानिक कार्यकर्ता 
रुस विज्ञान प्रज्ञा-प्रतिष्ठान 
प्राच्यविद्या संस्थान 
मास्को, रुस महासङ्घ । 
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पा0प्रउतणात0फ ए॥ 0704उघ्ा82 गला ए्प€ ता त्आ वप (6672. 
तवप॥ा04 391010 जागा 079179 गाउठपप्रावशाप्नश्र पाप्र6011301)6 प्रश्न 
10319 22979 ।शुफ्रगाप्रणा (2074 उ 0030101064 गत ल) वार) छ0 
960 पवग€ उ ए6063006 उ. 9043 6394. (रात0113006 प्र «1006 
060ए2 गटाप्रए छ 29291१6000% 0ागए0 प्रभाप्र0400 2.1€.(:97404, 
ए0-उपा तत, 1009 00 छा९)एफा2 ए00€6प्रण 1001639 7142016 
९ एरागा0/ परणावाणटा र तत) भा0003 प्र गात्0॥676/. ०10 
ताप्रह011301060 तट, गाउ6गता(0340ए 06 उ प्रत) ए472 «पातञ्र6)”)) (7१० 
12, 19531., ९. 4), 600 छाणा0प€0 छा00गठाटाउप्रप्र त्र उ 660])0पप्राट 
«€1103प0फा १३उप्रत) (7४.: 40॥320106170130 9009८6606136उ0/ँ 
गत0)घा3)फा), 1957, ९. 724-725). (ाउए0पश्र 5 ज07 ए0016 6030 
पाउ ागाशाप्रत्र ए गाठपक्षाप्र ग0प्रउत्रग0८्र 060 0एग्रा मशावगरटाकाड 
तात्03 ९1103फा 1161917900 (उप ा८6 पा, 1958). तरगाट छागा€प्रपफ 
10006प्रफा 660])0त्राः ग0श्रउत्रग॥00 १ मटा97720160/ पट्टा भाप्रत्र प्र 
1€010)6]06 पाए गत्र091676 «उप्प्र प्र 000 त, [050 एउा€े उ 
1 गा८€ 06 (०३66 0040) छ 1958 103. उ0उणवउपत्रा प्रशणाश गाए्रा0 
उतार प्रणावाए टायर ए0907 11 वात तत 11[)4090.01€ 6019. उ 0001 
प्रशा977010/ 6 टा वाउ उ80/एरग 1492 प्र पराए उा)4उ ताजा 
माघ वगर जाई ए097 1090076903 11[0404 1 प्रातत]) 6, 0ात/01130[060पप्र€ 
160101]0010 0116)फ3960 प्रशा 660])पप्रा८. उ 14प९0136 ए019])0पत010 
प्रआक्ाप्रत्र ९2 छ पट 0108ए 1 गाए८€ 0600 1000)6060ाप्रत 6 राग 
[)401000104860 भाटाप्र्ाए पण उफ १01८ 7 एएश्रउरापत010 (मशावगात् 
त्र गाजर णा कम) जत) ा9 “गप0006 पत) (१० 7, 2013 ३३६). 
(0360100्6 ए0उफा ए0एउ वापत त्रग€0 ए606300ए 010 0660])3प्रा€4 
प्रटा॥ग2-0100 ए033प्रत्, उ 060) 0प्रा €41103फा उटा9290) छगापाप्र 
छा(गा0प€6पफा 20 0003 0 एमा उप्रा पथावारणा जार 
ए039103: गवाता तत 11090900790 टार, 1“900ए6439 110040900 
1 छातत)6, 'शाक्ोपवर॥ फहाएठग्रा8, जितमा फ्रउगाोत, 
0970 1पुगरगाप्फणा (29149, 14926000)फा फ्प्र)4 जप्ाप)9149 1142, 
पाता व9 रा, पदवाउवत फडणाता) 11601063912/9 11000फश्रग9, 
प्रप्त पधु)वाव एए)6 ठाउ छ गा वप्ा4409 1 का29. 

3000 जाशा (1961-1999 गए.) उकु वात लुपउ76109 
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प0प्रउग€ ठत प्रशाद घर 003 उ पशु घप€ टा तआ पपतश 
(८660: गा गाए € पराई गुजरात ग6)630104 ९ त्रउग्ा8 प्रशावगात्, 
910019070 3030 भाग्न जत2)3[0030ए/ जागएतत्रण€ 
“१61€604पग[003उ6 “पघपाता0/ँ, ग60)0एगापत्ात प्रशा90700160/ 
ग्रणाणभाप्रत फब ।गगा€ 0160 (0006) €पाप्रत, 10101044् छ 
ग्रटार्तँगाटोत लाएर ए003श्रपत्रगफ 6669्र घ्रउ४पटप्रा0 प्रशा4ए०0160/ं 
07036083000प. 134 €€ ])€ए€ त उ प्616010[00/ ९166 त्र ए0उगतश्रग0 
पवाप्र९ट 66 72090€ 0060 ९ 709104 11.11.01[68316010 त्र 60 
61456/, 1000 707 4200 4्र 4 ज€प€ पत्त 3 1/001636. उ 70 2८6 
उ)टत्र त्रउगा०उठा जप्रातणावत घउ400उतप 160[)068 गव])ाग€ागाएए0 
उक्र्रगत्त् तउरपटाटत जता णाखह प्रउागा€03, छ 6030 ०0प९])60फ, 
1009091001360 00 श्रउागा 8 जटा979. 0प्प्र 600619 प्रवपव्ाप 
6630 एफफ मशावगाएएा्€ तहाग्रद्रत पत्र 1400193फा. (८ गाणतणाए0 
[)१००1010 0319 119879 29(61630039 प्रद 700071)0पप्ातात ९ 
प्रजा मशावगात ग'त06) गा एप्र60130[00210 00, 191 गाए 
प्रउव् वप600136 पण 66000प्राः प्रणावा201607 093 «(पाप्रद्धत 
पावर ग0910309 (7४.: 4209001104पपवश्न गत ७) 0090, 
1962). उ 3107 310000/ ग0 ७पटा१ 660 0प्रा( 6 फगत छाजा0प€प्ाणा 
54 एाप्रह01830060 पश्न 14 पथावारणा मदन ए03103. 1वातपत्रप6 0 
गाफतत्ा40 ३06४ एणगा€गा0प्ररपफा त्उ360पपफाई गतप6[)40003 
उ 3101 060 प्रा उणागप्र 00पग्रटात्श्र पाका 0910, [4८ 
शी मवाकाटछ पवाए9, गाम्त्रातर00 उवप्णाएवउ, 7 €उशा, ० गृए9 
पए017624767, जगतको फछवगार) 1444, रव गुगावा (9140 प्र 
पहरा गा€)पवछ. ताव€पए0 ९८ 31010 660])पप्रा प्रवप9704्र, 181८ 6फ्ाग0 
0193900 छा €, गुत्रात0/ ए60630 प्रशा91720100/ गरयो गाजा ९ 
प्रजा 0 पा फ्र3॥79. 1९00 6पप्0, प्र€6010])फ6 प्रणावाए 0 2 हागद्रछ 
गत गाउ 6गता(034एफ्ा उ 6036101606 उ])€वश्र छ [930 जल) तवगाव 
पत्र 660)0प्रा£, प्र0 फगटाएप06 प्रआवप्ातट पथागाएटा का ९03 
0016 3001[2010 660) प्रा उ 603610160्र॒0 ए€])त0 प्र€ ए0प्रउगाश्रग002. 

पाठा जग्ा प्रणा0) गत ])4उउप्रगत्श्र [१)४९०10०प्रउापत00 
ए6[263009 प्रशा97290160/घ ए039उप्त्र प्रवपवा0श्र प्र [)/669606 3060. 
11001126 ])2401900 (८6? प्रशा॥4703626पप्2 ए ग€्ग 0 त्र 6630 
प्रशा977901600 गगागलुोवाउ)णा छ पता ए0ठाप्र उता जाप्रणात छ गवा€ 
प्उफा346 तँ ए6])60फरा त एटा. 910 6 फाए0 070प्रक्06 3])€ प्र, 
0फ्॥:0 प९]))63प0्ाट फा उठला9179 छ 12000प्रप्, गा006प्राप्० 0300 
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गत) वाउ) त लगा 09) गाए ए00ए009062 1000 ग2१36 
[000 पवगछ तआवउवाफ एफप्राण्न प्र 0609 प्रउागा€4£. 113 गाकाउ्तरश्र 
(मात्रा प्र 96[)एवा03 उप्र८€ प्र 6079 140 ा0गत€/ँ 1009091001139, 1416 
3 06030701606 3])04श्र. उ 310 उ] 6 तञ्र € त 0010 016434पप्रत्र ए0पालुजतक 
छ प्रजा ।फप्रा' 6070 00309070 प्९00 पाए 06 0617120180 
«96 मथागाा्णा पा उ 172000प्र6). 1 [2401[00011040 60घ्रा0 
प्रशा9779010/0 उराई) त णगालुवज)फणा तो [0000 छर 
ग१३€ गावाण९? तागत 001601360प फा गा गमाग्उवाज्नत्र 
प्र6)63घग€ 03 6979 उ 12000प् र, धा ग0्रउप्रग८श्रन प्र 0307 
60) पारपा08ए 1111. एटछााफा «13३6]04पएए€ ग])00्3360€त्रश्र) 
(८0010प€6ा0 1€.11.111[€0129. 1४., 1999), गाउ गागार०उबमापाणाईँ 
0 वमागउवाएट था 100 एफ फतततरतवाएग€ छ 0119: 
(पा. उ 060 पप्राः गत छाणा0प€प्णा ]24001043फा, 01])फाउ0 प्रउ 
103 प्र 15 00ाटगए पण पा घ्013016 तँ 11.11.0€ 36 फा, जाता 
060) प्रा. 062 श्ाप्रात्रण [4303 6 एफ 7606300फा एउटगाग्रा(00 
प्रटा॥ग०0600 70979 प्र ९ 0006 0ए0/ 06:07 
मशावगा०९10/ ए6[)630(प60160/ं पटश्रा6 गर 007तघ ४ 120000त. 
पठाउदा फा जा पगतप्रप6॥ा क्र प्रधप॥709्र ९ 40 गटात्रटत 
प्0300, ०९०1 8010. फ0 गालुूफघणा उभो लोतउ96109र 
प0प्रउग€6 तट 008146070फ फा ए6[06302083 प्र९ा907001600 ए033उप्रत् 
९ प्रउग्ा 0 ाए्र479. 3160) ए1)06%6 306610 9900 जा0त्रतउाफ 
गउ6 ।फप्राप्, छ 160100फ्रा४ 000.60960104्र गा0उप्रप€ 02 गाजगफ्रा 
गा]. पटछाणाफा. छे पचएाए0ठा 0, गत एा00001१0100/ ग000(6)00€€ 
पपतक गवातप्रप&॥ ९ छा€ु)उफाट प्र [0४०९ श्रउागा€? €गाग प्रआव् 
गागलाए ताई गछरेप्रफापतणाई 66 भुमप्राः प्र 15 ठहाप्रह0ई ग्गत्र गटाट 
ग0् 9933 614 «3010106 10) (129 3400: घर आ-30 «(:191010), 
2011). 116630ा जागर 0४03 ९ प्रजा 0ुपाज्रउ979 4 1900 काम 
गए छागा0गप€ा तप0/ँ, १ पएत्रउवप्टाश्वश्न 709160609 गागाएतत्रण4 
%600120ए34 (4गाफा«034 गाप्रग्रभाव प्रत घात ०300ए310 पात, 
उ 3104 9६८6 1003 000104्र0002 )पु)त०९6 ०प९प्ः उब्क्06 60060फप्र€ 
- 606300. 091407 गणाउपत्रारतठ 09) 11.11.0[63उ6ाफा «1०39 
त्र 10909प00. 1109149 उउपा€679 0836 छ ग्रुउजत्रउापत त 660000्रा€€ 
«0[(6716019 प्र पाउछ) (7८., 2011), 1010 फाँ €एाग त्डआछा पा 
413031009606पघ0 15 गरा) फा 03936/ ८ उ€ा97010 पारा» 
1१८८. २79510). 9107 6630. ९ 602[09360 तट 0ाप्र601300ए0/ँ 





16 


00 फा 0 प्राण वव त्रउगश्र6104्र 603146010/ 130[)प60160/ [)46010 
01703104 त्रउ4 004 [0006 3प्रपटत 1 0796 प्त्रपतात, तरप्ए6)९८०, पा० 
प्रगा&श्र ग6[63009 9107 गणाउपत्रात0/ उ तल्यावा€ ए03910फा 3034 
2 83 06036101606 उ])6तश्र, 040 009ए1[(€607उत्र900 004 गत्रगाफ् छ 
प्र0उफा ४०0उपत्रद, 

बप्राफा जाक्षा ])4उउतपप्रश्र तशावाए0160/ ए039उतत्र उ 20000्त 
0प्रउव् ९ गाठउआएठउममाप्रशा॥ 200-76ए 60 1006प्रग69्र 00 प्रपत्र 
[2006 पत्र परशावा०016010 ए0914-ाप्र0ए6]04 0243 ता «५ पकुम्त, 
1९ 300 गधा 1306 तत) एवश्र प61.6])काप्नश्न प्रणावगा201600 तल) भाउ) 
छ 2000 णा36गपार03414 060019ए76पणर छ तत010 प्रछरेप्रउापताणा 
060))पप्राः «12 4पप्र 6191 गा006/) (7०., 2013), 3 1010) उ गाछ 
लागत त्र फगफाछाक् प्रउ 7094. 16000106 एाप्र08 10 79104 
प्रदेधााफा छ जाए 0179 11900फश्रा॥, ए00प्राटाणणा ०29ए0638घात€ 
,प])-€, उ 660]0मप्राः 6 गत छाणा0प€प्रा गर९0श्रपए गवा प्र3फाउ4€ वा 
«ता2%प164]) 14उत1840 - «006गफएपफा 0030 ए0314-ापए्0ए 604. ० 
पवाप९0 6600 प्रा. 0000 मग 07फाउाका प्रउ ग03 «1190193160ए्€ 
प्र03601160)) त्र 403011000ग्रा प्र 013€ाफ) प्र 0130 घ्रउ ग09फा 
41291444्र300), गत गग€ाटे ग6)१ 7006प्रगत्र)24. एट 0ाफ4 
610 फुप्र00000144्र 0919 «त त्रीपश्रतप॥ ग0पत्रवात्रश्र) उजाज॥ उ 
060])पप्रा «(:0गप्ा[€ प्र€2ा91720160 0032000010) (70. -1€4011040ए, 
2016). 0 र छाए 096गप्रा(0340 10 त्0104 ए0 ग])43पफ्0उघउग्रा0 
200-176160 106प्र69्र 52910968बटताफा «५ पकर उ 7क. (009 
060])0प्रा 6 फगत ए6)636060फ पत0 ९ प्रउाख प्रशावपप्र, 4 11.क. 
(गा 039 उजागर ॥ 0 त्801300फाईँ ए6[)6300. 

[पाट गाए गरउनेप्रउापतणए 6600 लाग टा गर €ाप्रह03 
८167 ए093उपघत) (2016), 70 0उप्राटतणाएँ 60-1610 614 106 0610 
901400उग6पपश्र गग्ाणणतातप€ छ पाफ्णाटातारठ तटमा 
12000960 (८(,(17) प्र 3€191014, 000100 0 त्रउ 16 0ए्र601130106 त्र 
प्रशा917701600 0919 उत्गाप्रह 29:9000/04 6020, छाता प्रा 
२०, 4 6083460 माग 6630 छा ाए6ा 07 त्र 1 घाम्त्र0ँ 
पठाण030/ (उ वाफ्श्रत॥ प€). 1 ाफ्रा 064304, 34 गा) 6 एप 65 
ग€ा (1953-2017 .) ए 6367 एज जत 7 उपाए 660)0प्रा03 
परणावाएणा त 0घ801130]00पफा ए6])6300.03. 

(:60)मप्रार 1601 भुरा श्रग)61014उगप्रा0 9 उ 650060पपत्र, 
गए0 140614% 1ए9601600 6690060त्र0, 0142 ग्रभाएमटगाप्रात 
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प0गपाट0त छ [)4उउपतपतत ए6[)6300प60160/ प€श्र 6 गर 00 उ 2000 
९ त्रउग्ाद प्रशावात उ 06100पप्र ए0393उप्त्र, उ प्र€0 छागा0प€प्णा एपाप्रद्धत 
पावर पाई ग03103 [243 0016, (00८) रा3460 0660)0प्रा€ 
पा त0130106त्€ ए 1006 प्प60160 4 0ाप्रग€ परशावग०0160170 14900761]04 
ता गुाएा€20 0106 प्रश्न ४.1 1.1 उातत)6. 00 ,एएकभताफा ए06€ प्रण 
८03070 फ्रम (0103 - छ 1958 प्र उ 1984 1002. 14)01406 7010 छ 
060]))0प्रा( छाणा0प€प्रफा 663[093146])पफ€ ९पग्डत 0104 शाएट प्र€ 0600 
त्रउ360 फा, प0 गवयवाणतरणा 14070फाउ 0310, ताउजाा प्र उ 
0074014 ट्याग €, 4 1916 3 60 गए) 6 गवतत, 1टठोतफा 3ब110000फफा 
[2430 फ€, प्० 06]4ए€फ्फा 1. 00ाएएप् प्रगु९€, 1. पखउतत प्रशा॥79016010 
0000. 130, 3031409(0 0, [घम0फा पताटगणर पवगटी छ पत्र प0- 
0 0306. 3170207 प्रश 4700 ए606301, प्० 00:0090684 
फा0गर त 0 पाए दा प्र€0130106पत्रश्र, 4 पवा 0८९2 गाउ टपर त्र जाए 
93001003. 144: ए0ग४पछग002, ८ प्राघ्रफ 3914, प्थाप्र पता टप, 
उक्र)9969:0 0006%10 ए6])008घगाएएए0 गतउतव€गए 001 
340010201130])0 0 ए6[)630. 4010 660) प्रा1400ा न (0 गग€146- 
ए6])630गपत्ा«वात, 010])फ6 30श्रप€60 «त्र 0010 पेत ए 7006 
गल गध््ाटार00एघ. २ 940 007006घ्ग400 [तला श्र 
प30])प6014प्र 0प)196694. (पात्र, ८ ए0916000/, गत 2) [0360 
त छार 200 पाए ए060ए63ए0/ 420630/घं श्र, 
14006प0 0693घाफ0, उतार शा 00 ० ग्ृटाप€टा गड ग€ा, जतफ्रा 
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प्राम्किथन 


रुसी भाषाभाषी पाठकवृन्दसमक्ष नेपाली तथा रुसी कवि एवं अनुवादकहरूको 
संयुक्त श्रमको प्रतिफल “नेपाली कविता कुञ्ज' शीर्षकमा समसामयिक नेपाली 
कविहरूका कविताहरूको सङ्कलन प्रस्तुत गर्ने सौभाग्य पाइएको हुँदा मलाई 
अनुपम आनन्दको अनुभव भइरहेको छ। 

विश्व नेपाली साहित्य महासङ्घ विश्व केन्द्रीय समितिले नेपाली 
कविताक्‌ञ्ज' शीर्षकमा आधुनिक नेपाली कविताहरूको सङ्कलन नेपालका छिमेकी 
मुलुकहरू (चीन र भारत) का राष्ट्रभाषाका साथै अन्तरिक्षमा पहिलो भई गुञ्जेको 
रुसी भाषामा समेत प्रकाशमा ल्याउने निर्णय लिई तयार पारिएको प्रस्तुत सङ्‌ 
ग्रहको दुई खण्डमा विभिन्न पुस्ताका (खास गरी युवा) नेपाली कविहरूका कविता 
समावेश गरिएका छन्‌ । 

यस कवितासङ्ग्रहको शुभारम्भ सन्‌ १९५८ र १९८४ मा दुईपटक सोभियत 
सङ्घको यात्रा गर्ने नेपालका स्वनामधन्य राष्ट्रकवि माधवप्रसाद घिमिरेको कविताबाट 
गरिएको छ । पहिलो खण्डमा नेपालका केही प्रख्यात कविहरूका साथै विश्व नेपाली 
साहित्य महासङ्घका प्रतिनिधि कविहरूका समेत गरी ३० वटा कविता परेका छन्‌ 
भने दोस्रो खण्डमा चाहिँ सन्‌ २०१४-२०१५ मा विश्व नेपाली साहित्य महासङ्घको 
तत्वावधानमा सम्पन्न अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली कविता प्रतियोनितामा उत्कृष्ट स्थान 
प्राप्त गर्ने २१ वटा कविता समाविष्ट छन्‌ । 

निसन्देह नै विश्वभर छरिएर रहेका नेपाली साहित्यकारहरूलाई सङ्गठित 
गर्न केही वर्षअघि मात्र अस्तित्वमा आएको विश्व नेपाली साहित्य महासङघले 
विभिन्न महादेशका जनमानससम्म नेपाली साहित्यका कृतिहरूको परिचय दिने 
प्रयास गर्नु सराहनीय छ । नेपालमा विधिवत्‌ पञ्जीकृत यस अन्तर्राष्ट्रिय साहित्यिक 
संस्थाको एक केन्द्रीय सल्लाहकारको हैसियतले मलाई प्रस्तुत रुसी संस्करणको 
तैयारी गर्ने अभिभारा सुम्पिएको थियो । आफ्ना रुसी कवि-मित्रहरूको सिर्जनात्मक 
सहयोग तथा समर्थनप्रति विश्वस्त भई मैले रुसी भाषामा आधुनिक नेपाली 
कविहरूका सङ्कलित कृतिहरूको अनुवाद थालेँ । के पनि बताइहालौँ भने मेरा रुसी 
कवि-मित्रहरूको निस्वार्थ सहयोगको फलस्वरुप अहिलेसम्म रुसी भाषामा नेपाली 
वाङ्मयका कतिपय पुस्तक तथा सङ्ककलनहरू पनि प्रकाशित गर्न सफल भएको छु। 

यहाँनेर रुसी भाषामा नेपाली काव्यानुवादको इतिहासबारे पनि संक्षेपमा 
चर्चा गर्नु युक्तिसङ्गत हुने ठान्छु । बीसौँ शताब्दीको मध्यतिर मात्र शुभारम्भ भएको 
यस इतिहासलाई मेरो विचारमा निम्न पाँच चरणमा विभाजित गरेर हेर्न सकिन्छ । 

१. प्रारम्भिक चरण (सन्‌ १९५३-१९६०) - तत्कालीन सोभियत सङ्घका 
सावधिक पत्रिकाहरूमा अङ्ग्रेजी भाषाको माध्यमबाट रुसी भाषामा अनूदित 
कविताहरू प्रकाशित हुन थालेका थिए । यस चरणको थालनी सर्वप्रथम सोभियत 
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सङ्घमा पुगेको नेपाली पत्रकार तथा लेखक टोलीका एक सदस्य बालकृष्ण समबाट 
मास्कोमा रचिएको 'मेरो मन उड्छ बुखारेष्टतिर' शीर्षकको कविताबाट भयो । 
भ.जुराभ्ल्योभबाट अनूदित त्यो कविता सोभियत साहित्यिक पत्रिका अक्टोबर' 
(भाग १२, सन्‌ १९५३, पू. ४) मा छापिएको थियो र पछि 'एशियाली कविहरू 
(ललित साहित्य प्रकाशन, मास्को, सन्‌ १८५७, पू. ७२४-७२५) नामक कविता-सङ्‌ 
कलनमा पुनः मुद्रित गरियो । स्मरण रहोस्‌, महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको 
नेतृत्वमा माधवप्रसाद घिमिरेबाट समेत भाग लिइएको नेपाली प्रतिनिधिमण्डलले 
सन्‌ १९५८ मा उज्बेकिस्तानको राजधानी ताशकन्दमा सम्पन्न अफ्रो-एशियाली 
लेखक सम्मेलनका सहभागीहरूलाई उपहार दिन आफ्नो साथमा ल्याएको द्विभाषिक 
(नेपाली-अङ्ग्रेजी) पत्रिका ईन्द्रेनी' (अङ्क ७, वि.सं. २०१३) को आधारमा रुसी 
भाषामा तत्कालै अनुवाद गरिएका कविताहरूको सङ्ग्रह “नेपालका कविहरू” (ई.सं. 
१९५८) शीर्षकमा ताशकन्दबाट प्रकाशनमा ल्याइएको थियो । त्यस प्रथम रुसी 
संस्करणमा लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा, माधवप्रसाद घिमिरे, केदारमान व्यथित, भीमनिधि 
तिवारी, बालकृष्ण सम, महेन्द्र बीरबिक्रम शाह, भीमदर्शन रोका, भवानी भिश्लु, 
लेखनाथ पौड्याल, सिद्धिचरण श्रेष्ठ र शङ्कर गार्गेय प्रभृति प्रतिष्ठित नेपाली 
कविहरूका २० वटा कविता समावेश गरिएका थिए । 

२. दोस्रो चरण (ई.सं. १९६१-१९९०) - नेपाली भाषाबाट सोझै रुसी 
भाषामा अनूदित कविताहरूको सोभियत पत्रपत्रिकामा प्रकाशनबाट रुसमा नेपाली 
काव्यानुवादको दोस्रो चरण सुरू भयो । त्यतिखेर ताशकन्द सम्मेलनमा नेपाली 
प्रतिनिधिमण्डलको र पछि उपचारको क्रममा देवकोटा-दम्पतिको एकमहीने मास्को 
बसाइँकालमा समेत दोभाषे रहेकी र नेपाली साहित्यको अध्ययनलाई आफ्नो जीवनको 
लक्ष्य बनाउने साहित्यविद्‌ ल्युदमिला आगानिना तथा नेपालको राष्ट्रभाषा लगायत 
हिमाली भाषाहरूको अध्ययनमा संलग्न भाषाविद्‌ निकोलाइ कोरोल्योभले नेपाली 
साहित्यिक कृतिहरूको अनुवाद गर्न थालेकाले यो सम्भव हुन गएको थियो। यी 
दुवै नेपालविद्हरूले नेपालीबाट रुसी भाषामा सोझै गरेको अनुवादलाई रुसी कवि 
पाभेल जेलेज्नोभले कविताको रुप दिएका थिए । फलस्वरुप मास्कोस्थित विदेशी 
साहित्य' प्रकाशनालयबाट “नेपाली कविहरूको कविता' (ई.सं. १९६२) शीर्षकमा 
गुणस्तरीय नेपाली कवितासङ्ग्रह निस्कियो । यस दोस्रो सङ्ग्रहमा १४ जना नेपाली 
कविहरूका ५४ कविताहरू समाविष्ट छन्‌ । पहिलो सङ्ग्रहमा परेका चारजना 
कविहरूबाहेक अन्य सबै कविहरूका साथै आनन्ददेव भट्ट, श्यामदास वैष्णव, देवेश, 
हर्ष धौभडेल, विजयबहादुर मल्ल, जनार्दन सम र भूपी शेरचन आदि नयाँ नामहरू 
पनि यस सङ्ग्रहमा समावेश गरिएका थिए । सोभियत कालमा नेपालीबाट सोझै 
अनुवाद गरिएका कविताहरूको प्रकाशन यस सङ्ग्रहबाहेक अन्यत्र पनि विभिन्न 
पत्रपत्रिका र सङ्कलनहरूमा प्रकाशित भएका छन्‌ । तर सोभियत कालमा अर्को 
यस्तो नेपाली कवितासङ्ग्रह भने प्रकाशित हुन सकेन । 

३. तेस्रो चरण (ई.सं. १९९०-२०००) - बीसौँ र एक्काईसौँ शताब्दीको 
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सङघारतिर प्रारम्भ भएको रुसमा नेपाली काव्यानुवादको तेस्रो चरणलाई सङ्‌ 
क्रमणकालको संज्ञा दिन सकिन्छ । सोभियत सङ्घको विघटनपश्चात्‌ रुसमा 
नेपालविद्याको विकास अवरूद्ध हुनु र नेपाली साहित्यको अनुवादमा पनि द्वास 
आउनु अस्वाभाविक थिएन । काठमाडौँस्थित रुसी राजदूतावासबाट नेपालीमा 
प्रकाशित गरिने 'सोभियत भूमि' पत्रिकाका साथै मास्कोका प्रकाशनगृह 'प्रोग्रेस' 
(प्रगति') तथा "रादुगा' (इन्द्रेनी) बाट नेपालीमा रुसी साहित्यका पुस्तकहरूको 
प्रकाशन पनि स्थगन गरियो भने रेडियो मास्कोबाट नेपाली कार्यक्रम समेत 
रोकियो । परन्तु नयाँ परिस्थितिमा रुसमा बसोवास गरिरहेका नेपालीहरूले रुसी 
मित्रहरूको सहयोग र समर्थनमा रुसी एवं नेपाली भाषामा समेत केही पुस्तकहरूको 
प्रकाशन गर्ने जमर्को गरे । रुसमा सोभियत कालमा जस्तो पुस्तक प्रकाशनमा 
राज्यको एकाधिकार कायम नरहेको हुनाले यो सम्भव हुन गएको थियो । रुसी 
मित्रहरूको माझमा नेपाली साहित्य र संस्कृतिको प्रचार-प्रसार गर्ने उद्देश्यले 
रुसमा बसोवास गरिरहेका नेपालीहरूका सामाजिक संस्थाहरूले रुसी अन्तरिक्षयात्री 
यूरी मालिशेभको नेतृत्वमा पुनर्गठित रुस-नेपाल मैत्री तथा सहयोग समाजको 
समेत सहभागितामा लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको ९०-यौ जन्मजयन्ती मनाउनुका साथै 
रुसी भाषामा महाकवि देवकोटाका कृतिहरूको सङग्रह “सङ्कलित रचना' (ई.सं. 
१९९९) रुस सीआईएस नेपाल उद्योगवाणिज्य सङ्घको तर्फबाट प्रकाशमा ल्याइयो । 
यस सङ्ग्रहमा लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाद्वारा ताशकन्द सम्मेलनमा प्रस्तुत प्रतिवेदनका 
अतिरिक्त कथा, काव्यांश र १५ कविता (यसै पङ्क्तिकारबाट अनूदित समेत) 
समावेश गरिएका छन्‌ । मेरो विचारमा रुसमा हाम्रा महाकविका अधिकांशतः 
पूर्वप्रकाशित कृतिहरू समेटेको यस एकल सङग्रहले रुसमा नेपालविद्याकै विकासको 
समेत सङ्क्रमण कालको प्रतिनिधित्व गर्दछ । 

४. चौथो चरण (ई.सं. २०००-२०१०) - नयाँ एक्काईसौँ शताब्दीको 
प्रारम्भसँगै रुसमा नेपाली साहित्यानुवादको चौथो चरण सुरू भएको मान्न 
सकिन्छ । केही नेपालविद्हरूको समेत तत्परतामा पुस्तक प्रकाशनमा सहयोग 
पुग्याउने उद्देश्यले एक क्लबको रुपमा “रुस नेपालविद्या केन्द्र' (ई.सं. २००३) 
स्थापित गरियो । यस क्लबको समेत संयोजकत्वमा प्रकाशित दुई काव्यसङ्‌ 
ग्रहको प्रकाशनलाई यस चरणको उपलब्धिको रुपमा लिन सकिन्छ । रुसी भाषामा 
पहिलोपल्ट लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको लोकप्रिय खण्डकाव्य 'मुनामदन' गैरआवासीय 
नेपाली सङ्घ रुस राष्ट्रिय समन्वय परिषदको तर्फबाट रुसी महाकवि अलेक्सान्द्र 
पुशिकनको काव्य 'जिप्सी' सहित द्विभाषिक काव्यसङ्ग्रह 'देवकोटा र पुशिकन' (ई.सं. 
२०११) प्रकाशित गरिनु महत्वपूर्ण साहित्यिक परिघटना थियो । के पनि उल्लेखनीय 
छ भने सोभियत कालमा नै रुसी भाषामा 'मुनामदन' को अनुवाद गर्ने प्रयास भए 
तापनि सो साकार हुन सकेन । अन्त्यमा यसै पड्क्तिकार तथा रुसी कवि इभान 
गोलुब्निचीको संयुक्त प्रयासबाट मूल नेपालीकै झ्याउरे छन्दमा गाउन सकिने गरी 
अनूदित “मुनामदन” प्रकाशनमा ल्याइएकै वर्ष रियाजान नगरवासी रुसी कवयित्री 
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ल्युदमिला साल्तिकोभा तथा मेरो संयुक्त अनुवादमा हाम्रा महाकविका १५ वटा 
बालकविताहरूको द्विभाषिक सङ्ग्रह 'सुनको बिहान' पनि गैरआवासीय नेपाली 
सङ्घका तत्कालीन अध्यक्ष जीबा लामिछानेको सहयोगबाट प्रकाशित भयो । 

५. पाँचाँ चरण (ई.सं. २०१०-२०१६) - रुसमा नेपाली काव्यानुवादको 
पाँचौं चरण चाहिँ हाम्रा आदिकवि भानुभक्त आचार्यको द्विशताब्दीय जन्मजयन्ती 
समारोहसित जोडिएको छ । रुस महासङ्घमा यो समारोह मनाउन यसै पङ्‌ 
क्तिकारको अध्यक्षतामा रुसमा रहेका नेपालीहरूका सबै सङ्घसंस्थाहरूको सक्रिय 
सहभागितामा प्रतिनिधित्वपूर्ण ६१ सदस्यीय समारोह समिति गठन भई रुसी तथा 
नेपाली भषामा भानु-समारोहप्रति समर्पित पुस्तकहरू प्रकाशित गर्ने कार्यक्रम बनेको 
थियो । सर्वप्रथम कवयित्री ल्युदमिला साल्तिकोभा र यसै पङ्क्तिकारको संयुक्त 
अनुवादमा भानुभक्तका १० वटा तथाकथित फुटकर कविताहरू र वधुशिक्षा', ' 
प्रश्नोत्तर, 'रामायण' कै समेत प्रारम्भिक अंश आदि काव्यांशहरू समेत समावेश 
गरिएको द्विभाषिक ग्रन्थ 'लोकको गरुँ हित्‌ भनी' (ई.सं. २०१३) शीर्षक राखेर विश्व 
नेपाली साहित्य महासङ्घ रुस शाखाको तर्फबाट प्रकाशमा ल्याइयो । त्यस ग्रन्थमा 
आदिकविको व्यक्तित्व र कृतित्वको परिचय दिने लेखका अतिरिक्त मोतीराम भट्ट 
र लेखनाथ पौडयालरचित भानुप्रति समर्पित प्रशस्ति-कविता पनि परेका छन्‌ । 
रुसी भाषामा “नेपाली वाङ्मयका भानु' (ई.सं. २०१६) शीर्षकमा भानु समारोह 
समितिबाट प्रकाशित अर्को पुस्तकमा हाम्रा आदिकविबारे ल्युदमिला आभ्देएभाको 
काव्य र भानुभक्तकै लेखनीबाट निसृत '“भक्तमाला' काव्य (कृष्णप्रकाश श्रेष्ठ र 
ल्युदमिला साल्तिकोभाको रुसी अनुवाद) छापिएको छ। 

नेपाल तथा रुस (सोभियत सङ्घ) बीच दौत्य सम्बन्ध स्थापनाको हीरक 
जयन्तीप्रति समर्पित गरी रुस नेपालविद्या केन्द्रबाट प्रकाशमा ल्याइएको नेपाली कवि 
विष्णुवहादुर सिंहको द्विभाषिक सङ्ग्रह 'कविताको रङ” (ई.सं. २०१६) मा समाविष्ट 
कविताहरूको रुसी अनुवाद कवयित्री ताच्यना चे (चेग्लोभा) एवं यसै पङ्क्तिकारको 
संयुक्त श्रमको प्रतिफल हो । यसप्रकार के निष्कर्ष निकाल्न सकिन्छ भने विगत ६० 
वर्षभित्र नेपाली तथा रुसी कवि-अनुवादकहरूको संयुक्त प्रयासबाट रुसी भाषामा 
७ वटा कवितासङग्रहहरू प्रकाशित भइसकेका छन्‌ । यसबाहेक नेपाली कथास्ग्रह 
आमाको ममता' (ई.सं. १९६७), लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको व्यक्तित्व र कृतित्वबारे 
ल्युदमिला आगानिनालिखित “नेपालका महाकविको कथा' (ई.सं. १९७०), नेपाली 
दन्त्यकथासङ्ग्रह 'यमलोकमा जिउँदो मान्छे' (ई.सं. १९७१), मैथिली लोककथाकार 
गोनु झाका 'कथाकुथुङ्ग्री' (ई.सं. २०१४) आदि नेपाली साहित्यविषयक कैयौ 
पुस्तकहरू निस्केका छन्‌ । 

उपरोक्त सिंहावलोकनको आधारमा के भन्न सकिन्छ भने विश्व नेपाली 
साहित्य महासङ्घ विश्व केन्द्रीय समितिको निर्णयानुसार रुसी भाषामा समेत 
देश-विदेशमा रहेका नेपाली कविहरूको लेखनीबाट निसृत कविताहरूको सँगालो 
“नेपाली कविता कुञ्ज' ले रुसमा नेपाली काव्यानुवादको नयाँ चरण प्रारम्भ गर्दैछ 
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भन्ने मेरो ठम्याइ छ। 

नेपाली तथा रुसी कवि-अनुवादकहरूको साझा प्रयासबाट तयार पारिएको 
प्रस्तुत कवितासङग्रहमा देशभित्र र देशबाहिर रहेका नेपाली कविहरूको कलमबाट 
निसृत शास्त्रीय छन्ददेखि गद्यकवितासम्म विभिन्न शैली तथा विषयवस्तुमा 
रचिएका पुरानो र नयाँ पुस्ताका ५१ जना समसामयिक नेपाली कविहरूका कविता 
समाविष्ट छन्‌ । रुसी भाषाभाषी पाठकसमक्ष नेपाली संस्कृति, इतिहास, चिन्तन 
र जनजीवनको झलक दिने कविताहरू प्रस्तुत गर्ने जमर्को गरेको छु । के पनि 
उल्लेख्य छ भने यहाँ नेपाली कविताहरूको कोरा शाब्दिक भाषान्तर मात्र गरिएको 
नभई कविको मूल भावलाई ध्यानमा राखेर रुसी कविहरूको सहयोगबाट कविताकै 
रुपमा अनुवाद प्रस्तुत गरिएको छ । अनुवाद कस्तो भएको छ भन्ने निर्णय चाहिँ 
स्वयं पाठकवुन्दले नै लिने छन्‌ । 

सर्वप्रथम नेपाली कविताहरूको अनुवादमा सहयोग पुच्याउने मेरा रुसी मित्र 
कवि-कवयित्रीहरूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । उनीहरूबाट मैले रुसी 
भाषामा आफ्नो साहित्यिक क्रियाकलापमा सहयोग पाउँदै आएको छु । उदाहरणार्थ, 
मास्कोकी कवयित्री ल्युदमिला आभ्देएभाको नाम लिन चाहन्छु । उनीसँग म 
मास्को राजकीय विश्वविद्यालयमा आफ्नो अध्ययनकालदेखि नै परिचित छु भन्न 
सकिन्छ । त्यतिखेर हामी मास्कोको केन्द्रमै अवस्थित विश्वविद्यालयको एउटै 
भवनमा अध्ययनरत थियौँ : उनी माथिल्लो तलामा रहेको साहित्यशास्त्र सङ्कायमा 
त म तल्लो तलामा रहेको पत्रकारिता सङ्कायमा । हामीले एकैसाथ सन्‌ १९६६ मा 
विश्वविद्यालयबाट स्नातकोत्तरको प्राज्ञिक उपाधि प्राप्त गरेका थियौँ । उनले मलाई 
रुसी रचनाको सम्पादनमा सहयोग गर्ने गरेकी छिन्‌ । यसको उदाहरणको रुपमा 
आदिकवि भानुभक्त आचार्य द्विशतवार्षिक समारोह समिति रुस महासङ्घबाट 
अञ्जली श्रेष्ठ एवं विनयक्‌मार श्रेष्ठको प्रकाशन सहयोगमा रुसी भाषामा प्रकाशित 
मेरा दिवंगत मित्र उत्तम कुँवरको लोकप्रिय पुस्तक 'स्रष्टा र साहित्य' (ई.सं. २०१६) 
लाई लिन सकिन्छ । 

रुसको दक्षिणी भेकमा अवस्थित दोनवर्ती रोस्तोभ नगरवासी कवि 
इगोर एलिसेएभसँग मेरो परिचय केही वर्षअघि मात्र भएको हो, यद्यपि उनको 
जन्मनगरीमा सन्‌ १९६३ मा मैले “सन्ध्याकालीन रोस्तोभ' भनिने समाचारपत्रमा 
प्राभ्यासको क्रममा रुसी भाषामा केही लेख प्रकाशित गर्ने सुअवसर पाएको थिएँ। 
दोनवर्ती रोस्तोभबाट इगोर एलिसेएभको सम्पादनमा निस्कने साहित्यिक सङ्कलन 
'रूकोपिस' (“पाण्डुलिपि') मा नेपालको साहित्य र संस्कृतिविषयक मेरा लेखहरूको 
प्रकाशन र नेपाली कविताहरूको संयुक्त अनुवादको क्रममा हाम्रो मैत्री प्रगाढ 
भएको छ। 

रुसको केन्द्रीय नगर रियाजाननिवासी कवयित्री ल्युदमिला साल्तिकोभासँगको 
सहकार्यको परिणामस्वरुप माथि उल्लिखित महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाका 
बालकविताहरूको सङ्ग्रह “सुनको बिहान' (ई.सं. २०११) तथा हाम्रा आदिकवि 
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भानुभक्त आचार्यका कविता र काव्यहरूको सङ्कलन लोकको गरुँ हित्‌ भनी' 
(ई.सं. २०१३) नामक दुईवटा द्विभाषिक (नेपाली र रुसी) सङ्कलन प्रकाशमा 
ल्याउन सकिएको छ। 
यसै गरी मास्कोकी कवयित्री ताच्याना चेग्लोभा (उपनाम : ताच्याना 

चे) को सहयोगबाट रसियाली जनमैत्री विश्वविद्यालयबाट इन्जीनियरको डिगी 
प्राप्त गरी नेपालमा कार्यरत र सोभियत सङ्घबाट स्तातक बनेकाहरूको सङ्‌ 
गठन 'मित्रकुञ्ज' का अध्यक्षपदमा समेत निर्वाचित रहेका र वर्तमान समयमा यस 
विश्वविद्यालयका स्तातकहरूको सङ्घका अध्यक्ष, मेरा मित्र कवि विष्णृबहादुर 
सिंहबाट नेपाल र रुस (सोभियत सङ्घ) बीच कूटनैतिक सम्बन्ध स्थापनाको ६० 
वर्षप्रति समर्पित गरी द्विभाषिक सङ्ग्रह 'कविताको रङ” (ई.सं. २०१९) को प्रकाशित 
गर्न सकिएको छ। 

रुस लेखक सङ्घ मास्को नगर सङ्गठनका सचिव, राजकीय पुरस्कार 
विजेता, रुसका प्रतिष्ठित सांस्कृतिक कार्यकर्ता, रसियाली सेनाको केन्द्रीय 
सांस्कृतिक भवनको सामरिक लेखक गोष्ठीका प्रमुख, सैनिक कर्णेल भ्लादिमिर 
सिल्किनसित सन्‌ २००० को जनवरी महीनामा मलाई रुसको यस विश्वप्रसिद्ध 
संस्थाको सदस्यता प्रदान गरिएको दिनदेखि नै परिचित छु । हामीले मिलेर रुसी 
भाषामा अनुवाद गरेको नेपालको “"राष्ट्रगान' प्रकाशोन्मुख छ । 

रसियाली राजकीय सामाजिक विश्वविद्यालयकी प्राध्यापक, इतिहासशास्त्रमा 
विद्यावारिधि प्राज्ञिक उपाधिधारी मास्कोकी कवयित्री तामारा पोत्योम्किनासित मेरो 
परिचय भएको धैरै भएको छैन, तर हमीले नेवारी (नेपालभाषा) मा “रामायण' का 
रचयिता महाकवि सिद्धिदास अमात्य महाजुको १५०-सौँ जन्मजयन्तीको सन्दर्भमा 
एउटा कवितासङ्ग्रह निकाल्ने योजना बनाएका छौँ र हाल त्यसलाई साकार रुप 
दिन क्रियाशील छौँ । 

प्रस्तुत कवितासङ्ग्रहको तैयारीमा मलाई सघाउने सबै रुसी कवि- 
कवयित्रीको व्यक्तित्व र कृतित्वबाट म पूर्णतः परिचित छु भन्नु अर्घेल्याइँ हुनेछ, 
तर उनीहरूको कृतित्वको आंशिक अध्ययन गर्ने सम्भावना पाएको छु र रुसी 
कविहरूका केही कविताहरू समेत भविष्यमा पुस्तकाकार रुपमा प्रकाशित होला 
भन्ने आशा लिएर नेपालीमा अनुवाद समेत गरेको छु। 

रुसी भाषामा विश्व नेपाली साहित्य महासङघबाट प्रकाशमा ल्याइएको 
प्रस्तुत नेपाली कविता कुञ्ज' को माध्यमबाट रुसी भाषाभाषी पाठकहरूले आंशिक 
रुपमै भए पनि नेपाली काव्यधाराको वर्तमान प्रवृत्तिको अनुबोध गर्नेछन्‌ भन्ने 
आशा राखिन्छ । रुसी र मैथिली भाषाकी समेत ज्ञाता कवयित्री नाजकुमारी सिंहको 
सहयोगबाट मैथिली भाषाको एउटा कविता समेत नेपालीमा उतारेर यस सङ्ग्रहमा 
समावेश गर्न सकिएको छ । नेपाली कविताहरूको रुसी अनुवादमा निस्वार्थ भावले 
सघाएर अमूल्य योगदान पुग्याउने मेरा रुसी सहकर्मीहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता 
ज्ञापन गर्दछु । यो कवितासङ्ग्रह नेपाली तथा रुसी कविहरूको सहयोगको प्रतीक 
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बन्नेछ भन्ने मलाई पूर्ण विश्वास छ। 

नेपाल र नेपाली जनताप्रति सद्भाव राखी यस सङ्ग्रहको अनुवादमा सहयोग 
पुग्याउने कवि-कवयित्रीहरू विशाल रुस महासङघका विभिन्न सहरहरू (मास्को, 
रियाजान, दोनवर्ती रोस्तोभ) मा बसोवास गर्दछन्‌ । उनीहरूको छोटो परिचय 
छविचित्रसहित यसै पुस्तकको पुछारमा दिएको छु । रुसी पाठकको जानकारीका 
लागि पुस्तकको पुछारमा नेपाली पारिभाषिक शब्द र भौगोलिक तथा व्यक्तिगत 
नामको व्याख्यासहित अनुक्रमणिका पनि समावेश गरेकोछु, यद्धपि हरेकपल्ट अज्ञात 
शब्दको अर्थ खोतल्न पाना पल्टाइरहने झन्झट नहोस्‌ भनी पादटिप्पणीमा पनि 
छोटकरीमा शब्दार्थ दिएको छु। 

यहाँनेर म यस कविताकुञ्जमा समाविष्ट कविताका मूल रचयिता नेपाली 
कविहरूप्रति सिर्जनात्मक सफलताको कामनासहित विशेष आभार प्रकट गर्न 
चाहन्छु । रुसी भाषामा पनि नेपाली कविताहरूको अनुवाद जस्तो महत्वपूर्ण र 
उत्तरदायित्वपूर्ण कार्यको अभिभारा विश्वासपूर्वक मलाई सुम्पिएको सन्दर्भमा विश्व 
नेपाली साहित्य महासङ्घ विश्व केन्द्रीय समितिका सम्पूर्ण साहित्यिक बन्धुहरूका 
साथै त्यसका अध्यक्ष विश्वासदीप तिगेलाप्रति पनि हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन नगरी 
रहन सक्तिनँ । 

प्रस्तुत सङ्ग्रहको पाण्डुलिपि आद्योपान्त पढेर प्रथम रुसी पाठकको नाताले 
वर्तमान नेपालको आवाज' शीर्षकमा आफ्नो प्रतिक्रियात्मक मन्तव्य समेत 
लेखिदिएकोमा रुस विज्ञान प्रज्ञा-प्रतिष्ठानअन्तर्गत प्राच्यविद्या संस्थानकी वरिष्ठ 
विदुषी, विद्रृत्‌-परिषदकी सदस्य, इतिहासशास्त्रकी महाविद्यावरिधि भारतवर्षविद्‌ 
एभोनिया भानिनाप्रति विशेष धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । 

प्रस्तुत नेपाली कविता कुञ्ज' को प्रकाशनमा प्रत्यक्ष र परोक्ष रुपले 
सहयोग पुच्याउने सम्पूर्ण महानुभावहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद ! 


कृष्णप्रकाश श्रेष्ठ 
विश्व नेपाली साहित्य महासङ्घ 
केन्द्रीय सल्लाहकार 
दिनाङ्क : २१ मार्च २०१७ 
(विश्व कविता दिवस) 
मास्को, रुस महासङ्घ 


छ 


८0017:,70264 उ घ्? 


पट 1 


उडाग्ारजगाए 
प्रकाशकीय 


91141101: 1109(1:114 जा लार 
128०८,/17 7707 7014 
शुभकामना 
विश्वासदीप तिगेला 
10.11060 (:0137 1 तारउ010 पाए [2114 
4226 100002674 32427212017224 
वर्तमान नेपालको आवाज 
एभोनिया भानिना 
€11030 (0613 ता रात 
उ9॥/7074 1770010404 177721:07204 
प्राक्कथन 
कृष्णप्रकाश श्रेष्ठ 


1. (0गप्ा€ प्र पणप्रपाफ 
1402०७ 1720040 1 207770172127/ 
2. (67 ए009966 पत्रश्न 
500002/ 1641077./104 
3. 2900टाफ 
«(0/८0:00101८6 1 2027041007127/ 
4. 01 प€703€6प€९1139 
140111004 /10160177707 
5. पा) पबा०९ 
फ0100001॥ ८200 
6. १॥०प070' फ्त९€ उगाश्)पत 
37/700007 043/71647217777 
7. »बप्पतवमा 
«“[0602) पार 
8. ताजा को प्रभ0 ए0 06139966ए07ँ ए०पउ€! 
4(46774 7700407 17172071204 
9. प्ाप्राए 0779 
औ1॥1७०८ /1/7 7777 1074 





टर छि 


10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 

४५(27:0212001 640/717/4771' 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 


30. 


श्र 0९०)० 86) 

८10001:0004 271/016)) 17142724/17:17705 
11९९प्श्न ३८ 
१//१०१//११//०%,७-/00 0 0002 

1 जता 4220 1९070163€ 
३(2004 6477710:1' 

110 ९९00 1£9120660त 404 

4००2010004 4000/104004 400720027' 

0प्रपाए ए03उतत 

सावा 0147 7173/7174777 

7एफा69 ०३ 3प्र 

«५०१४ (८3700024 

१0917919, टा बउगावश्न 6116307ं 
गववा 117720040 63702024 

2,100 04 ३€ गत 
८170777770 124 

१॥0भ्र €ा])409 

८067:7707704 2100777627 1 20704200127: 
9 06072410 70उ्प्रफा ९306 
प्रा ल रत 

३टा])€ा तात€4्र छ 1(0ा€प्रा 6 € 
50021047 2774 14:41427? 

110 4श्रप्ात€ 


(6) € एअर त पट उराणाला 
5०01706७ 4000/100007 
गातटा प्र 3616) 
37764 143772404 
१09109 
406707:04 7 ४00४ 11727242417124 
प्क्ा) 036 ाएाई गराए छ पठउतए€एफा€ €पफा 
1402 100700474 77170207772004 7144710/171204 
11८८ पप्रना) भावमा 
«५(०९072060 प43700477 
[रुाटा प्रशटा 404 त गउम9 
उ॥774 117040604174 171121:017204 
मफ्रापशाप्रत€ उउाखा प9 ])0भएए€ 010एफ्रा 
गववाव 1400710 0263/7211750 
110) 8033) गा1€पात्र€त ए9 ]) भए 
404707:04 1100040 1243/7404 
८ उगफ्ाठा९0औँ प9070 प्रश 
«“[॥200100400 17004000 00047744 





औँ 


पा) 2 
31. (1106 
८07:02:४ ८17004 
32. (110404, प्र€ ए05004श्ज प ९) 
उ व८ब पावर ब 77242160177171? 
33. ८763फ्रा ९00 पत 
जिवा204 
34. उ फपतटाणा प्र प04्र टा])4पब 
४(210607 प4040/120777' 
35. उठ्ाफपत्मबत्र ]) भएर प्र पजप्र€6 तप € 
«५(0/८/6०४ 10471720 
36. 130प्र त्बप9 
३१०८६४ 17472200217? 
37. ८0प  663फ्राभश्रमप 00 प€036129 
300210)7 ८777 
38. 30१1९4ग70 तट 0) त 
(2७०0 0100177240 
39. [प्) भाएए9 छ)€ 6 
51700004 717:14017 
40. /1€])€ पश्न त तब €) त 
उ॥7070 ५८० 
41. १॥0प्र टा])999 663 7669 
(00740 7 5/7217771' 
42. श्र 10)09्र ) भएप € 1096 
“(007:470777 /117777 1717 
43. 001010096ए0! उप्रा ाए्3910 त€्पाउी 
00:464124 1740074100077 ८3/173042? 
44. रपत्ाटगाफ 
762704 4171720 
45. ३300ा0प्पबप्ात्€ 
०/20114 4017 
46. 00 4उगापए 66 4्र €]) वाात्राफ्ा त्९10)एत 
पचा/000 1774 277704037 
47. प6 0302 /८९071) 1001600 ०४९७ 9 ५२०७८।८2) 
जा॥07 1 3/7237777' 
48. .100087 /607४3677:/, 0000207:9 
0000206077४ 046८777:7' 
49. र?पाा€गाफ 
«(7 040:401009 1 3/7237171' 
50. फा पपतल, €(बाशतबाए4! 
3404 -74ा 4प०427202 
51. (1) ममता € तव लोग जे ताउ णमा 
पाउजवात 1264160/71? 
५पाउ010?034 माई पना (८ पाररतत03 त्र प्रा 
५3107फा 7१८(८(1€(01 0 111:21:3004 (८: 93011£2 ताजा त 





क) 





31 












८) 
हौ 








उप्र63भाए ०, 663 ग])प्रपप्र्न ९ 2660 एागगत्रग64्र 7000, 
4 €0ए-10 820? ए ९८0गप्ा€ 6गाज. 
प्र भार उफ घटापुतणत्८? छ 102 गएप - 
92, ९0एा।€ प्र जर6004्र 000! 
पर पा0 ग)0्उभाज0! (0पउग0 श्र श्र 01 ८4, 
14८ ए00726 0166 फा 6])फउा, 
१ प10 [0302 111)616009400फ॥ 6194170 306! 
प्र ८प॥0176 160 'त€ प्रपाटप! 


111)6100406प 307010/ 6601 ८60गए0 प्र ८प्रटा5, 
160100 उत्रतततछी प्‌€ त” ए40190607, 
त गवा9८€ ८९७ा03प एअर जएम4 प्रथा 1010 
ए प्र0पाः 14004्रा0 उवा वाए।! 
11[0616009060 "बा(9८6 1000 गत 00गपएा€ उ कर प९, 
14, 160 छ गाटपप्र, एाटपटा! 
11)€6004060, वार एाउ6101£ 0787 गा गप्प्ाटोत, 
त्र 0000 1घमपाफाएँ गावा! 


(गताजगवश्र ग0 6160109 ।प्60910 70भ0.6307ँ 
07 गागप्र प्र 1)श्रउत 3007, 
14८ 6ए1001739 ३७ तगश्र, 14८ 6900 0307 प्र प6प्ए 
९ प्र€2 0900 उ 60:03 उणा गत! 


1 उग्गागार - घा1)€गए. 

2 पप्श्वग - का(0306, त्रात् द्णगाए60306 1])भाप्रप601606 16])630 010090उाजातत 
1090 एउट वत, 

त फ्थ्िलिफ्थििणिफ्थिनिनिलिफ्थिणिफ्थििलि प्पिल फि फ्थिििफ्थितिफ्थितििफ्थिलि प्पिल फ्थिति प्पिल फ्थ्िफ्थ्लि प्वल फ्थिनिििफ्थिितिणिफ्थििफ्थिलि प्पिल फ्थ्लि प्नि प्वल 


नट 


]उ 6668 प्र 1940183010100? प्रगाए छा 710 0 1009 
3010 ए1])61601% 36 तगत 1406, 
[€॥16 166600 089-“€पफा 8010 3000 01790760 गएए67, 
ग्‌॥ 3609 छ 1(910111264 3॥1190. 


(146174 तछ9 वाफ ग1])6()90ए6गाप्रात एउ6116014, 

प07 ए प्6प्र 0 0प्रश्रत०९ 30010१6९, 
१ 1(॥16ग7169 60 101039 शाप्रपफ छएछप्रउ, 

पग06 उगत्ााफ04्र छ शार 6160. 
0गग€गएपएा€ पलृाफा 306 उ 060436 ७गप्रणप्र00, 

4 06])43 004ग 60पजात «0400. 

[बा छाजापाफ गत त 707 पुराणाएर्छ पात) 

पराए 140गपध 014011)610, रजउश्0-2? 


110610090680 806 उतातुरा] तर ८0गप्ा€2 07 ग0पप्ाज्ज 
ग])01401670 प्र 366 6160! 
परागाए 310 70गफ0 श्र ग0 पत्०0पाख ए[)014012 
चाउपरटउ, ८ 306 60)0ए? 
10 पा/30130 - 14 प्रशात9]), 146 पट पवश्र घ्रा])9 
(01117/0/0:1:91110270401:10010 0 
14८ 9८40ए0 श्र 0011010, 1:8001002 प्रगाप्र गाए0 -- 
07 3007 1ज५6प्रतणा गरगाए! 


सावा 
/110616300 ९ प्रजा मथावगात: 10 तााए4 [वटा 1[1[)60129 
ाग४01300एएँ ए6)630: तागत %600[)0ए34 (4गगफा€039/ 


3 2166 त्रट्पाफा, तणत ग€66070 ९४9 - 000 0 6620 6602 ग[])€2073€ा 967 
009ए601876प्त6€ 14€6पफा. 

4 शा (9) - गाउमा ३6 गणका 1छ/उगापत्त ८ 3000), 030 
0गव0ा078पतश्र तगत 6019 उक्)मण, उग॥फाक उ0. 

5 :११९(9) - ००; 0607ए6उत4, 0900, ग€)उतपत00170; जत ाएत, 





सद 





0:110 











तपा 10770160 पगणगाावजत 0 06930पउ0 गा06 उत, 
2१ 1(06-1600 पतागवगा 0 प्र0/ँ ४ [2400160392, 

०१ 1409661, प्र छ [)014036. .. ० €गा€ 

पप्राकात् ?फा 0 प्रश छ वाट गु3रर, 
उगा(ज66एफाद् 4 ए001602 0629्3160्र 

७ 74301 61476/प्रणा, 0 99८९ 
006उपलापर 1066 प्रणा010उपरछए; 

[३4 0010 100प्र-1 4200 प्र छ ए0071)6140 
ठा फकारउ9 त्र गाठँगत'. .. 0प॥160 जाप 

1 गाापमाज, प्रशा6पा4पपफा छ पा कुणाड 
1€916गभु्रद, उ जत39101 प९)उत, 

पा0 छाउ घउ पर) लाएर छ जागर ग00142. 


८(८610परप्श्र, 0010 श्र ३ पक्ा)407फा" 
९ला€पछ्0 70 1040110000 गावाधण, 

जै ए00140116ग 0163037 गत्एाम्श्र जा 4)त्09, 
1३0०, प्रप्रा(010 छ ग])003614: प्र उउतरग€उ 
3400, ८€गा, ए09693 गा€पबातत, 

13 66062066 0100. त ए०प९0149-00 

शर उटागतप्रण 0 7662 प्र 0 णा006उप्, 

पा0 श्र छ) पत्रण 7666, प्र प्र (0016 

13096014 पणाग्4 प्रवत्003वग श्र 66)0फ6. 


«11106032, - 1416 1030 ता पाप्न्न ए030, - 
७८110070 गावरज9291) जागा 39 गाव्राठत 


1 श॥॥प्रताउप्र त गथागत - ग)भात्रप€0 खन त0गपतश्र गा063पत, पणाउश्रा)पव् पर जगतमा टात 
प्र 6) €ए64 उ0010166.. 

2 पग्))94019 (6115. «ता60010160101 प्0)000) - गलु)€00010८6 उ पाएका € 
(प्रप्प्ातत्र), 

3 10907007ए - 0 उ वर उता गो) मकणातछा9 (ताएप्रत्प्र), 





34 


(07 940 ४80 140170210010 प्र 04, 
(7004प्र0” ए)00 गफ ३0पप्र 6 शा प्रटातात00 
110-1169( 6140 0) पमा त्र 00[292::4, 
1९41 ए 0607, तार एफ 16गाए्राएए ए0[09960000. 
[गर 1९ 9८९ छ)€ प्र, पा006ग् प्रतााए छ गा06एप्र? 
0099 7000634 गाए छाप् तततजणम0ईँ, 

14 परम 6फ01[016पउ0109 प्र 6906, 

८36 काउउगा€ त प्र प्666 146160])9, 

3363026 शावआा€/, गत उ्6उभाए0/ँ 

[उ %९14उगा 014 प्र ])4606]0966प 014 1403! 

प्र त्र उवातीरणाण 1ए439, 0136 फउउ )ए"फा, 

प्र प्र0प्र उ0एउत्रग छत63गाप्0 गुश्रा40 3 6607ए.€, 
पा0 छफा)63घग पर€ापउउ0 प्र 7(00166! 


130 ९6 - प्रएाणाप्राथ06 2€04उ06, 

त, 181८ 066प4उगात्रर्न घउ पा0)रातफा ३6 प्रा, 
पलप00? ए0 10[0019014, तावा, गा) 0गा«ात 
३ 4 प्भार)€“, पगाग)ाठ€ त्रजात 

३ [0 [वा तव)ए। उ जतण0ँ 13”. 
(020, ए)णागप्र 3610, 101 श्र उ 6619 

८706 0), 128८ प्र09८ 6666 300उत्रग श्र 3 6607प€! 
७6पप्री॥ 310070पजाँ, श्र ग0104 

[३९ ४ 0्ग4% 0पफा0 447 ४0101060ापश्र 

शर प्रउउ6040, प्र 8066 9८ 0(5037 जत 6763 
तवर गाएाा॥:000 गए” 0030609006प्ामश्र! 

प्र प्रखर ग)प्रा९०0८ए0360ाश्र पर-10 पाठा", 
पा06 710ग0160 66[0000फ गउपफा 9707 जात! 


सावा 
/110616300 ९ त्रउागा मथावगत: 1) तााए4 [वटा 1[[[)€60129 
(घ&013010एँ ए6)030ा: ता")? “6160400[003 पत्रप गत ८663/ 


4 94 एएभाए]) - ग[)6 उतर 1010 छ तप, 40८0गाप्रत)४6109र 60 पा शतणएणात [6 गत 
(घरपपाप्रश्र), 010गएाए॥ गव09303 -160063 «1/4296४90104फ)?. 

5 पागल (9) - ९९ए0077 छ तप) एत, 1ए2 10)0प्र आा009 «0791444्र390 6) 0एगत 30 
छ)€ त्र 14-76009010 त्जापवापपरश्र, 

60 १४११ - 10)00्रपत्र गा0जतणा गावापातत 11190909 /1[63160फा «1414 प्र 1/90101)). 

7 3100 7057 गाउमा 1640 उ गठटाटपप्रफा 06 429176, ग])63)गा6मउ0 उ 
140 एए 394 गा06083उ910 3016प$ ८ 6010 तपग)0/ं, प्0 गा)पा(0030360त्2 0उाप्नत 
रका, 0फाएव एक्शन पावर, 003060ाए0 66 07 गा) गागश्राप्रश्र, त्र 099 0 फ्रगब. 

ही प्वल फ्थििििफ्थिनिलि प्वल प्वल प्वल फ्थिनििफ्थितिणिफ्थिििफ्थिनिनिणिफ्थिलि प्वल फ्थििि फिल फ्थििनिलि प्पिल प्पिल पचि पचि फ्थििणिफ्थििफ्थिलिफ्थिलिफ्थिििफ्थिलि 


छी 











1012 060गएा[€ 303010 [)401161060, 
[३0पाए, छ 1ाए10 1000 ताउाए9907, 
134910707 एउ61164 00601060. 

प्र 3107 एउ6101 जगएा696109्र, 

प्र त्र ८ उगणा61600ँ उउत])9:0, 

प्र ८60गएा€ 69140 उगएा696104्र, 

प्र उ्धपप्रए - पखाउप्ाए उगाएा696009र. 


1€40120 00गपाए€ ऐश्रउ61, प्र401911961 3064, 

[३0प 0307 [007 गाए्र)0160 ])94016[)फ3961: «/१-4-4!..). 
10 6010 प्र0पः उव्ाणवाफा394601 3609 0367 

पर जन छाउ उर3967 3 011360. 


१ ग0प4, प06 09140/ ]) भाछ ए09, 
10190€67 गए0गए001%10 ९0 €, 

1 गटछाद त उउ€उफ्ा पब 260 62009607 
प्र, 6030614 गा) ाज0प्र3उ 60गए्ा[€, 
134910707 एउ61764 00601060. 

पात गर 303010 ]240161060, 

प्र प्रखउए 0966 303010 ])4011[3610€0. 


सावा 
/110616300 ९ त्रउगा« मथावगत: 1पतााए4 [वा [[1[)€0129 
(ाग0130पई ए60630: तागत १ $0001)088ए4 (4गागफा€0394/ 





36 











1९॥16-10 0014 प९0703616 6030, 
«, उ पटीत ए006गप्रण 6096601130. 
प्र 01, ४60प्राशाप्र0» 610, 
[909660187 ए010पश्र%04्र 014. 


136])6 0760(039010 014 प6703€1€, 
जतीलागश्रश्र त्उ उ61:8 उ 361. 

[५0 1106 603€ए1967 00 
1160€ा जात्रा 2८6 609660113014. 


1306 2९, ग[)600पए्0010 ए0001पा(08 1033, 
प00083616014 019003प्रप0श्र 00. 

2१ 1106 घ्उ तरताउत त्रामबउ, 

0 296 ०010 गा06 प्र॥)€पटेए, 


/11016300 ९ त्रउग्ा मथावगत: पता [वटा 1[1[)€0129 
11616307 080130पईँ: जा गाततरग॥ %600[0083434 04गफफा€034/ 


37 











रि पक्का ॥1(0910 ८/5०% 











७ प्टत्र 6010 ग॒उ4 3003 1934, 
130 1(0307700 पत छ पप 010, 
पा06प्र 6367 0 त) भागणतपशाफ. 
3966), प्र604, 140 1ज43, 00 
प्रा छात्र ग्रगश्र ग्रजपशूीप्र 4 6390009 
302010/, ८ 5000, गाए्रउवापछ'. 


७ तटत्र 6000 1909 [246 0ात्रागाप्रह 
२ज्ार, प्0 ९ 1ा007॥10प0 0ाफए0, 
पा1ा006फ्ा मात 0010 पात 0 गदघउतपत, 
3466) पाप घउ प्र, गा)णाव 

प्रा छात्र 6)40ग€फा प्रब उग्रात्रतामश्र - 
श्ाज९€ घाटचश्र्णाट प्रुफ? . 


७ प्टत्र 6010 0296944्र उगणा6124, 

130 024 )णश्र 16 1400 पजप्र« श्र. 
11096€) गगश्र (010-पप्रठ गाए ता 0गप्रप८३्र? 
[फा ए])0ँ €6€ प्र प्र 6439])6 

पावगाए जाए गागश्र ग0पाख - गधप%690१0. 


७ €मश्र 6010 099660 2 619भ9660134, 

पा0 [2400 प्र2 1409667 उ 140614 0606. 

पाता णाछाा ९4 गाश्र प-010-10 0002 

पा0 ०८ ग)04 0 04003पतरात। गा060149, 

(2900 6 00107 एता - उपा0०-प०105. 

गाए्रु)उ बज -- 30.110106 १/€0॥ा116आात€ । पात्र 1011030ा 

परा)१ न घाटा जात्रा 7916 040गटाफा, पा0 0047 3901004 पात € १९८ एउफा. 


॥॥पद6)१ - गावगाए. 
1पा0०-प010 - पटा9770144्र 9(00124भ्र 0062609. 


38 


क ०210 "" 





७ टार ।तउणाप्छ 6007, ए0गणाएँ ए014! 
[५९ प्रगाटग0श्र 060 0146. 
[फ्रा उ0उम तत्र 610 प्र 6006) ताल 
10108४ 67 ए6[)67. 6390060/ छा 407, 
2 एप तप्र ८ए63घपाखतत, प0 ग00176 
1174प9 140610 ए 1939 0074गत्009, 

ता गाफ्रा प्र0' 66 010४ गए])तरा690. 


० टाप्र शा[€2 001911007 ए प्र ्रग॥2 

110012 प्रभावग्‌€पाप्रश्र [)वा90077 

1€शागश्रन 610100ए0/ँ पत्र0100 ([)0एप. 

(८ ३0) घत 0पताट जात [094 

[फ्रा 66 तला ॥ँ, 1(81€ ९ ।(प्रउ039102910, 

प्र प्र ग6१ 66 ए007932 गएमा 0 

[रा णछाएँ 391: 61॥0070360श्र - प्रालि! 


र, 4 पा0 1096004्र 60190101139 - 

७ 146पप्र 6010 गाए €ाप्रई011300602-€6! 
1101 090 €€ गत 630टा, - 

राशन 600 6007 142010 8 017907ए64: गाव्ात्र, 


शर एउ€ा6014 66 619010010उउ4्0! 

पृफ्रा उ माप्र 60 उ €€ गा])प्रप6010/ 

प्र 0190 6, पा0 304 उम€€ 

134प91900 त्र प0 0 गा06 पाता, 
उप्0ए) प्व प)00ए76 600 प्र 6)09964907, 
[36 गत 60्ाटा 1 ग०प6])प्र 4 039006४! 


/11016300 ९ प्रजा मथावगत: ।पुतााए4 [वा [[1[)€0129 
(ाप्रह01300ए ए6)0300: त्रा"0)0 “6160400[003त्रप एगणत0663/ 


5 एग्ावा9९ - ग61400. 
6 एरा -100400ई उत 6 ग010966गवमत्रश्र, प00ातणात प्र ग69 1ए्03910210 
(3 0006 0ग४पवप्रद 0 तलाव4पाए0/ ८ 0पत्ाट मप्रति 36) मत [)409). 


ही प्वल फ्थिलिफ्थििलि प्वल प्वल प्वल प्वल फ्थििणिफ्थिििफ्थिनिनिणिफ्थिलिफ्थिलिफ्थिनिलि प्वल फ्थिनििफ्थिनििलि प्पिल पचि फि फ्थििणिफ्थिलिफ्थिलिफ्थिलिफ्थ्नििफ्थिलि 


छ 








रि फएकभणणलरला 0980 १ ४।९००%।। क 





110110100/ 1101 हु 
९४८६ 1121 ८०५1 











100$090]00! श्र ८606 ८ ४149, 

जै प34 3618 ३१८९ 1द्ा८ उ 1006. 

[उ 10000[00136 उव्ा€त उत्रा44, 
1360060श्रम्रवश्र, 610800 140])6. 

श्र पव प260 60:00) उउाजत्रतराफ, 

४, ८ 6660 गणपगप्रगटा” प ३040, 
तर पवा€0/ँ 307 0140 गएाफ 

शर, प्रत८€ उ भुपत', प्र गोतटातगा०. 
त-10 गजब, पा0 श्र 3000, 
गरेता, ९ जाउ छा॥2076 छप्रणाग- 
1342010 उ, श्र ग्‌९८श्रए 10707 
63४०74पए0 प्र0पधातत छतमल, 

त 1010 गाए 3067 लाउपजापफ 
प्र 34 6007“ ए)पत00ग गततयाउ, 
जै ३९ 4ग ग)03464ा7 30 ग्रे, 


1 9726 जब्ाश)पता - ्0100पप९0144्र गत्रपछ0010, गभगााणाई भाम 1 गाउ, 
गा) 0 घउता€गए मथाए)ता(00961403 यएाफा गजुामणाहनगाताा, गा0गरपगााए 
पत्र33601100109 101014% प0 109661013039ग 030गाथ प्रथा 6011304 ]) प्र 306 00 
10£009 1000फा गाड जक्रवश्रर॥ ए।1॥2:8, 006212916गश्र 364077ए 136011979. 
1100 वउघाटगत 1807फा गत 06934पग प्र6 0060 गाए्रए गाटमचाउ पटका 0 टा तत 
0300 ए010003त00670/, प्र0 प्र प्रा) वाए पर एउता 0 प्राण त्र0ग)शात€ए76- 
ग्रधा॥6 (0101000 प्र प्4334प्नत€ 1690) 30 छ) € श्र 6 गाताघ03उउछाद ग)9उफता«03 त्रगात 
1600 8 ८661456 101600310170ग6 ग]1)0॥02 प्रणव 93 गत्पछफा2 66146 पछा ए[)4उएतातत, 

2 1 णाख्यन)बप्रकश्न - 0704834, 0600उटा् गए 1 एफए 
ब)व्रउ0 ए147:014 छ 1768 1003. 1103प 66 ए0ग9पत्रण॥ 00 0ाएवगाएए06 प4334ए॥्€ -- 
100900[06130 उटावग. 

3 १९८९ाए 101708 - मवधटर, ० 0ाफ्र0/ 01000प्गा, प्रब ग€0श्रपफ 16010076/ं प्रउ पात्रउ907ए्त 
1119208, गाएवउताए 010400/ उ 76पटप्नत€ पाउ ९ ग070उतन0 361603 (1768-2008 
गा), 4९ गा -गलटा्ाछणई गटप्ाप्राणवरराछ गाकीए गावप्ाख, गठ्णपणाराडाे 
प्र, ८ छाए 24. हा, (घर8 ८पत्र96104 ग॒0प6])010 उ€ा9119, 7916 1916, गा0 
गटा€प06, )भाए॥07 30 302 [फ्रक । प्रच्ााव8 (पणाउ€ ।. / पर्वाभवार) छ उटाव 6). 

4 $830)प्0010 39 ९007 (सघ म्थावगाए त - «मशमा८0 0009:060)0) - मटाब7701606 छाग])9भ66त€: 
3000 ०८ 1049, 100 प्रव्ात्रा4467 प्र 06792669, 10 6010 पफा0 6077 उा01066गत्रा07 
ऐए गाए, 
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प्र प्रणप्रत€ लाउपरकागफ, प्र गा19202! 

पा0 96 ८ ग४पत्रण007 ८९प॥८ 00 ।तप0/ं, 
[3600 ग)00 गा श्र ग्‌34 ९ जता 3619. 
[पोरापाा-उलुाजा छत03? गाव) 3ट 07 
110ए€630ग०उ00 पट 036169. 

उप्रगाप0, पट) एवञ्ज ए01009 

२ फ्रत0€ 40 एरा छ पपउनप्र, 

10 गत 0 गराएा9104्र 101009 
५€600100उ0/ 1406 पप्रउत्ाणा. 


100$00100! 1३6 1404 उप्रत4, 

पा0० ९८0 श्र ८6 प॥८ «९ 1019116100), 
1360 ३604 1404्र 9८९4, 

(0पा वलात्र4 600 एउटा! 
1004 हम तत 0096966139. 

130 प्र 910 गवाथश्र 144700017, 

10 गत छ जरणाउतत फा ॥ 070404 

२ 0प्र८6 प4 301476 001921007! 

० टपर 6670 ]3ा तत, 

136 1240 श्र उट गए 4096474 उप्रा 
पाप्रपफ 9074प्र. .. 10060/ 100 

[40 गा0पत्राए प्रत जात, पत गवाजाात्रात! 
[३6 ८फ्ा]) 7 प्र 7066 )एणश्र 340, 
८360170 0उजा पट तपा 0 गत, 

प्र तावा उ ९3 गणका प॥९ 
100 गवगारावात जम्(७ पट उटाफततराफ. 


शर पा89 3619 0934 ३60, 

त एउ4 3612 392 1461. 

10ग0160 0गगाई त्र चोतपफाठा प्रा", 

0000 ए9010 प९03610. 

शर 1101, प्र त्र€ 100टा, 

५९ 014017 श्र पशा€])”, ९ पावर 

5 1णागालनाथगत - पलामणात्रा«्व्व 6णप्रमप्न 30 प्रउफााट 1 फाछा, 0पाग्वाणाईभ्र0श्र 
101॥030/ 6 प्रउ6 म पाए्उ40प्त 11194::03. 


6 श्रक्धाश्गब- कप - ए९0पणा€पएप्र€ छ प€019 6096601189 
7 ग)गाफाणााा - 7080000एवत् तट णाजश्र 
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00200घपप्रफ उवा 819070, ग्‌उ0०)ला, 
10 663तप्रश्र, ९१९ 4पए0. 

जै प्र उत्त उप८& प्रत उाज, 

पउप्रकरणाई ८03 प्र 240 606])॥फ श्र. 
1107 2श्रग श्र उ 609 140उाज्र, 
(06639106ग श्र, 141 प्र 6) श्र. 

10 वग ८९1 0गपत्र प्रा, 

१ 010प्रगत ग[)07. 1010003014 1 गाउ. 
149110 त्र 0040 0उफाई गरा, 

१ 306 60गएग€ 14 प्र «-10 10 गड, 
[6306]1093प फा ८ए.2018 3010)प्. 

१ 3600 6गागप्र 0 गएर 165090-10. 
पा०0 0ाएपत्रग007 60 0गप्त्र छाए), 
पा0 064 प0€ा गा 06गाफ्02 

त परा टाबउतणा, प0 उ ,0)€ा 
11063] धा प्रण04्र छ प्रण 0966. 


100909109! 1190 प्रण 10प शा, 

प्र प्रत 00 र प्र म९€, प्रत 160! 
[296 "0108 तरगाए एाउ6001€ 

(फा पाटणगाखव्र उगा9 09406प्र 

1100 प्रा4॥70, प0 जत) ८2001101, 
[134010119060 गाञ्राफ 4 11046ग0्र. 
11036ए0790 उत्त0ए€9 0130 

]३॥ प्रग000, प्र प€ए0361692 

त, त्र ग24310, ९ उप ८गाटग, 

1203 फागागश्रश्र पउ4 ९ गप्रागाप्रतरात 6164. 


त उक्ाएए9709, श्र प्र ए])93, 
130 प्र€ 004 9८९ श्र 10)[)0)८0014१, 


है पक्का - 0104, गदा ताक छ गातणाकुात€ 1009. 

9 प्रक्रवधा प्र 149000101606 गउतप्र(८ पत उ तउटा9176. 10) गो छा वत 6 गत र 0623्रउग€प्ाणा 
पगटप्णा ग0फागाएए0/ फावमतउभाप्नत 9000103 (1£0400मत0पप्रप60144 गक्ुााप्रश्र 
1361919), 7.6. उपब0गमप्रा ए. पा. «9 गाए 07 30ईँपण) गा) घरउ 160[)01630160/ 8090. 
1“0000फा उक्उभापणात प0710 7007 उटा9179, प्0 ए03आप6€6 0116934गप्09 07 
30010$9660उ0 00 फा 601026्र प्र उ6 गत ९ )फऐशाजातत गठगातात्प€ टा तातत गकप प्रश्रातत 
त) 06 व्गप्रा])43त07001860ए 06 गाउतभ८८पत0. 1100 पत्रप 1(010017 1 फश्रउ€पा[)9 छ 
1006 1600 उ जउ पट 6 राग पाए प[)00ए. (:6प90 गतग€) 1010 ।एतम८८ात्रश्ज 
पाउ्राए9 1£9144ग 7024 (उ )वपवाा])9) त्रउश्रटा0 प्र गलत” लोन तताए 20 उटा9119. 

त फ्थ्निलिफ्थितिणि प्वल फ्थितििफ्थिनििलि प्पिल फि फ्थिनििफ्थिनििफ्थििणिफ्थििलि प्पिल प्पिल प्पिल फ्थिलिफ्थ्लिफ्थिििफ्थिनििफ्थिनिनिलिफ्थििफ्थिििफ्थिलिफ्थिनलिफ्थिनिलिफ्चिलि 
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प्र, प्त्राटटोत 9 364ग€ ए€ 6197, 

त 0 4गतत्र ग)ला छत पतठणाणात, 
पा0 0ाएपत्रण0072, 1404्र 36 4गश्र?! 

त उ007 06760034ग छ पताउतप्र 0उश्र0 
उवउशाएमात्रा09 1:0)0पप्र, 

(7039 उवाए6149 0 णश्र 601019. 
1109661, छ गामश्राता८0 श्र प्र उ 6608, 
901014014ग, प0 प्र श्र 0000 

पत्र 016प€ग प्र 306 309, 

1€॥1( 00010/प्णाएँ प्रधा])फा जा €गए. 
1०09660, श्र त 604 30 ०४७, 

(८ 224006£01007!' 80190344्र उ1)036072, 
1360 6149 ])6146010 प्र प€ 
/(00190397000 प्र04970/ं 1([)037210. 


1प€ ।प्रपत्रणटश् प्रत ए6])€ 1664, 

[५९ 0ताएग श्र 1001007. 0060, 
गाप्रग 66 ए6])3016140030 7014, 

1९10 0300 86८ ग])096्उ4ग प्र636960/ँ. 
109661, 9019 उ 6003 वप्रण, 
1106 ज)प010 गुश्राष6 0पात्रा«49? 

त ९ 144 00गफा60 जटशा ८४०ाएण, 
तप्प णाा€पफाख प्र€ ए0पत्रा«वश्र, 


1०6 ४01617007 00/गपतर ८ १144, 

शर प्र04ग 0120 उ्राए् ए030, 

1५0 0104 उद भाएग9 0149, 

11 गत्रगटउ जत€ उ 1939 69[)030. 

प्र त्र गत, 4 ।ए0 2८6 'वम€, 
(11490100ए टर, 007 0ाउटाफा. 

1€॥1 094 3010 ग[)00 गफ उ 0146, 
[३6ए3गा06प्रउा€0ँ ८ ]1090€प्ामश्र, उ 3100? 
जै गोप्राएाटख, पलुााटग, (र जा, 

पा06 94 0 ६€ 3 एता 00 खर, 


10 1 ताउ्उत उमा गक: «0 उ? दा4गटा90). 
11 110उनाए0प06]) [३€ा979 2240 /684679 प)7श्र (1814-1868 गए.) 
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10172160 ८प९0004्र 6 गवगा 'तत€ 20, 
131426010 63609 ए00174ग ए0 टा त. 
[५९ गएागवग04्र )0ए0 पात, 
110प्राण40 पाए 60) फप्रा€03 उ प्रखणत्रा€. 
पा० का प्रग्ा श्र तत उउ€6 प्र, 

टगात 0914 श्र गर0/ं 1८6 पग्रागाप्र?! 


100990]00! श्र प्र उतवग गा063प, 
प्र, वा गटात्, 0107 प्र छजपाख, 

4 प्र पोज 0 उ 10003त, 

01 प्राणणा ए0प€ो टा [जा त, 

उप्रा प्९ 0गागागा0 1400 ए[)016072! 
त, फर॒व८6 उवा शुपछ, ए201601110! 
1३6 ४0प, प06प्रा 3066 0:00607 

अर जराात एव 9८6, 1८ श्र, छाए01110. 
[३९ ७प्ाप्रा4॥:0 ०८ 06606प्र उग्रए, 
(011010 प्र प 66)0ए.2 10])060, 
पा0 लाप्राउवग, ८ 1409, ९3 
116 146प014, 4 0300 प्रा0गा60/ं. 


100909109! श्र ८606 ९ 7149, 

जै 04 3614 326 1८ उ 1006. 

[उ 100900[000136 उव्या€त उत्रा44, 
1360060श्रप्रवश्र, 610800 140])6. 

शर प्र 260 601002 उउागश्रफ, 

»१ ८ 6622 गातागपश्रगा€” प॥ 3640, 
पर पवा€0/ँ 307 0140 गएाफ 

जै, प्रत८€6 उवा व)पत, प्र गजतटोतगा0. 
ज गाउनु ८666: प्र 0गपप्र, 
10गा0-00गा0 जकाउप्र पर 03616; 

त, 6600 लु गमणा छ फ्रत06 13॥90पप्र, 
1९41: तटावग 1407 [)00ए00, 6606014610160. 


28 ५2600002 2017 
/1101)6300 ९ त्रउागा मथावगत: ।पुतााए4 [वटा 1[1[)€0129 
(पाग्«0130फई ए6)030: उगक्ात्रातत) /१6160900003प्रप (/प्रगात्रात/ 





वव 











फापर उवा, गाए 0 4उगाप्र0?, 4 उ तणागश्रा: 
«34पटात 8010 प्रफाउत्ए प्र00प्रग श्र गरेता रात” प्र गाग€प॥? 
34पटात 2८९ श्र पउ0)€ा ]00160गप्रणाएँ 120146 01100प0्रपए 074, 

«१ 0120” 6060136मप्फर्ण 030 गफ पट गाउका प्र प्रधपशाए?)). 


७ 1207 उ007 004 0309्र 346019 - त्र «वाफ 2660, 

७ 1207 उ007 6079 0304्र ए120616149 - 0307 7000 उल! 
3000 ० 00 गणप्रतट पा गा उका्राएप्य जावत - उल) राफ ला)! 
130 310 - 19) 0(0गा) 6030614 प्र0 40! श्र 9८ - ०4 पउतवउ). 

110 तव उ तव: «34पटत 6 3102 1एप्रपटीत पप श्र? 

प्र ए0प014% 3010 तरताउए जता 129144 उ 6600ए€ 140614 0प्रश्रग? 
उप प्९ 6700प्रण श्र 03010 06683810 - ०30प्र प्044, 

(एा) णाल, पा061ए€ा0 गाग्राए गक्म)लउ0 एका - गग्ाए रकतन)भफकश्री? 


(069000 4 011 16039179 129074% 141८ 6000 ग63, 

प्र प्रप्त 0306 1(0391001830 120149 ए0334ग 3607109, 

7.० 6) 0 9 प्रश0 पाएपप्रण0 श्र 0966 ])श्रप ज]1)0611614. 

130 310 29144 306, 60 0629 3000. र 9८ - बपरतव!)) 
[प्रद0पए60 ग[)0 6669 गध)? 0663मश्रतत्र्प 004 194003परपााए: 
«34प04 श्र, ?20140-10 6) 67 जवउवतत पट) १८4 3061709, 

0 पटत गाए उपररटा ८, 0 पटीत गत्रााए जता, 0 टो 6 पा? 
2 12 1409-10 त्रप्उतर, पा0 1901 1366 जात 1(500-10 गवाग? 


1 श्रष्रष्रश्धबओ (6096260180-066374्र3.1) - प्र उ 1णवउप्णाःः 72000940962ँ 
7पए)63उ€ उ) एरा 0 आा009 «09144प्र4), उल माई 09 त्र गाना एताट राता. 

2 799109 - गठवउमागईँ 160 «129144प्रपफ?), पाप 0फए भाम ग)63ए€0 एग्)0139 
1(0ए979 (ए तप्गप्त) रागावु)वाए्ख; एव ८पत्र860704्र छ गपगउतउा॥€ ८ एता 
उ ग0€पमत्टात 6019 उत्रागाप्उ, 

3 जआत्-))गफ्रकअ्र (6 रक. «9130 रवाफ?) - 10090900130 3066067ए610 6199. 


ही प्वल फ्थिनिििफ्थिलिफ्थ्णि प्वल प्वल प्नि फ्थितिणिफ्थिति पचि फ्थिलिफ्थििणिफ्थिनिलिफ्थििफ्थिितिि प्पिल प्पिल प्नि फ्थिििफ्थिनििफ्थििििफ्थिलिफ्थिलिफ्थििलिफ्चिलि 
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(:0749 3000 €प्र8“ गाए॥ ए प्रराप26 ९ 291740/ ए 707 एरा ९९८, 
प्र पाल) 0414 094 पथुरर, पा0 टाटगावग 010670 गावाणातव. 
(014 120149 ए 7९९ उग्याटग, 109 जतपक्ा04्र उगवा0/ 0760. 

तपाश्र (फा ९ 291400 जतागाए ए106101/फा जाप, शर ८ - कजा!) 
प्र ८039 ])4उतागागत्राफ पावर उ प्र0 फा प्रथा उ तव: 
«34पटत 00 रावप्ात श्र, (01€6पा:0 ता 6048 छ शोकमा, 
11)006009्र छ प्26604४, 030)2 [2934 ॥101:034ग, 

122 1401 6फ्रा प्र 00]06017, परााफ परउउ? 6300 श्र प्र 70120श्रग? 


पाउला तफ 1) 6666 |) 90 0010 ९ गा 60गागाप्रात, 
07 ग)वपाछा 00 60ाएपराद् उ »007/962 6फ्राग0 प्रशा)0010 प्रत. 
प्र € प्रण एार उवा 1€019194“0 ९ जावपा:0 छ 07 61 10)00. 
1३0 श्र 9८6 - » उत, त्र 6 1:4091002 तटामश्र 366 700. 

प्र &900144प 016439ग 6666 गप्र&0प्रफ:0: «13 ए०प6149/ 

1344 0014010 6609, 1001: 0900 120 फा, गा €ग श्रागत0? 

पर गा०प614% 3010 त्रतउत) श्र गाटग 34 120140/, 0गम गण €ोत, 

“6010 [243974 गप्ात034.ग, श्र त ्रावण पा30189, प्र€ तप 0142) 


प्र 6914014% 0666 छपा)त 0300 गधा ०40: 

«१ 160८113034ग 3066109 6 श्र, 16016 366 6 214-[743914 1407, 
10 प्र, प्रद3€) 0, तावा ९ तत्र 6 फा 120140/! 

४१ 1607 पट ९4 6 प्रा, 10 310 0000 पा गोजततततवाफ: 

110 00एप्रा(04 00 प्र९ ८4 6 उ€पत्रछात, 00 गफ घछ0! 
(3060फ्रणात ८14 1017096 प्र «4 तब0 त! 

(ाघग ०400, एफपतपभाणाप्रात 6669!!!) 


/116[2630 एव प्रशाव्ातः [पुग [वा८ागा 1[[[)60129 
(प्र ४0130फई ए6)030: गागाएततण4 €4गफफा€0394/ 


4 (0749 - 0779 एकता, एवउमवश्र 1000प्रएश्र आा009 4029144्र390). "200 (फा 
८ पछा46009र 1 फ्रख्ावाचाए) (8 2476). 

5 गगणाककमा - गक एवका, 00 प्रपपशातण 0706707ँ गतता0 016010 ए0[0019 गाव्गा9, 
पप06फ्गा (084 पट गठलुयाए॥ जाउ गत्रछता0 30 8004श्र 00 01000एाउतश्र, एता0्॥ 707 
गा गारबउतग04्र छाण 6? 209 01190पप्त श्रा060ा एगावउगा610 8 6608ए/ 2919. 

6 गब्मा2 (0011007 गएत-गवमाख) - 010गगाए गक्षोश्र 2934. 

7 ३449 - फाावाटणण पण 1600 एा003ए6 गए 0600 91009 €02॥444्र390, गघ्)) 

गवप्ा, ए036गत€गए ]) बाधा9203 (ग€ा40ए 03), ग0्पणडागे (ता, 

एबावा9९ - गटात00, पप्रा0उगरा€. 

9 ५४0ाएफप्र - ग)63मतउँ 1010 छ तपगाप्रत, 610गघा9 ग€ा0पग्रु)त0-0 19100189 1€01914, 
140010 ]00906पत्रश्र ?वातफा, 

10 1€0719.729 - ग)080ए66 993340प्2 0030061460ए0 47007/00, 30010प 00 पध07ए 
गागवा4 जग) ) भाटा (त)एतत्र) 

17१ नि प्नि फ्थििि पचि पचि फ्थ्विितिि फि फ्िविििफ्थििि प्वल पचि फ्थ्वििणिफ्थ्विि प्वल फ्वििफ्थिि प्वल फ्थ्वििणिफ्थ्वििणि पचि प्नि फ्च्िि फि फ्थ्िििफ्विि 
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०० 











पा ाामनलनमलरी कै या पे 
1(90810119 2910 ॥॥२६८€।1?(% 


टाश1%0 1120, 
110 05110016:1111017 
110५837ए! 











[फा 3उ4पवा9 छ [066 1400 ।काठा टे, 

प्र ८ गालुउा तत उपर) भाप्रश्रातत उउ91603 
श्रउताब07 एग प्रब ८३€. 10064्र 3030 

11093060! पफा 00पए 800600960श्र! 

पा ])0ए्रग40? प्रव0/, प्र पता «श्र 
७३४९)€6 पाए 0070 ए पटात-गत्60 प्र 69142€7 

16064्र उगा6760वाए त 066उउप्रम्रणापफ. 

पफा तरखर ग०गप्र॥ 63060ए0/, 0606 एए0! 
1606प्र श्र गथ्प्ए0 066) 9 प06 प0गफा€0 

07 उप्0प्र त्र ग॒फपाख्ज 6069 जाचुरापफ-. 

[५0 0010100960! 

11%017 म 303पत्रा(067 

]३ 1666 त्रउ-39 गपातीएणाा0ई प्रण णाफा 
[प्राप्त 0 माउ €पफाग्‌!। 136 396फाउमँ, 
पा0 जव फा 79066 ग0्ग गाठमप्ा0 

प्र 0639966 001 - €0160180 7306! 

तागाव् प्रव0/ँ ए0 06199660उ0प्र ए0पउ€! 

136 ए 060 गज € गफ, प्र९ छ उपर 01910014... 
(6010 फा प्र उशा6)19 ए ए])0007104प0 0036. 
(:3060240 गफ - प्र गााबए00 ])€पाए टप, 

[९41 प्रतगा९001% ए0 €6616018360 जात 3॥1608394. 
136 0700 प्रयत्न उगाप्रफा उवतटश्राफ 

८79, 32602€, 060पप्रउ०९, 00939070€1 
७८1989014 ग)6 उप्रा ८ए6703घा7 प्र 900, 

[९41८ 690ए0 066061014 ग])पासू)रा344 07. 

136 7070 गप्रताएा उठ प्रणत ए€ 0017, 
130 प्र जा060€ 3006 4प्र छ ए])0071248ए 0030 
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[३6 तठाउा हावा गरलात्रा एउटत पउ0प्राथ. 

13८6, प०0 8 0100916, 306, प0 गफा त्रात€6 ठा), 
11)60610939/4्09 ए00161160प 0, 0040 60, 

1९0 310/09 3064 प्र त्र40[)6 0010 
11[)तछ0[2034070, "306 310100/ प्रवा)0/. 

पर 006 तत्र ए07€6पटा छ 3064 पट 0 त [)ता९. 
161/प€000 - 910 €07601130 1306. 

1:९160136 0010 30614 019067 त्रग047010. 

[फा - उ6पउ00017:, गफ - 6€600140 704, "फा परखाउटागाए 
130 3[2614600: गा06फ्रा2 त्र 10050010001392. 
11093प्रश्र! पफ्रा उ6पउ0 1401020! 

ताजावप् प्रव0/ँ ए0 06199660उ0प्र ए0पउ€! 


/110616300 ९ त्रउागाद मलथावगत: पता ए4 [वटा 1[1[)€९0129 
(ाप्रह01300ए ए6)0307: त्रा"0)0 “6160400[003त्रप एगणत06613/ 
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1010 1760600 जत0/ 303 ।जभुफा 
390एप, ए[061614, 10 छटा0पा0 श्र 079. 
34उटा वात 0110 306190 श्र ग010प 3. 
130टा0भप्रउव्ात्रश्र प669101, पप006 श्र 
पात उका्रापश्र. उ) ८614 008039. 
पाला गाजा उलुप्रउ ए0160)प्रग 

दा गतवाउर।! त्र 34 गा श्र ८039 
13८९ 300 तञ्र 0119010 6306 गाउ, 


0176 - 186 73600फ0 उता 0 का टाप, 
पठाफ्रा)6 6914 गत, गत ८९), 

“6010 पा पाप0 %0109्रपफ प्र 9104 03616, 
पता €गागप्र जाता टच 10). 

1409 01€ा गाए 919 ३040, 
12॥00741004्र पवात 00 तमठात्रात 0367002. 
110 970 990 [290(0010, त्र गाटमाल 

त्र20 9107 पजाउतत गधा गाजताागण007. 


(010, 1600 6प 0, प्रट 1009 प्4 9900, 

1३0 00 एप €) 1060 श्र06010 2900. 

त भाटा कत 079 वटा 6, 

प्र पात्र ।4€ श्र (01910149129 प्रत्उा€8! 

(001900उप्र0 0110 4ग007 0101: ]) 6010 

(गा गा८जाए् - ए0101 600) टाका. 

त - फ्राप्र एु€60ामप्ररत्र9! श्र 1007001010 प्रधा0गए€प 

11010608 त्र उवतगव)फोर - दाथणणा. 

1 ताका - मथाक्ा.0600 19334त€ 690140/घ उा601607ं उल गामा उ जतत])€ 
(पत्र 6. /प्र९०40ग३पा744, 630010001606 - 93610600). 

2 (गागवाटजापए् र (6165. «०6140[)€पा.6)0)) - 6647 ए0101603 ])6ा त 1 (गा, पठातगा€ म 


3 30070प 014 1361916. 
3 उठ्वधगव00 - ९ मवश्र 1004 उ 30010प 0 321916. 
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1€0120 श्र उत्प्रत।: 361606107 गु)वउणा, - 
10 पाउए॥10 श्र ज॥00पए 011, 

[0० 0760फा फब पत्€, 4 उगाा त 

जै भणाउा90170 उ 100141॥16 1407012. 


20ए्र6 60 ए03010 उत्त जता: 

1494 0019: 10), छ ग0ग92, प्व गाएएफा])€ 
द्‌ [00 उभााात 0 ताण0प्रग04. 
चग्रा॥ भा ए्ाठणलो उप्रगप्णा ए03010ए जत ९. 
जै 3900 दाण0पण 10), गज, ए07€ - 
13०८€ ८४0प्रात ए01014 0000 007टा! 

[फर - ९ तउ0ग जत्)4 उ 7042 प्र 0109. 
«१ 000701710626 - 1470 उ60पटा..... 


.--(01110 3010, 3066 गा न ४399. 

00 6069[24ग 6 फा ४[00944ईँ. 

10गत्रा, 1003गश्र 3603010 ता ८पत्गवणात, 

०610 ९ 3600 - मव्गाएग्0ा4, 1007007फ, ]व. 
1€)60फश्नटागर्ठ 1190. - 0090849 प्रशाछ€/ प्रखउनप्र। 
८300 गफ 60 फरर तत तत)! 
1360 663 110909 36 गश्र 6 फा 019016114, 

प्र ८ 101019 6फ्रा 360? प9)0. ए0पत्रण. 


प्रराग तपा जमात 1060 फश्रजत्र04 076 140, 

00 99८ रो तत, 146, 408, उपप्रग, 

प्र €फ्राग गए) ताथ6]) 04 ग्रगश्र 40. 2) वतात € 4 ।फा उ0)ए00077.. 
00 99८ गर प्रपफ04 प60100 गा] घरपतग, 

३०0 प्र्ाए, पा0 गाएवउपत्राः ९ उला€ग गाजटाप्राफ 

८30४ 0607 ]1000्ा€ प्रश्न, ए001000एा010 3600! 

(:010926041 3006100 61. 110 306 ?क पाटा 

प्र प्र फा॥ पवउटाक ए गव्तश्रपत ३040. 


/11003श्रा[06104्र 0 ए0919 तताए 992900ए/07 1 ्रा670/ 
(30 14्पाागाट 1995 136/21.05.1939 - 16.04.2016) 
1000, उ टगात्रा006])प्पव्प्रश्र, 
//१310[003034एणा 8 ए6[)6300 ९ प्रउगा€4 मशावगात: 
साग रउा'€763134 “326639 त ।पताए9 110८ 11[)60124/ 





5) 





नक 





रि काम्थगनमा पिसा रो 006400911106/ 1020 क 


9 ८८6000 
४६०।।४८० 











[६ वजार छ ज9 02 €ा9174, 
102 श्र 14९0 160]003 त्र 03श€ा, 

[फा भापावम0फा जप€ ए0् 49 
[20000060000009 वणाराए एाउ60101€1. 


प्र, 6)00ए् प0 णाणाणाजात 0016009014, 

1 006 1:0[00एगा 1400 [)436[26गत07, 

शर €उप्रला€ग, एउउज्रउ उठाई गत्टा पछा”, 
0 भाजपछ)10 ग९९एए ग0 गण. 


19 गा06087 श्र 00074उप्रग 3400 
3000 फा घर 146 पावा एप 0 वात 
प्र छ 19:00 त्र फ])4उप्रण८श्र, प06ग्रा, 
1०09661, त८ठातपरा' पवगत उ 016690026 
प्रजात गत तए0 प्र09( 0070 603वाफ! 


(7030 607, प्रम गत एाजााएँ८ख, 6 पात 
गगत्र टपर त 0160/, प्र ए00फ 24. 

» पटालु त्र 24 भा «तत्र उवपत्रा 
0006 एए0 ए)61609000/ 146 पाफा. 


1 प्ाए्रणवणरााई एउ60101 1उटा919. 

2 पठग्रगा - 001630 ९ तटगगफात 0183011014, 09 1601010014 एउ6107 900 तवाएफा€ एए€7फा. 

3 00०) (690. «पा60पश्र-एव010)) - ग90उडछ जठा79 ए0107 ० 190 गा «ातत 
160प्ा0, ८60पत्ररटे्उ910 उदा) 0, उ 0002 उ0ा])009 त्र 018619, 100106101306 
९0 छागा[)99444्र 6300 प30139 गा गर). 110107 7910 एवा0 ग])त061061967' 
000 00163उ0उभपप्रश्र, प्र, 66गत ग्रटउपाए८8 60 ग[)00्ा])फ3960, 10 उफ्रा800एा उवातएप€ 
347010,100 छात्रा]. 

4 1190) - 1010 (प्रा उ गत 0ा46), गर भाग गाकुणााए गलाउगा्छ 3606030पप्ाजएँ 
गाएमात 1060 उ गा का0650 काोतता0. 1 उठ, उपाए 2 प [गए र 0016 
3060उ0/ 0गएप66फा, ए0ग0पताात ग[)033घराए€ «1929000. 


त फ्पिनतितिफ्थिनतितिफ्चितिरिफ्थिनिणिफ्थिनतिगिफ्चिनतिगिफ्थितितिफ्चिितिगिफ्थिनतितिफ्चिनतिगिफ्चिनतिहि फिल फ्चिनितिफ्थिनतितिफ्थितिगिफ्चिनतितिफ्थिनतितिफ्थिनितिरिफ्थिनतणिफ्थिििगफ्थिनतिहि प्वल फ्थितिरिफ््तिलिफ्ि 


छ 


130330407 प्रगात् प्र€ा, श्र पट 3900! 
पाटा 0 €पामश्र प्रग्‌€8 प4 6669, 
[पपफ्राप्रप€6 द्फाजा 1. "666 गाएर फा 
1०0/, [0360त्रा8 त्राउमाप्र्णे, 600, 
जातपात धत 003€ुए196€7 

पत, प्र00गप्राउाप्ररण 10ए910 01104071%, 
13033[0॥17196704्र... त, ए[0639009402, 
(0136 तट पफ3013910 श्र 

017 गए) ा€ ए00716गत, प्र 366 9६९ 
(गाउए910 श्र ८79606 पा30130 

01 जु तएपप्रजाएर ८५ ज॥01603फाउ 1063. 


1403 तणवप्र जा॥! (प्रत्रठा 

-10प९63घ माई एउ07ं गा ग[)6070 0. 
तर 06 30 टा)पतरश्ररत€ पखउतत 

जाग र 0्रा, 140 प०प00 आरउपप्रश्र८”, 
1163) भए107 छ उ0गाए660910 प्रा?! 

प्र परगा4, ए1266फ्ाउमश्र छ ग्0614016, 
11)069960106104्र पत्र€0 07 004. 

प्र प्र उत्त, गा८ शाखा ३69 
«९0प€ा छ गगततछ910 ०0प6060फ तायाफ 
रापक पार गकाउ् पउ00. . . 10 970, 
त 10103 00उशुगाप्राए ए[60शाए€ 76 - 
प्र पता 0पत्राए 96प्ररीए/ 010! 

(4, 06/प॥९ छ 101036 1406 3667 
914, ९4: 430 0वश्र, ऐफाठणर! 


/110616300 ९ प्रा मथावगत: ।पुतााए4 [वटा 1[1[)€0129 
(ाप्रह01300ए 6030: तरा"0)0 “6160400[003त्रप एगणत06613/ 


क हि. 














1. 
त गए) 0प्रउउण ए€प€ 2९6 पत्राए0140, 
पागावप्र 0(5037 6600 टमा एप्रात, 
त ता गटा0ईं छ [टा त्त€ गाप्रा[610 
८(170100त0 ए0्टगातरण04्र ९ प्रप्राथ, 


छ पए0-/ 0८2 ग03011)6पब्गग 66390प010 
प्र प्रध010 गफ € ३, 

10117400(01606, 1601 त), 01)014306, 

त उवा0गाथग उ 610 0, 


1101014 6096 गुरतउ टा प्रग छ 100, 
000, 1001 006 पत गला, ग00964. 
जै प्रणापब उबपृणात गाए्रउगातच 
१40 ता वटा तट पगवा. 


39॥1014 60प्रत ७ ।णबउवतत जठाखातत 
0006 उ पाठा रब गरा 

प्र पल गादातत 06 गा छा जात 
0011007100 पाठा उवा. 


[पाता गत्)00(ए06 छ 1घउव€ श्र 
त्र गाणा]) गामा 0946, 

2 0प, 0 0600 छनग्रतवपाप्रश्र, 
1९016000310 6190001% 0%6ग. 


[1 जाप्रउ गा6प6 96 1716) ३उत ०6 
उ 116)% गावाधग श्र ९ लाटा - 
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110 12प्र0, ए4001006026 1[0%०८0०€6 
13९6 प्र९ ताज गए) मघा) ।एाघ. 


1३6 «0प्रा ग0ा 9167 ९८ प01070%0010, 
अ्तउरपा फापवश्रतए0 60 प्रत, 

13 (6976, छ एप्राध€, ए0्ग्‌ 5691013740 6 गत 
तव गत्ा92 तट गटपवााए गम, 


2. 


शर 010 70:0ाए्रग ए0 6360, 
शर छग्रटणा 100 त्र छमपाउ, 

प्र प0प्त्राग, पा0 ९)गम्न९€ प्रठाउ/ 
1९४, 0 99८6 गणावग छ 603. 


[प्र 619010019008ए00प्र, प्रत 07034, 

“6010 एटा जत) तत [20 श्रतत, 
0 पप गा0फातत प्र 6740 ८039, 
५९ ९40 गए1)6%(मप्रातत 00. 


रपाश्र प्र 6326 पटतए0 प्र 1010, 
तपात्र मत्र पट 6 ठा |) णााड एता. 
(0,1000! 1360 36 फए पराई 1070! 
[९41८ पछा 663146])ए0 3630.260गा! 


001104पएप्रप6 पात्र त्र 0603 

राशन 16, घ0 प्र गुतटोतणा€ा 6017, 
प्र 1010 ए गाउाप्र प्रा ८१[030 

1 गत्राता त्र पट 90 प्रा €000. 


390 जाउ प्र ८3616164019, 
136 060072प्एवप्र 0690060/. 
रत) टा प्र ३€वग€ त्र 64014, 
प्र प्रट ए006गतप04्र 6 060४. 
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पर 3100 1(00616 ८प901%4्र 1400, 
उट्वगाप्र 60 970, प्र 094 
11जप्र)फाउवा” 306 पाए € 67190179 
14, 1ग्‌€९ 1090])0 प्रगत ग१मघ. 


« 60गपत्रात «प्र 6 छ 0 
3601% 160) गल ३664 प्र छ00फा. 
1304 प्रद 3९6 76पउवश्र छ 9८6100८6, 
2१ प९ छट ता प्र 303 336उपफ्रा, 


119010/ं 9८6 780016 06१6 00 

प्र ९ ए 6प्रग एटा? 30 जज ९. 
प्र पा0-10 ग्रटगावा”, गठागावा?” 0910 
(:101700फए0/ ए€०0060ँ 4 361476. 


पवपीउवाए. 
/110616300 ९ प्रजा मथावगत: 10 तााए4 1 ईवा«ा 11[1[)60129 
11616307. 050130पगर छ: उगभाणातत) “61604प[)03तप (प्रगाका/ 
4 00814गश्र 2017 


छन 











र प्यफक्माध ०८०1 


।( 5२/1011€64(00 
1102011802 





छ ॥ 








(90-101010 00 प्रप्त [)096016पतरश्र 160[20163एा 
उ€गाग्ा(0000प4त्त) 





उव्वा€ 136 गत्प606130! उ) 0 श्र प401900, 
(गाणागाएा€ प्रभाप्र गावाप्र? 

1 उठ गत, त उ30फाउ वा ४९०0 
13€6पप्फाट प्र ८आाठाज्, 


उ € 136 गत्प606180, लापघ्र€ 0ा010प्रछ0, 

पता उ 9107 प६९ ३ गउ0०19. 

1100 उवा पट एपत्र09र (जात) एफए 30/प्राण, 
(763प्गा प्र९ गणुपञ्रा जत्रा9. 


गा छवात लाउप जगत प्र प्र ए0330गश्रणात्र 
13 0101१0070 उगाई उजगका. 
गफ त 60 0प्रपत्र । एता पट पावगात, 
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५९ उता0ा0 30८6 पत्ा९०04. 


ऐप)श्रद्रण€€?ा १०८१91706, 619[006 7670, 
1३ [0302 ए])63])धात्रग॥00 016१04, 
प्र 70066 ।एा॥ 20८0 ए00621.6114, 

«१ 01:00 1402 प्र प्र690घ. 


खर ]वफा€ प्र उता, पा0 30.€02, ए 100600ा९, 
वटा जाप 6906 3014. 

[€॥1: ])फए64, 694]0420901009 09८660610प2प्ए0, 

1३0 79 प्र प्र2 004 60. 


16पवगा, प0 160100-10 01401/ 0:00400पफ 
मपउए ए गला वतरप)0उमाईँ एाउ61. 
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130 ])63उगफा वा 366४ गागाएए016 - 3भ8060: 
11019764्र उ 1000 6600. 


1410 प्र 6601]043उपाएँ, (46 ९ मत गाजर, 
शर - ])फ69 % टमा 3भ्र. 

10प्ा60प्रा, 600 6 गत्राएर ए0101603 गाभाटाकाड 
त णावग 0060प€ 3060. 


10प्रा60प्ा' 
/11016300 ९ त्रउागाद मथावगत: पता [वा 1[1[)€0129 
1160307. 0 801300ऐ: 19149104 उेत्राप0003734 1107 ता उ4/ 
30.01.2017 
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1020112001120,) 
८%810004 &%८€5000, 











जग्ाटह प्रा भाका ए 1939 जतवगावगाछा', 
प्रतशाशा शत्र ।ध्ाग्64 0”, ९ गाप्राप 1600), 

पा0 गा €) 6019, 10 63679 प्रश त्रगर 6030614 1490, 
(003 प्र 0प्रश्राणाप्रात 0प्614 ९6 330). 

पत्रप उवाठपवण0 श्र छ 01061026 006म्रग0, 
ताप छ पटीत )घमवाउ - ।1९€-17. 

पवगात64 03 प्र 0007 उता0उ का 1490, 
प0०6फ्रा 601001%04र ८ «गवापभागत जवाब. 
190902, पत0 [)63त्प्ा:8 3 66 ])91602 

(0300 प्रशाग्04एफा€ प्रत पठाए पफा 6016, 
पवगत्64, प्र उ 0प्रगव तहातुराउवाफ 030 0114, 
रठ्याग्रग, प0 गउगाश्रात्त 63 तमात/ 1 4ा4गफा 62४0. 


उ तग€उ, 164८ 149119170 3036 1्ए्राए010 ग0गश्र 

प्रा1)467 ७ रावत प्रवश्राउ% प्र 30 ८0९, 

पवगात्64 म घलार 409 गरटउप0प्ा र उ0गए007ँ, 

प्र 079170 प्र पव गाउ 614१ प्र९ ए0 6666. 

प्र पम्फा, 0027 6619 प्रप्त्र, प्र 7434: 3 गाको, 

1020गत30 त्र तव ाउगाए0, 

0 प्रगभदग 105८ उत्उप0उा 0300, 

त 0190170 प€उफाए000140 राता ए0 

1 10907979 100१034 - गवगाउतएा गउतपरतटातश्न १८८ 0160"0 06]2930उधपप्रश्न छ 
1वात्014ए6. फक्ाभाप्रा् गउ प्रउतमत् तर्न «1 गत640) छाए) उ 1070उ39 
गर्दा, 0100044्र 70000गप्र79 उपट6/ उणाएटा ता गाताखउवात ग्वगात60ए, 
उप वजात गा) एघ्उ 069पटपातश्र 9८6 उप्रा, 1/1911019 679 %363639 ए ५ पाणता0 
ग्र्पाश्र गटपटप्ात्रश्र त्र छाप्रताग॥. उ 990009्रा[26 80८ श्र 039 वातत्रत0 %प9013967 छ 
ग्रउतप८€ पत्त 34 ]24उउतत€ प्र 0600 061093034पाप्रश्र, 

2 गा पा फपुँउपपतटपपा्ात0101606 गल) गो तएाप्रप60606 0एतभ€तट उ 


१0 4पत0192 प्र 11वा(त01406. 
ही फ्थ्िलिफ्थििििफ्थििति प्वल फ्थििि प्वल फ्थितििफ्थिनिणिफ्थिि पचि फ्थििफ्थिलिफ्थिनिलिफ्थििफ्थिितिफ्थ्िणि प्पिल फ्थिनितिलिफ्थिनििफ्थिणिफ्थििफ्थिलिफ्थिलि प्वल फ्थिलि 
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1“0160ए60/ँ 16130पा८€, 1:010100/ एला» उ 06, 
13 603उपवपात्त त 10010100/ 0पश्रग0 60गएा।€ ८प्रश्रा0. 

प्र 6 का, 2093 उना01[)6174 0106, 
[2400गवगत 0? छप666उाफ्न, प्र त्रह प्र 01910. 


१ 14076001244्र 1/911019 663 पफउ९ 9179, 

1३0, छप्रगुप०, 69069 07 0 तलाएत्र 0ा॥0914, 

प्र छपाप्रतण॥ 094, प्र 3066 गा ा-उउपात् 

00014ग00? प्रखर, ग)0गर् 06(3037 पाक. 

प्र 00479 140119119 691607 - गवा909 “०. 

तर 0एमफाए€6 66 03 ठा जता, 

00119966 पाउछ उ 6916392, 33907 60गएगावश्र 3टथगश्र 
प्र गा060 उ 3104 तत)€ त्रउगार। 


//१310[003034पजएँ ए6[)6300. ९ श्रउ्ा4 प्रशावगात: 
गाजा एउा'ा763134 “326639 त्र ।पताए9 110८ 11[)60124/ 


3 0909 (6115. «प€टाण6पपणऐँ)) - 691634. 
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रईर्ड ररर” पाथ 119 2/१॥ 





2012 4। 3£10171॥॥ 











1(0129 300101£ 0प्रप्र€प [4 उप्रा 0014, 
/[00ए000ए उ616]) 39४ जश्रतणाई 43, 
10 गाउगाई 6 प्रा 61470000ए06 पप/उ01830 - 
13600 900 वा 3टतगाप्र पथ उ6गातप॥! 


त 07 3119४ पएउ0ा 10 ९ ])00्0्€प्म््र, 
100960 0306/ प्रशा91772016010 ३९८, 
प्र, एए€ 6फ्ा प्रत जव, [1८ छ4399607.6726, 
107 91१0144ा ए)63006फरा 10 ए0160/ं. 


1€॥1606 ८प॥01%6€: श्र - ग्रप्राश्र 0914! 

ग106110 0307 पुगवा, 1916010 प्रश मग्रागा€: 

1 वत 1460प्रा ८ ९0 टा - ९प्उ गा ता टी ९ गवउफा -- 
2604 पत्र पा) 0 ए्ाप्रत त्र 66) उप गाग्ट, 


८,061098 ८306 9901021.0130 30€प्र0, 
गाठप्र खा 1403 004434 पजाफ प्र 6010, 
1९॥1( प6703016 ४ वाउगातर्त प्र ग6ु)प्रउ€, 
(6 उ्फा6:0प्रं, 107034 - ए 6004 0पटाउ, 


6 उटुगाप्रतणा (गोवा (93660719) 
[सुघावगारवश्र 019 ९0 श्र उनप्रउ 

प्र ए)63[ 960 6 प्रे त्रपछ007 ए पुप्601, 
तागत पात प्र प्उततकत त्रताउएए. 


रगश्र उ30[09, ८४ 140610 3017909 

1०04 06119019 - ग])€ा[)॥40834, 0030 000: 
।उफ्राउ0ए गजाफा पज्राप्णाट जजगकाएा, 
13उ0गाए66प्रफरछ 319४ गर्दा [20002160[)00. 
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1010 एत उउ%४पवा' तत0-01017000. 

1९41 गठाप्, उउश्राउात्0) 39 [शा 010179, 
वधा ए€ा 0707 गा016 प€्‌)ए030170002 
130 3])€तश्र ग]2430एपघ्रा८4 त्र 06ए010 1090. 


(८ 619॥10064्रउ264, [)2401001710, 3606612014 
त्रगटा 0) मथावारता पर्छ प्रगा पव[)0. 
पत्र 900 वा 36 जत 1406 6066 

1०6 प्र प ए00एप्ाण्न उटगात्ा त 30367! 


|॥0101:17017 । 
/11606300 ९ त्रउ्ा मथावगत: पुराए [वग उ) या 
1160300 0 80130प 0: 19149104 उेत्राप0003734 1107 ता 4/ 
27.01.2017 
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पा एाकमतलननलनी कै [ 










%0986ा09:2%41207 12(॥10126 ं 


004 ८172011% 











[३0 प्रध्वारश्र८» प4 6027, प्९८प॥९१श्र, 
6010 त ्उ्ए पए304्र - ए)गप॥, ८10969, 
1306109 - ० उगफा616010 ग1)616040007ँ 
110 गा06प्राथवप्र 6149! 


प्र, प4079904407 गपप्रपार्तात ए€त्€ 4, 
0फाचुफाए9 जत) 14८ 3609, 

396फए ए[)0 1016 प्, ८0 €पाप्रश्र, 
103 [)0003घभ्र 6100! 


ल€ छ ॥70 6006 ९प॥00776, 
पा0 ])भाए्रए॥0? ए 3696 श्र. 

2604 प्रा 10) उठ उ1401010, 
[३९ उप्णाउव, 1404 0109! 


1100 6010, 6 राफ 943पएा2, 
पवगावाावतत्र 00010604, 

आ.60?) 3009740 ।त096060130 ए1])61600900फाई... 
प्र 310 806 -.1404र 0611)94! 


1९ ॥11)760000014 प्रशान्त )परा4, 
6010 9600 गा) प्र6619 0084. 
[6 ८069, प्रशा06€प्रा49 
1010900 0607, 1404्र 611)9941 





ङा 


उ ।010062093उप्रत धाज्रत८130 
(1404 602004प्रफ 089. 
110616090139 गा, 1641 140160घ्रर९130, 
-106110 76069्र, 1404्र 6112489! 


|॥0101:17011 
/1606300 ९ त्रउज्ा« मथावगत: पुराए 11 उ) या 
1160307 0 801300ऐ: 19149104 उेत्राप000374 1107 ता उ4/ 
27.01.2017. 
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र” फलमा 1१६9 २/॥॥ 


112 छगा?ा0 
?0,00/110।1 ८80६॥॥ 





पाए पा0 6700, प० (दा शोता201, 
उउतामएउाप्र0? ग)श्रा0 1८ प2660914, 
तत) 00 घगर0/ उतत्उ४ 0074उपउ, 
[3069 101000077 ए गउगाप्र प्रधात? 
1८ 6600 गाप्रणा€ गठात, 

पप मला0फ टर 10१३ प्20 टो - 
[0163प्त्र, 660फा, 0119: त्र 100, 
त प्रश णा0ुफ्रा प्रधात पत्र उ पट, 

14 गात्रगपा तालका, पव पजप्र(6्उ€ 
004112507110:1:11:070.0110:0:0.२/00 7 
[५0 100007007 "फा प्र 07 6ीश्रणत, 
1490 प्र 0 ताणत €€ गतगाप्रापफ. 


प्र प0 ९ 7010, प0 03 ठा 09000 
३३ ्शा972 गाए ])000ाटेत, (4, 
1000» 3 उफ्ा00/, एवम्ाएाठा 
लाए गवप्था? 100019, 
[गा0ाप्रन प्06प्रगप्र€, ३6 ९प394, 
116301%, 011042 - प्र ८प९९10 3610. 
प्र गग439101) 0146900 071 ८प॥९१प्रश्र, 

३३ 10)03त [000 030610. 

11ए63उवाफ, पा0 0४3616त्€ा 
(74 जाचु)टा छ 146 66. 


त पा0 ९ 010, पा0 पत) 4वजतत्र 


1 
2 





(:99144129 - 00गाएवाएए06 प्रवउाउवत2 09140/ उगा00160/ उ लोगाप्रप्ाणा त[29. 
1वप0घ34 - गाथा गाप्रउका, 1012 00 ]930907967 उ06160एए910. 


2 





(,6146901139 1299 1]209001619 

पघउए0 उ 606 पप्रश्रद 0034, - 
006 3104 गठतसत्र उ04्र 07]0939: 
1€01-, 1990, 784 भाउ4गना40390 -- 
1307 पप0 पउ0)0्रग4 प्रणाव उष्ठवाफ... 

प्र प्रणाम पममा46920उ)का 

[36 गए])0पा-, 141 ग1)600्€, 10ाा0उवाफ 
रराा0/, ग])बवउवतत प67036129, 
11घात रा प्रउ4014, 3607 - 3661, 
पा० 0070 6 ८666)€पए €0एए९ा30 
(0704, ग्‌€ हावा जता प्ता€टाथ, 

प्र, एरा03910 0600 

उव्पत्राउ, 0, ए]1263163 ०043, 

34 0060136प्प्रफ2 प्रतप6[)60फा 

1360 9(001016110 300, 


तर पा० ९ 7010, पप0 10040601010 
फग)गाए0 पावउत04्र जलावग, 
पा0 गए0010[)0ाएफा€ जा 0फ्श्र 
पत 1 00100फ ए 70091001 गरका, 
प९प्र004्रा6 फा त00पत्राट 

जे पउ0/ 300फा, 1616 ८ 10)? 
८009, 040, 19004उतपफा 
1€])037 प्रउ प्र)009 10 ८प्रद ग0). 


3 (९01-19034--1घु)0343मश्न )63मञ्र छ प्र0पः 14 06पपप्र6]4्र 1846 1., 1600 0प्रपा9692 गाउ) 
12प4 ८ 0काजञ्रातत त्र364उत्रण04्र 07 306४ उपगत्रश्राटगए छा 367721409660 136119174 प्र 
गगणाक्ाए 1(019 उ 010गता€. उए00160160उ प्रत 8140 छ 01]046 6गाग9 प्रात 34234प€9, 
916012017639 1उ00919 ८369. 

2 गकतनाग्039 - प्रउामवाएजारत 10010070 12900066प04 पगातुीवत 1192 गागगवा04्र उल) एफ 
3179010 उ 030 त ]प्(ग्र त, 006]093 0110900 0071900उपग04्र छ 142016पा(0 14, प्0 
पखा969290ए) 060अ्रउतग (00 टच 2919 60 004 (:91600004, ए00गवगा गाश्रग 
8 /१1990, त्र 6 गाए 160[1)017 01:939104्र उ «10पटाप0/) पट ततरा[€. 
जरञवपफाउवाना9034 - प्ा030ाएपएणा€ ए€0फ 0 गए) शाफातपप्रणात गा क 
पठाए /प्र््ा4692909, 0 गछ गरा गाग॥ एवतातुणग॥, प्र छाप र  छाागाप् र 
660 काप 0 उठगााफा 4 उप) 6 ाए6/ गउ00300 गगणा्छ 5 बा 5(979. 
110076 31010 16)0393010 006 गप्रश्न हभ्र62 प्ावात0 प्र 00 गा) घ्30010400 पत) वरातात 
र पखा469290ए109 2434. 

4 /फ्रचम्ा9692900ए0 - गलुोउगाई एक लो नततरतणा) तठ्ा8794, 0603 0उाग्ा पत्उ॥0 0 
1[0614060] न ततत01003, 406 ाए 3010 81901% 8 0109026 10 0 कगाए0ा 89 उ 
प)60007प014 ८6146/0186 1294. 





24 


1307 प्र गत पा 0 ए€ावराफ।[॥ ८ 
तरा ाफ गराउ छ पमा 1600992, 
पप्रतातप्र 10100001706 तत ”04, 
पा06 प्र९ छग॥06ग ८०%6010 0104. 


130 का पकाटमताफा प्र 76)46 4, 
९) 4मप्रात प006100उ01130 प्र प6017, 
0030 6 0राटत तला 
५९९८ ।तफा [290000ए90 36010. 
प्र, ८ उ0गप्र, ्र0प00फ १ € 
(0101:510:0:1/1:0:007011/1:00101/:1 २ 
प्रपाटत गा € 4 30061099८6पश्र, 
टु) ए093परा0, शा पेग, 
पा06 301) ९3 णणर छ जप ८63060)0फ्रा, 
3410) 3000 पपाजणाएर्ण प्र, 
प1ा06 3000प्रप्रग 00 गगश्र भापत्रउप्जणा 
प्र प्रगा(09 30८6 प्र6 140. 


/11016300 ९ त्रउागा मथावगत: 1पुतााए4 [वटा 1[1[)९८129 
(ाप्रह01300ए ए6)0307: त्रा"0)0 “6160400[003पत्रप एगणत06613/ 


कुछ 








रि पलामणवि 0 ?(0॥7011 नन क 





४८।10.£1010८4 
8 16011£11 1112 








1100[0600 7049, 14 €पप्र€6 09 जातातवा, 

10 छ 7600 गक [)3ट7004्र, 70 ए गा01110 उत्त, 
1101१010 00900उप्रा004्र फा [40 4गगटाए0/ं, 
1101१010 - 00 ९97 00903 05गवमपाटए0/ं. 





रारा ए309्र - 
८030 6000 0991), 
2१ 1070 
८ा000690 ए 0प्टाउ गठप्ाफ. 


2 प्रफा्प€, 06) 0ापप् 3) वाउ 14000160140, 
1806 6306830102 69) 0 331१9012061, 

प्र पराग पलुा€पमश्र छट तूएा3910104्र 010)0, 
1€0109 पाए्रा:0 1163 0010 ए 7266 803पप्रा(461. 


त छतगत), वा [6 पा उत्रात0/ँ पट 0907 - 

परउ 1ज43 1300 0गटउक्गा 0प)शश्रा04्र ए01016014, -- 

«१ 1006 0360 6) ापत्रटा 

1240 4भ्रउाप्रँ ८प्€ा' ९ 1 प्रा447967 0 6010. 

प्र 4गपछ001% 7069, उतप्र, 010163960, 

141८ 6900 पणागत्पछणार 300 शा ए1)6966010 गएँ. 


म पव 100830)61060ाए्रा0 उ 1(0ा€पा91160, 

1307 ताप्राफ मग क0 गटवा€बर)माणाई 1९, 
प06 071919 गाप्राफ एफ ग)0णगए0 3टवण€0. 
श्र प्रण) 1609्र 0प€पाए, गाए छ 1(ा€प्ा20, 
1609 उउप्राटाफ पत ०प९प्ए प्रव00, 

ज प्जाप्रतट मा उउतगाटान09र गवा 6 06010. 


/11616300 ९ त्रउागाद मथावगात: 1) तााए9 [वा 1[[1[)60129 
(ाग50130फ ए62)630: ता गातत्रग१ फ6001)088ए4 (4गगफा९0394/ 
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110 प्रग्राटात प९ ए|)0/ ८0 0016, 
पा० 7010619 ग€3उप्रा0 ॥९पघ. 

उ प्रउप्त, लाउ € त 00110टत 9८6, 
शर 06069्र जा0])ए0 उणाग 910 

13160716 ९ प्रछउ तट पप 0 वत, 


/1616300. ९ माग: 1पुपगाप्4 1101 111[060129. 
(ाप्रह01300ए 6030: तरा0)? “6160400[003तरप एगणत0663/ 
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(0600 )त्रपा0 श्र 610:0, 160 प€ 
(7000 04्र 3119: पउ0/ 61010954मफार छ, 
110106प्रफाएँ प466101076ँ उ0गप्€ 

तव गग0 त्र 66])€ा' उ])6146 त्र ए€0पवप्ारात, 


त प4 76069्र 04011010, 7307 प्राण 30) 
1०6 प्र पणाटाता, ।त)॥८ 01011119607 0पउाग, 
13010 उराठ त उत्त 0 0 ए0]), 
1100060 910 उता 62 1400 जाप्रउषा, 
11001060 910 0प्रश्रतएा0 गफा6श्रप 0636प, 

1 गुोत्राापद् पठोवत0/ँ प्र०प010 164014)वारत, 


164 गरागवगत€?” ९ प्रण 00 0ाउग€प 
07 फा0ग€ो ए0010[000ए्र 06 उा])॥16; 
36 गठित ९166पत्रातत उत037 00 
006उपफ दठाप्रा एफ0613ाए€ पाप्प्र, 


८10179 080 एट जतमजाफ 

८706 70), 1041 श्र घात, ए[)63[063 6630(6126, 
६ गफमा 1407, उराई 1400 गएाफ, 
पाव्ाधप्र 663 मग्ाटप्प्रफा छ 663 गाटगाप्र, 


11) गाए4 आा024!.. 
त फा मफाए€ श्र 
८,0 31१61460 014, 
पा ताप्रात प्2/0740ए0, 
0033%पप्उ॥:0 2000 €पप्रश्र, 
पा0 श्र)00 ग00(0694 उ)गवाउ, 
सावा 
/11061)6300 ९ प्रजा मथावगत: 104 1 वा८ागा 1[[[)60129 
(टाप ह01300एई 6030: त्रा"0)7 “१6160400[003पत्रप एगणत८663/ 
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[प्राउ4 पतप[)0एला709्र 1. पट - पट 6070 अध्या जागा कला! 
1€01244्र गफ्रागा८(8 - 910 6017, 1070 2960100016 उ6प0 907! 
उ रात ३ तालु 1406 0९04 140101604 1) भाए्रउमाणाई 0016. 
1४6 प्र 039 ग0ग्रगब प्रा, प006 प्र 900 3000 त 0. 
वाप्रावश्0” गवाट गटाए त्र30 पप्श्र, 3000 श्र छ तला 100. 
पाए0 306 4प्र. (06 पारा 8002001 

प्2 193 तत€ उतगटापाफ 7(03617002. 
13941009 पप) एगणात' त्र 30 भाउ पे जवाफ प्र लाए्रत€, 
[३9 ए06306 त्र 4 9810 गाजतरााण007 ए06उप्पफ 1026 ९. 
शपत्ााटाए त€ 103, छ ])हा८€ 160ग0पत्रद 6166160 101 160929: 
900 त्र पएगप्८€ पा गा उपत्रन, 07 0192 गठलु)शा प्प्रात ग)020. 
110010090607ईँ ए)4उपपत्राः - उ0छा गाए - 

00 04 [9000 7 णश्र 4९, 
गत 0166पत्रातत, गाउपश्र त्र एता 34 । फर पत6010 100श्र02... 
(06916077 €101394 140610 007911907 1ग्6-10 ए08.0160. 
1€])शाए्रउ4 पत पवत्न पशा6])? - मट बु)॥ टा छ 1067 0166. 


ये ने यै 


1 पग्ा)एगजा)ए - 1010 (2561 १५), ]1401010966मप्वश्र प्र 31906 पाता 
1€401140300, प6063 ए6)63घा 1001010/0 गाए॥ 70 ०6 पण ०९०९ 3610 
छाप्र036मवप्र प00014, 0उत्रउणाउवागाय्यर परठणातम ९ छजलाप्रवात तत)0 4. (10 
06पपपश्रछ)श्र 2016 100 ८ 174प्ा6019, ]2401010966 पप 00 ३ ग0प्फ्रताश्र 10), 
ग्र0 उल त्र 024ग394004 07/मावाए0त0876€7 ्पधामवश्र पर0)019 (2 104), 
160101094्र प001031461 10[)घ्0103 010 86 गएरतणा 39 9 त, 

2 0उग 10. 01746प96709र छ [3912 8 66] €गफ्रए6 घा1)€गश्र, 1.6. गला पठाए 
2049 उवपगा॥10:9 (उमपगा॥0-04मपातूवााछ प्रत 6ग्ा266-04प्ातुव्ाएात) ग0 
ग60त्0पत्र0ग€पत्रा0 उप्रापु)॥49-09146919 770 उ 3107 पा€पाए, 9016 0पत्र॥107 
प्रताटगणत उशाभए 010 उठा9179, उप भात 09 तु) भाए्रउ0, 10 140960 त्र3669691% 
96/09 श्राठउता0ई उत€ त । एज पह्ाउ103. 
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149 [)ाप्रन€ - 0ठा प्र घ170, 9 श्र छ 10001636 0700 60 0 वा. 
[३4 प्र660 336300 06 0140116ग, 0109 ए0 049 00160391. 
रउपरप€उ ए0गउ9010 चाउ 0) तला वााएड ९उटाप्रण, 
1(॥3911007 त, प0 0) €प्न 33630 

100ग4पएप्ा पठ3उ078 1400 3॥0पफाज. 
(140116219 740704 पछ 1109, 1406 30612 0 36प९])914. 
प्र प्र उउत्रु)वग प्रब ्र26609, चारमउ प्रक गरागवश्र0? गवत, 
1€40109 प्॥ 3040 त्र 0144 उगटा"04्र ८010 1070फाई 070४, 
रल्याप्रग श्र फा€ग? 1406 गा गा बवउताफ जव लोत [)भाए0/. 
फएक्ा, 106 ग€ 1400 पट 00 «40 'तत€ प॥ 3646, 
«८0पश्र एा0-11269( 647 1199 0700 0पश्रत्रट 30 ताज. 
३३ प्र€ 36064170 प्र660पत्रश्न तराई त्र पाउ4010 30610263: 
«फो ाप” 1409661, 3066-पवा त याएन4 - 

100ग4पएप्ाः पहउ018 1400 त्र 1632) 
त लाागगाका, त) तउ 0010 303 छ टाटा छ गए00016. 
130 6€601:0]ठा माण गा 3607 0069ए1607एपप%04्र 007 14€प९. 


पमा 6, एा0मप्गाउ) (1460), तव) ए/ 
1०1001659, 12000प्रप्र 
/16630. ९ मावगत: [सुगा 1 एटा ए।[)00129 
1161630 0ए60130 पण: ता0)? “011616069000003तप एजत्८663/ 
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रि फमगनणनफठाघा 919 0107 कनत जि छि 


11 ०0॥1 ८ ॥॥॥॥€2 
3३२५।८€॥ 1120 ००.१/॥11€ 
०४००७। 











1409 गएम4 गत्रगप्र €(3030 06119169, 

(ता पुफाउ49 00 34 छराठा तत ।गुवातत्र, 

[0102 ग[2060])' उ 2 गाप्रणा 9361160197 
0010पााए्3467 606 जछ0390010 

पत्र 04 गाजा ८ ग619010104र ।ज€ उवा) 

36) 0, प० 6096601344 ए])€ाए93पघप91007, 
१ १716 एए60 3406 6000 तराप) वाफ 

(८ उठ वत ए गश्राा, १004 ४6191700010, 
[कश 0003 0ाउत€ [1 बउउत्रउ€6 त 7010, 
107 307 प्रटा])6146 00 06 
1303औआउतामए घउउव्श्रततट त्र 6प्राठा 

पल त0/ 3900८6€6 4 एण08 गवता9009 जत])4 

प्र गफत्छ603 श्र छ तलाउ प्र ,णश्र गात)4 
130 पत्र006ा€ा0 प्र010पएप्रा एा0पपटपप्रश्र, 
11) 0609 शा गएउ60101८ ा036))प्रश्र. 


(000910 प्रणाप€ ]श्राठत 0गणागाई उउु)णाउ. 

[५09८ 3600 00 उ लात छाएरा' उ0एउपर तत, 

पर ।पु)037 1([)03930/ ग996610, त्र ।तुीतार, 

प्र 2007 )फर्रउ0गर टर्छ, त्र गगवप 1600 लामा पागल 09. 


1 00प्रग्र गत गाएरउबमात्रश्र ग[)060009 प्र23607फा 9८७ त80 4 1040 का 0000 
((घ्त039107) गा) त 6340660 07 ए6])0140मत्त (८ प)-गावा) ८पत्र॥6109्र 0 ता 
उप मफ्ात, 101८ 14 प्र236019 ए0016 3100 0610619067 06701/0 966 प्रा त्र त्रा4067 
ग[)430 100900फ 1060) 69600ए 680, प064उपप्रश्न (0390 उ गाउँछ), 
1009106उ310 € उ ९7 6390फ6फा. 10गए160 3440 मात€ 26 पगाप्नप्नार 1(00904्र 
[060] 1004000/ 10090160/, 4 ग€उरगा - ग[00010 ९ 4उश्रा पत्राल/ पर 706. 

2 3३0६ - पशाघए701606 99334पत€ - ता कातवा29 (6910. «0919 - 
«0600 " (0490120) - 604020390), 4 गप्र66101606 99334प घट उशुगाप्रफा - 
रप 0ग३छा749. 
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छठका! 139 0 एए€ ३ एएफा प्ररातप€ गाउ 
(6010 3311608 प्र 50100फएाएँ 3616]) 
3010१0067 ८०एाए€ 4606. 1393011)6प 
जाप्राए श्रालीताफा वागपतएा एगाउउप, 

1०6 पत्रप 1006 एाउ61, 9 3616 गा 4, 
1010फा€ 1ज019010 0149, 0॥0फा प्र वत. 
2 7९6, 100 0196 0 ?20ए एा909017, 
[९41 ग९ा, 1010 गर) 705 146१ 606010 
3410/001£ 1:00पप्र, 3066 ए1])019 ]2000ए306, 

प्र 34 उत्रछ0 उ) वाफ 1010 वाफ. 


116 1603) € छ) वात त्रउप)ताण्र ८€ाप्र, 
त 0) ।उ04 4310140103 प्र ]4003616 
(709 उकाप्रगतातरा, 0009 गरा, 
४१ 301000 ताका, गवता€4, प्र गगवप, 

प्र उणागत ग्रत्राक्त€, प्0 प्र6 63060)0फ्ा. 


छठका! 139 )0एए€ ३ एएफा प्ररातप€ गाउ 
भ.(€01भ र उउछा603, त उ (शाएघ्रण3407 

त्र८प€3उ00फ 1409667 590 एफा त्रउाउवश्रउ०९ 

तर 901300घ्रपए04्र छ प्र 1गुफा त ८763, 

८ ३९00 0गागाफ%04्र, ८ 60601360एफात 011090309010. 


पत्र 307 1019 ए]1)0030ईगाटी गा6])630[007 
134 706 उ प्रश्पएा. (0 663391600 7264, 
(: 9८6601016001010 प्र ९ ्॒पछ001010 पर4])07 
110160प पत्र, उ प्66€609४ 66300मप्छाठ 
1103्रउत04्र ए16160040444् ३क्गुीश्र, 

128 ्उएउ गाप्र)0160 उफ ।तूीणागाम्श्र, 

प्र ८60गएा€ 3033601 प्र प्रपप॥10 प्रम्श्र! 


प्र प०उणाते 6 र ८ 3006800010 004 6 ाजए0! 
पत्र ९ ग्वा€ त [9700 फागात ९८ छफा0 गर 10) 
३३ [उप गपगाफ्ा 100फाट पगाटाश्रप04्र, 
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पा06 एप्0ए7ए एण6839010 60316उए166 3600, 

पत्र उए077 प्रा1010 उ गुजरात पापा 0 
माउ टर रण 606 3616]) 6216. 
1017 30उएपतामर उप्037 श्र त्रउउवश्रतत्र पररपा€! 


1/001839, 12002प्रश्र. 
//१310[003034पा छ ए6[)6300 ९ प्रउगा€4 प्रशावगात: 
गाजा एउा'€0763234 “3216639 त्र ।पताए9 [1[)व८था [1[)60124/ 


2 












सक । आको 77 त्‌ क 
108111.09 110290900 1/00/1000 


पाटरष्छ 
803७००९६।।॥हान 
112 70010119 











(, 99076900/ं, 

(८: प९000171060614, 

८ गा ए्ााठारटा का प्रतट्णावाए€त 

ज फाुप्र्ताण उ पत्रा210 0110430, 

2/0110/10010:07171207151:0021:07170 

[३94 101036 7406 1101)64प 6 ्ाग 100 00प्र, प्र236100पप्र. 
(7042 पज्रा€८ 07 ग)त्उछ॥:0009 660प॥९ छ गा06एप्र प्र उ6)ए00पप्र. 


120004्रश्र! श्र उपर जखाउए उ पएउ00्द 006 श्रम ग०गा०, 

[५९ उवा गवगणा€ 3 पर 1016 ८पत्गवाए, 1300 ए010ा0॥ 
त णावग. 39360ए0, ए010 49 गा06110 7004 ) उएा010. 

गा106037 1८ 7666 ए ग्‌रगा€ प्र609. 116प4गा007 श्र ८6706010. 

110 66१0 श्र गाटेग एटा, त्र उपर गाजा 6 गागप्र, 

1९ 14फ3610 गाटैग श्र, छ जुोततब१८. क्त गक [)बपएणा€ जगत, 
000 प्रण ग0 1000, एटा 1. (9390 0014 60600%, 

८ ग्रणणाप्र 06प्रगतश्र, पट प्रशाधग पाउछ प्4340 छ 19 009. 

ज प्र 403 310 396फए. 1 ज6ाखार्ग 0161. 00191709्र 

[3000 प्वप्तरठ पाए त ग€ा, 1 प्रत प010 3033) वा1[॥1709. 


ज गाटेग प्र436), लाए0114704्र उतत्रउ. 3८6 छ प्रतउतत 3107 6070, 
प्र 0104 4 एजउ6 गर प€ ]290000% ग)प्रत000्र9. 

९6 त 096 वार 0010, ४घा€ 600 त्र ८प॥01%61 

1९ 3€गाप्रउ6 गाटैँग (वा गुोतवाउप्र, प्0 €गागप्र त्र पट 40 0श्र. 

त उ्ग गटपवगात पट प्क्प. »मफाए-€ 3394170 ९6)07ए€. 

1३0 प्र उपत्रगएश्र ए0पत्ावा”, 1 2 भात ए901761(01130, 
[20060010 144८ उ0010910 1447, 0101)0/ 140 6फ्रा 3066 0104. 





लदी 


२॥उारा उ)6 तत्र एप णाए0. 119 0109 ग])णाय्वप्ामश्र 

८ 1 घगप्र0/ँ, ८ (0167, ९ ।तपागा€) - 8066! 1107प6पएप्फा€ उष्व्ाप्रश्र 
[उ 070906 उटणाग्रा0/ श्र 3639 पा [0 त्र ८034 
1300 0 ततवाात्र्छ 11१3 ९८१. /ए€/ 301701फा 009039. 

166)?” ४0पर प्र पपलावाए छ तपा बताए, 

[५९ ८60969161%, 4 गाउदा” 107 4000 64, पा0 पगाता0श्र, 

1९41 07 ए3617169. 110/पए 6) 00 0 दाखगवात त्र शागटगाजत्रात, 

प्र जतलाम्श्र 6 उप जम€ गशतफ 306 10)प्रफा2 2(6)€7मश्र. 

260पफ श्र पट” तलावगव फ्रम गा उउजात फग€गफा प्र€प्र 07, 

पत 00” ए0उमाए 10100-0907. प॥46])6प त्र ९ मक्ाठमप्रा0ईँ. 


[20004्र9्र! 207! 11 त्र श्र 1009्र, प्0 6 प30134 
1400 0 गरा, 6000 गवग6128 1403्र 6194. 106 177010ए0. 
[३९ 3090:0, 3014 गए गाश्राफ? 0, एए९ €ग प्र प्रप्र प्रखण, 
1009 श्र 600 उला फा. उवा” ७श्रउ» मट उप्रा 6 प्रण. 
100 प्रतगावप्रश्न ८ 0607! (: उटुगाप्रतणा (बा फोतवाड्त, 
प6)03 जूवग । ०666 गठटात ८ लु ए€पाणाँ 000 पउाप्, 


10 ग्राणगश्र 2016 1. 
1०1001639, 12000प्रप्र. 
//१310[003034पा ए6[)6300 ९ प्रजा प्रशावगात: 
गाथा एउा'€763234 “326639 त 10 ता ए9 [10८ [1[)606124/ 
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€ ४॥७ए151€600 
1100 2600 











५९ ₹९ा6ग ए1)017616017 7009 एरा ८प॥0पमश्र जता, 
1९41 गाट)त्र0ा प्र63400फ%श्र 16069्र भप्र(2 प्400प्रा, 

[५९ णा€ग प3उ6000 3074 पफा पक प 366 - 
1106 036 पप्रश्र (0146 07 गाए वर्ण 09 01016170. 


[३6 उलाट€ग गठप्रउप्रपए04्र प्र 1164: उराठ ख 6176, 

[फा 9८0 ८763फा 0669 गत [)१पटप्रा तत्र 10)फा त 660. 

[फा हर पावगए माण 07914प 0609104704्र 66])69690 गटूीम८शाफ -- 
11)प्र $ [06 00 1436 प्रग64्र प्र 0006, 14 प्रत प्रखगए. 


जप्र( 0 6 फा 310003गाए्र 061003 जखाउनप्र पफा प्रत छटैग, 

[130 601763ए0 छ ए001670 उग00 जा, 181८ 6000 प4 1036]). 
1९41: 6फ्रा प्0गा0 पत्र 600104709्र छ 30 त प्त्)€ पफा ग)00 गफ, 
3टवगा0 306-वा छ पाणफ्लाए, 07 जम्का प्र पपरका. 


म पउएए त्रउा॥0पपत्34, प्र6)03उ4, प010 26190607 उत्राउवा; 
पत ए01020 ए00104्रउ0 त्रउात€श्र€004्र उ07 पवाट: 

(८0गप्ा€ ८30, 7€प्ए ग[)6160400/ँ 6 3460 0007, 
पाए 9 छुरा गफ उवा - 1[03030/, गए) 0गघउम0. 


10गफ€0 600 १८ गजतग्टे04्र 1016-3170 त्रणाणागवाफ, 

[फा ९१46 त्र [0700 ए 007 1466 ए03उपवाफ. 
[9066 60 6 टफ ।त0-10, 7916 गा06प्रातफाएँ 0607, 

1400 ाउवश्र पठावउतणाफ छ0ए)जा' 014067 8010 गा06032. 
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3601% गा06प्रग 660160])0९007प 0, 101 प्र 6160061 गा06प्रपफ, 
/[(0[101010 ९010 उन 0 310 णागवाप्रपफ- 

14८ प०, €0गप्र प्र 0656) 0, ९63 जफ्ा0104र प्रउ गरा, 
फपफाउवा” 060830614 पट 610प्रए - ९ उगाछा 6200 प्रव0 प्रकार! 


फ्घ777001 
/110616300 ९ त्रउगा मथावगत: 1 पुतााए4 [वा 1[1[)€९८129 
11610307 080130)0ँ: जा गाततरग॥ %600[008334 04गफफा€034/ 
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जै 01)010. 29601910 0710 
[?५64प्रा604, 0191460160/, 6304. 
1०060/ ए000(010104 06ए0007166 
1 प्रुजाप्रप प्र ए60146131 0 1160616010. 


जै 011010 प्रा९८ पा आव्वपप्रश्र, 

[५० 3 101१006 9104 - पजग0 वे: 
(307 0014, 306 1400 गाजतपज्रउवाउत्रश्र 
11%0107 0079010704्र 1॥46प10/घं. 


1 ए6उप्र64्र 0149, 6080 60फा, 
3980९पत्30 उ प्र660 जश्रपाश्रा, 
1004 366 गा) गाग्रगवप्णा ए01014, 
५0 उषा) 146श्र 2 ७0पश्रप, 


16)? ए 76 100160गाप्रफा6 ग्‌उ€) त 
163 ए1090129 प्6 ए01900ए,, 

130 6097607 1॥€पप्र, गागाप्र-उउटशूत, 
1€0190 श्र ता40 प्रा! 


उ ए00110060 प्रण ्९6001066942 
[शा 663301608ए26, ]2933]) 4. 
पाग€उवाए त्रात एव पउमपाफा प॥)010, 
उप 067 गप्राएए 6060136 पाउ 34. 


136गप्रप०614 630घात ाए34402, 

म. )9101 उ03010 1010100974फा, 
34 उप्णाएत्रात ग0016014 0 तु)फाउबश, 
1९01 1 घराण€), ८ गछ 0101606 गज ता. 
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शर गगत्रागा, उवपटत गव८ तणगाए0 
00 7486, 6306022 ए0107: 

पा00 प्र पालो तफारटटाका प्रध्वए0 
पारा उगााजा 1010, 


पा06 ग्रह तततत्र006)0139 गप्रताउरा€ 
पक्ाठा त्रउ 306४ छार जाता, 

« 00000फ्रा, मव ए)4पाफा प्रखाआप्र€, 
0 गटारात 00 गत) 034गात, 


५९ 3600 श्र गत) वात, 
(0110407 ए[)63[) भाउ छ 9000: 
उप्रा गप्र€16 0 गठतणातु वात, 

00 37900प्र  3॥16034, प्4])029. 


प्र 1043 0 1ए639 ।फ्राप्रप, 

श्र 3 07 मलशाठाग्रतवपामश्, 

पा० €070 3 गा06010 ।॥€पाणा, 
पा0 [ठप्प त्रात6€ा तरटावाउप्रश्र, 


1000 उततपतट तर्न, ता 
110पप्राफ छाग पट 342016गप्र, 
(प्रगएप्णा शा 1966 पाका - 
[00 € उ 6300 ए0016192: 


०९९८९८०३€601216 60304पत्रश्र, 

उप्रा - ३ 700700ए6 पलुाफा: 
ख् 0000 10071)2010 उघ्त्€ 
८,306 3॥36000/ ।त€पाफा ! 


6 0्र39. व्य) 
फ्ाए€: (र वागउम को. ाठणगाणात, 
//१310[00 ए6[)63000 ९ प्थावगात 
पक) उत्रात000334 ठाडा तब त्र 10 ताम [वटा 1[1[)60124/ 
06.08.2010 





८८. 










पा नली कै 00 
।॥॥911£91) 1॥10909 11॥120।1(।॥।£2? ) 


८201, 
11£102609609 
112 €८ा720011% 

















106 14 0110999, ८प०९पतउ4श्र 611)41392 

[वत 3070 पएागात04्र त्र 61007ए60-070ए60 लाप्रप0श्र. 
उ गर प्र०पर ९3 छार ए0गपवश्र णर4, 

1010 प्4 0360 6 7(0361002 ])00ए00099. 
1100 6पध्ाात0” 10फा, त छ तटु॥छ०€९ 33630 
1०04 0611१90139 7€ा6])” 0030614-0030014 ,001199. 
1२616010 1(00उत प्र [)१पाञ्रातत ९63 

उवगात्र4 200प्रत4, उ 60096€ प्रउत64014भ्र. 

पर प्रा जतउतए -- लाश)” पर जाउ 094, 
[९९00 604, ग$074 प्र 66010116039. 
1606 प्र€टा ४ 4९0. वात ।12932 पर उतरगए9. 
त पा उ€6गत्प601360ए 010 ए९ 0गाजगाप्0 07034. 
पत ।खा€ 30 1404 306 ग01)४उत्रग007, ए प्0पा. 
3160: 504612007 गग॥176 7000 प्र प्0679 
पर ८ गठागरु त 36110014 3ग616179 ग])0प. 

पत 310 पत गगुश्रगा€ त ए90(06170. 

जब णरा007फ थाई ।गश्ररङ्न ९ छार00फा, 
0070 ")१९०९10 0030 एञ्र 0966, 
उलृणाग्0 1गग, (गोप 97, गा 

[३4 ए])696म010 0609्र उपर प्रशा020969. 

2 गाफतमाएा गव्पशापगका - 1ए(९ 00, एए€? 

प्र प्रकप्रतात फररएफा पाउ उ जरा 6 त? 

[तप्राप्र€ प्रठा प्तप€ा 0, पा0 6 फा ग0गप्रक0 3636, 


1 (गा कातबाई9 - मटा97701606 प्334उत2 09140/ ए000पघ्छँगा€/ उटगाप्रप्ाणा 'तत])9, 
प्रउ36000 06 191८ 93610607 (8848 2४). ।प्र6€गफ्रा प्3फ39101 ९6 /1060140एएा740/. 

2 गाउन प्रत - ४601900170 प्र 1090 ])43उउत्€ 1301914, 1ग0 10 एण04्र एघ063प्रप 
(0/71010 1१०७, ॥:1002) 0011010101/:1 171 111101712.0 २) ७ 707101/:0100119 1701 170 
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1 ग€ गाएर प्रण, उटू) तरा, गा06 प्रण. 

100 शाए॥- पा -- 800 घट तपाणाएँ गाउ? 
1400 त्रपप6370 प्रा 060360ए160 0130? 
1190144्र 100070007 14 ए04€ा एफ 

प्र 00 7861 36पउ010 61149८660 0134. 

2१10 0610176, प्राउपत्राशाप्रत्रे 0060 

(0614 प्र एए०८00017, 1030 0 वा 600ए0: 
«1301 प0 6फ्ा3467 ९ 7014, 100 जत्रए ए000/ं 
८609 उतमटीगाप्रात उ तत)€! उ त्0एाए, फ्72)) 


(0, त्त010 1630 ए फा गा) गाागत: 

(0पब, ए01014 ए10]044्र, 070004 प)6पमश्र... 

३३ प्जा€, 0910, पत)4 प्र रणाणत, 

67 6108 गा06उप, लाग जाप्फा€ 65 त€पफश्र. 
110 [243 ग0304त 0) गात्र0) )तफा प्र 663, 
130 प्रानत्र पट 0 त) त्र, 03060)फा. 

1उ0/प्रणा 9८0010160/ ए1)020ाश्र गत्रा(663, 
(2440) ए प्र प्रणावा०९ए 6 पब)0फ्रा. 
फ0प्त्रा( तावा ए06 गाघ्रगटा€ 4 - त्र प0 9? 
1070 ए1016190प्रवा प्र 69961 36प0. 

प्रफाण॥ त्र ग])9320 उ 07 60109606, प्र ग0प्रक, 

1३0 ए ए[)0गा])फाए€ 8306 9८6 प९036पउ00070. 
106 100 9८6 त06 016? प्रथा 66, 

[ए0ु पराग [0630गागाए्रा0 ९ परव)000142? 

1९10 तताए उ6गाप्र0ग० 8062 1066, 
14003एरछ 60१ छ ए[)930ए/ त 0306020/2 
11016)प्र ए006पप्रगधाफ 6 प्रधत ए0])4, 

11060 फा प्रवाप्र 0966 गग्फाप00 तप” . 
1३€6832016 प्रा 30002 ८१०९ म्श्र ९्तगए)%, 

पर जव शुोतत0130 छ ए|)0प्ाप)णाए€ 0266. 

१ त0पटपाप्रात, ८ एउका - 0160ग0160 त्र? 
गाप्रगत0” ]11616010 - 00032, 1)0पाजतातत - ९गटछाग, 
114 गा पाडा, 0090160, त्रगए उवातर, 

पर ए प्0301 0706 उणाग पा ्रगत0? 1106 उाज. 


3 पाप ््ए)(9) - 1009044 'ए्03 47, 16010100 प्र(6पत्ड 1प)90 07 ग])060]) प्र23600फा 30 
छ)€तप्र ८6347260010 0699. 
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1306 ग])तपश्रात - १४९ ॥उप्रा, त 3॥600, 

प्र 0 घगगहाए्ा0. 1(0643पप04्र - 8007 0गवउप0 - 
कृठ्ालुवागतउात; गव८ 0प९704्र, प06 0प 
110पप्रश्रग ९040 १, प006 प्र 6074 66011043ए0/. 
वत 10090100130 प्रव00600 0306 -- 

(0176 गएप०€6, 000606, ]200006. 

1010 07 ८प९1%4्र 66]))0ए.€ 3॥110€0, 
3903610704्र छ पशगा€ 33632 0104. 

4९0प श्र प्रतपफ, ग093म्श्र, ग)तउ॥1007 उत, 

उ श्राप्रछ04 100$00[006136, गाई पटाघ: 

उक्त - उ गजब, 4 जागा - गाग्रात6 उवा, 
पाटा -- 190८ गामा”, त्राजात 966 -- गगका 10477610”. 
1३0 प्रगा:0100 गवाथवश्र प्र 904, 

1९॥1८ 6500 ९ प्र00 एटा पत) प्र ग)१266प, 
11[06160903वघश्र, |) ाउातवश् 00[)434, 

तलयावग 1407 प्राण, उषा, पट पजप८6प! 
00003एउउब पत्र पव्ला 0300, 

1९ उल त्उ6 (बा गोतवाउछ ए0प)रा' 331760794. 

पर उफाउमपाटाणा ?फा ए0ा गागवप प्र उ0/ँ 
(14011610 प्र 3107 गवप्शा, प्र तप्रावश्. 

४, 6630190001%2? 1007160 प्र )णश्र 3062! 

[प्र श्र, प्रत पछा 66 गा प्र उततर, 

3400 प्र ता]1293 शाजत्30010 - ग00010 0१९४. 
पव्गत तरह उ्‌९0? 69146614 ?/फा 6079 गत, 

1306 310 गाएपा ८4, 1जशा001%, 04, 

1९॥1( [)00601643उघ र 0 गोत्र टउज्र 0 ए400136. 
3॥0एउ00102 (1[24360एए्30010%7 1उप्रादाप्र॥ 
प्रद्ध प्र 6फ्ा3॥070 ए 9101 1009201[20136. 

107 3060 6 गा” 366 - 307 619010घा” ! 

प्र 9107 0966 6146, प0 ४०प९0, 


वै 
सी 


6 


प्ये 


पद्य - 3€गत्र मगुगाए0 टा पक), जकाउराट प्र ])43उएपत्रउ6 10]0499. 
गतातठाउबप - ३€गश्र एव)0 00 गतवात6, जखाउएा टो उ 30010पए0ई 1000 पात 
ट्ा919. 

पकतवगप्रप्रा - उटगप्र छठका गा 1 तवर, 0 उ 0000उए0त जखाउटा 
प्र)00ए0070 गवववप्ा: 

1091726779 - 1243एतपाएवश्र 1096वश्र ए01009 130119114. 

प्0ए939 - गवप्शा 6019 19उउगागटगश्र गापए्रउफा, पा0०, ए0 गठाकप्र€, छप्राटा 
ता ापश्राफ09र घात गत 30 तत) 014 [9306 तत, 


त फ्थ्निलिफ्थितिणिफ्थिनिलिफ्थििणि प्पिल प्पिल फ्थिनतििफ्थििफ्थििफ्थििििफ्थििलि प्पिल फ्थितिफ्थिनितिफ्थ्णिफ्थिलिफ्थििि प्वल फ्थििनिलिफ्थिििफ्थितिफ्थिलि प्वल फ्थ्निििफ्चिलि 
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006934पफा 3607 प्रण 006ग00ाफ 
चाप्रागाए् श्र त्र परा - उकाणब प्रा गगश्र ग1)0प्रड, 


[उप6])4 ला])000ग टर्न 140 जा गाएाप्र् 0): 
«(1690(्-1(4, 6041, 'वम€, 4 301000 - प0 3102) 
फाउटाप्रप) श्र, (0प्6प0, 6 गा गा ] गा, 

[३0 गठपत्राग छपपा: 306 उत्वग 00 663 013619. 
(पप्रणाप ९6 806 1266 ])431267600, 

[0306 14006ए 6 फाएए जा060/घ ए1006ग160/ँ. 
0, 30662103830160ए 0017 1 3760? गा])4उत्रग0 0000: 
00गाजावश्र ])गा69 गा ततर04्र 1460! 


//१310[0त3034मपणा ए6[)0300. ९ प्रशावाात 
2१106160930[)फ फ%6001030/, ता0)श्र जणत06634, 
1) गाम [1069 गा1[)00ा 5 / 
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ररर” गा २१८ 


€1£3३0। 
€01010.11011॥॥ 











110प0149 प्र 1000 9107 [090 प्रतउत 
[तप्राचाप्4 प्र€ एउटा उप ए0176गा€ एाउटाफा? 
110पटत 14 1004 पव00 त010 0166710992 
प्र उप्॥ 7006 ाश्र6004्र 314 1619, 
10164प्र 0104 त्रउ 06 0ग0प00 ए0182 
1109667 6 गफ, ग])01006109्र प्र गातए्र0प€ 
910 छु) तत्र - 100गपफ्०€ 302 प्र-640्ा00012 


9174 पत्रप 07 उप्रटछा प्व 140614 1600 076. 

प्र गा06087 1 63004 ])भाप्र€ - ]19336 ए6001£? 
129336 परउ01130 16 0796, 1८ 310४ प्रशाप्रत - प0गए60 
[077 96016394 10]))4्रप610, 09691010 1400 
उ॥ा6034गर 6 तर 401701014, 0गाएात €02 

२ श्र €6€ 3107 07]04प्ण - [4336 पप्राउ4, 

पा0 069340 301929010 श्र गा06010 ए6007? 

129336 304्र 3608 0 प्रा “9191 (तपा - 

गाग्राए ८0 04, पा0 गतणत्राए9 1: प्रधतण0', 
पा0 गरुम प्रब लाप्र€ ए03301960 जप€ गश्र9001%2 


10 उव्पटत उवा([)फा390101 300019 7290 

प्र 66 0703 7900 ए4013/5प्र प्र67014म0ए0 

७ उवगणात्394 116[0070160102 हं ए0पठात 

उक्ा00£ वा) 0गाणत 6 पार त तए0पाग्ाट? 
प्र 0110. 6609004र पटोतप्रपफा ४ प4९ - 
11)00080एए 0634गका प्र 0089: 61:000्60192 


1 9190 - 36१1, 063त्रउणाउणावश्र 06 प्र ए0पलोमाउवाणाख श्र पत्रमत्टेणाराएँ 
1१३ पव लाप्र€. 
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1९10 9८९ ८७ परग्मा प्रा6 गा छा0 टा उवाजापणा? 
उ गक्मा€€ प्रथाप्रपँ, पट उप्वश्र 01110[)9, ए013€07, 
]3९6 उ0ातुरा' 6पउमश्र, जतव34 6940149]00”. 


1०00661, 919 07119434 - खा पा गुगाट-उवाणा0पटामाराईँ, 
110्गवश्रपप्रत्र त्रपाराए् ३४ आवामश्र 69092 

|४096€ा 6 गए, 910 माउ गागोउगु, पा0 39 फगणण्त 
1 परपव्ग0श्र, 0003 ४ ३९९१ प॥ 1439 

9100 पात प्रथा, 0710144्र पगर 0 

340 जगब, ए€ प्रथा 6006 8616 39 3660 
तरणाठगप्रटा, 01460407, वटा उजप)00 गए? 
110प6140/ 9८6 ।त€पाफा 9 4107 उगुराठा 

प्र प्रव प्रवगाप्र ए0गश्र प्रशा01390107 ९0? 


1५९ ४०प१ 0164391%04 श्र छ 9107 एटातता€, 

(घाट गा ८00 66601400ग€ाए0/, श्र पट 50प$, 
[€॥1( फागाटाए पता, 6089 ए[0690एउगाप्रईँतस, गराए, 
पा0 त्6000पात्राः 3066: उत्तर - छ 1406 1011036. 

1५6 914010 श्र ९ म्उप्फ0 गारणतपफ, 670300 एफाउप्र, 

७ 16010100/ प्रश 10)फग०6३, प06 ए प्र260 331616071 
11021014400 र प्रव(00 टा वम€, गए) 436 ०८10, 1ए€ ०८९ 
[फा ए0360प्राए गा €पात 60 लाप्रणा थत एट? 

त एभपवउ€ा30 ४0प४ ए0 प्रशाद 66 ए)0ाफ! 


//१310[0त3034पाई ए6[)0300. ९ प्रशावाात 
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(ा[)गाए्र3460 1491 प26609 0 0गापए ९: 

«()., 0! फ्रणागए 140966ा) ग०00 60066])6ए709. 
त उ 10. 90 उागाउागई 1€ 1460) 36) टा2090). 


11ाएपु)त390-3, 0 ए/4मा6/74. 
//१310[003034पणाई ए6[)6300 ९ प्रउगा«4 पशावगात: 
गाजा तत एउा'€076334 “326639 त्र [पा ए9 110८ [[1[)60124/ 


1] ।धायालतण (0901). «प॥191:8)0) - गाज्रा9, 10010]044्र, 14८ पप गागाप्न, 
उ€प0 प्रपाटा गभपास्, पाा06प्र जाणगाप्राए बच्मपार, 0 084 छर छ शा € 
गण्प्ज्र 0 3003, 4 100037. 
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रि आ्क्रकमाबम ८410 





८01 
5:30॥29111010 
५०६170०8६।८6% 











ताएटाञ्र जत00 ला 0गाठागा 

प0003016 66उतथप्रजमाजार्ने, 

प0108301, प्रा ाए4 पए९ त्रतटाात्र्े रात, 
39:016ग परव८0 ला प्रशात्0॥1% 0306 प्राथप्र, 
पा006ग्र गा उउपवात, 0 00. 


2१ 1601606 266 प्रात्श्र, 1010 श्र, 0164पर्रप6, प00प्रण? 
शर प00पणजाय्रा, त गाजा, 

000 २:011::1:01/0111:(१1०7010 

फ्रगाग प्रवटीतम्ाणात [2460पत्रात, 

प्राण ९07 ४ 1000. 

प्राए9 प्रतप610 एप ए[)000ण, 

५0० 0107€फमश्र लाएटाप्र 

०७ तश्ररतणाई आएहा' प्रातश्र उतवाए 0प€ा, 


|10€ प्रात्श्र 3600, 0610ए00 ए 66उगप्€, 7 उगवठापण छमत्रउर, 

110. पात्र 1000 प्रगात उग0966 0 उ 09“. 

1३0 ताउताञ्र ८ प्र गटा, श्र ८0 0गप्रश्न उ८6614 6600ए614 0प/ 

4 ग॥00पएत 0104 प्रभाग ८ बाफ 0308 प्राचश्र, ०८९7 प्र623031409( 02 


10 पर ग0ु श्र उ गा टीगाटव प23621.€026 6 गा, 
पा0 701 उवप्0 त्रात€ा” 6306 प्राशश्र, 

तटपप्र, 60 पारा, त, पत) भा0प्रण, 
पा00गर पराशर पट गाठतात्रज श्र प्रराए 6. 

1३0 010ग€प तत्र लाएठपञ्र 'वत€ पव 0[)63उ€/ 361476, 
1 00-पात्ठ पाए प्रब गाप्र)01604 ग])00101)6, 
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39:01670९07 गत ८ बाफ 6306 प्रात्रश्र, प/06 ३९९ 
७उपतवउवगात, प€टा0 090 ९000, 


136 01])गप्र007, प्र6 6090607 14€पश्र, 10011009! 

शर 307 उगााप्रद् उठाए €प्र 2 26611010, 

उप्रत€ पा तट प्रत00046 पप जप्राए प्राण - गाउ. 
जै प्रव मट, खा गावतवए, उवा 0फा])910. 

1163] भाय्वाफ श्र 6 04 ए [पतमफा उवा 3040, 
]«0790फा])? श्र ए001100:02 छ 20८९, 

७ तटप्त्र € टफ गा फकता0- 2406 प्रभाप्रत पुग, 
110पप्राघाफ श्र 0300 6903 ३ गा0! 


1426 3907903110 34९0 617 श्र 6300 1फ्रात्त, 100610010, 

1€॥16 146 प्र 340674उगत्रणात छक 0प्रग0, 

उग्जुश्रावश्र छ श्रा0 पव त्णाज्रण€ 0119, 

प01083619, जता € एउ010 प्रात€ त. 

प0108361 663 प्रत, प्ाताए0 प€ प्रतटाप्रत तरातटेत, 
34076ग ।: पा) गाए छ 0076 पाावाउ 

1[ए€ा प064उघा” गगफका0, 3060 गज 80पटा 0प् 
पक्छौगप् प्रातण्र 6306 त्र 0130! 


110:01790, 1(5:94912149109. 
//१310[003034 पा ए6[06300 ९ प्रउगा8 पशावगात: 
गाजा ततग॥ एउा'€प76324 /1306639 त [ताम [वग [1[)€८129/ 


1 पार - प्रणोतणाई तट राता गावतवा4. 
2 परणा कप - 600एर्ण लज 009407फा])7. 
3 पाफाएका0 - फँगश: 
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रि पमत 8907 5/1105॥ 





3८:८२९॥८60710 
॥८ 1010 











(709र 7606 उल्यावग0त तट भुत, 

110्ाए9:007 पर्ीगत 01109966 0 60601360ए 010 गप्रा, 
[३0 छ पटत पगा)4 663 1070 

(0110929696104्र छ ग63उप्रत्र 1॥6प. 

त उतपत श्र छ 910 जाम03€6 त ्€ 

10077160 0300 गप्रा 306 01109966पप्र6! 


ग॥, 2447! श्र पप ८ फा जा वउजार 

प्रउ 1000 गररएका - पा्रजा€10 600103प्रश्र. 

(0एत प्रउ प्रशा]) 8096 प3उ0610 1ए91000894 - ])वत4-])भफ्रकश्री, 
10९ ८070 ता])4॥360फणत्उफा€ ४९03प्रश्र. 


पफ्रा - जत्रपत0€ाफ उ प९ए03€6प€016014 ।त])€, 

प्र प्र - ग्वाम जतपउ00फ उ प९ग036प९601606 तत) 6. 
11001407000] 14८ फा ए020प्6प्र, 60 6फा 940 ९ वउसप्रगप्र, 

% 192 00फ्रउ॥1:03 ])2943[063 193, 4 प्06 - प्रप्न १ फाए0140, 

प्र प्र उत्त उ जागर 1439: 0000 3011)614ग€6 26, 0एउ 146पार, 


1000 ए0पटोतर 966 गाउ्रए)णा पर त्रात€6100 ग])9030 

पप्राावा” ९उप्रा€ परा उफ? 

प्र एा0पटतए गाए प)वत उशा]) ला 8017 परा) 

(उउत्रा€पप्फा€ [जातमा 3॥60ए0360 फा? 

110प0140 उ गाउ) ठा पणोतवगाए 07 क खउप्त?! 

1 2949 -णवउमणाई 1607 ग)63उ6 घाउ एटा९०0 31009 «1291444्रा340. 
पाउ्)0१ - प९3014श्र 3409 (८00703006) त्रगगाएत0101600/ 36)फा, ८पतवागा94905्र 
॥:॥१८)₹१११। 110 1112002026116उ010. 

3 129149-)4प्रक्ञ्न ज्त्ति 11[2013116 पात € गव्ीश् जव, ८पछ19010111€6€0श् 04 


011[203 66 गाउमा. 
0000 6 0 0 066 0 न 0 6 न 0 0 नु न न 
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रक पर 0606 0036 प्र जाग्न 1400 पराए गत, 


0, 120149! श्र 07 04 जा वउरा€ 

पतरउ [0070 गाउका - मप्रा60 600703प्रश्र. 

(0छप्न घ्रउ प्रशा]) (4096 फा ए30610 1400139 -. ])9144-]040फ्रकश्र, 
10९ ८070 ता])॥360फणपत्उफा6 ४०703प्रश्र. 


प्ररपा0 ग)6एछ पउ0छ ])गाएजप्0” घउ ३९, 

2 1100 ए)€6 गा - उ घागा प्रश, 

1९41 1030100्04्र छ 6092! 

[५० 806४ 0767 प्र4 3614, प्र 166भ्र, प्र 6पश्र, 1441 ])भाए्ण9 
प्र 310 3004 गा॥उछ0 3601.0140! 

14८ ग0प614 ८6, 013601% 04, 

पृप्रा - प्रउ पत्र0ा00 100फा, 

» पथा])ता046 फा - शर? 


0, 120149! श्र 07 09 जा वउरा€ 

पत्रउ [0070 गाउ - मप्रजा610 600703प्रश्र. 

(छाप्न उ प्रशा])ता(40696 फा ए30610 1400139 -. ])9144-]040फ्रकश्र, 
1९ ८070 ता])॥360फणप्उफा ४०703प्रश्र. 


प्रष्श्र८-6, 12900044प्ा: 
//१310[003034 पा ए6[)6300 ९ प्रउगा€ प्रथावगात: 
गाए एछा6एए€3ए4 301[6639 त 1 ता ए9 11वा८ागा ए।1[)€0129/ 
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112170110112 
8० €॥।॥॥ 











(0, 004 प्रश्र! 

पक गफ भाएागाए उत037. 

गर णाए्राए, पा06 0000उप्राएछ उ 66)7ए6 ]) उ 
1300, गत्पतरमश्रणा? 6077. 

107 ४ गए क्ुभाप्रए छ)6 46 त्र प्रउम्ञ्रााग! 


1300 प० पटा0 9८ ्त0-006109304 परतउतए. 
प्र पत्त ०प€0130 तथा गागा€ग प्र प्030, 
ऐटाप्रत€ पात 0612609607 0 फाट, 

1409 0ाएत 61)0ज्न प्र1001 ८039. 


(0, छ004गणाप्रश्र! 

फा 0601773तरााए, 1 प607. 

फा ए0८6611420 भाए्रत0्ई प010. 

गर णाए्रारए, पा06 0079109्र प0उणा त गटाए 
[[्)गातरछ0/ँ छ06 टप - 140 0900! 


16 गए696€7 तवा€ त जा06 406 गत्रा0, 
1100[06906 गएए€ पगाा ] प्रतवावज्रातत, 

प्र 3441 60गएा9 10040ए010 3 0100 

1 ग्रश्रगापरा, 4 वा” प्र 010000€, छ 016 7496109. 
0099 प्र 190076प्रा[2 6) 27 6610, 1440 1603. 
1€0[)039 6])0्ाप्रा प्व गु) गाएर पा ज079. 

(0, 004 प्रश्न! 

पा - 14८ 00फार्छ प्र0्_ 1८ 6699 110१, 

पा0 ग्रवउगा लागत ८039. 
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तउ 100 1943 गात्रपर 1€6प€ा 6634, 

19, पा0 ग000694 उ) शआागश्रात 000. 
तपा, गतरगाप्र, प06 [0499 उत037 गटाण॥ 
1घ्)गातछ0ँ उ)6 46 न(0010160-11003एफाउ! 


तप्प प्र पउग्र(6प्रउ€, प्रफपत्, पा0 गटशाणत 
२०01917001710 पब )णप्रतप्णाई 6) 6 गा 

त उता क्त पावर, 0 शत - 

(उपग्टा धमतरी दुरा छ 3॥:09गा602, 
1९41 त्पता त तपतए छा6) 6 ए0101 'तव्ाप्रए, 
0 पप्र प्र 6610 1400 300 त्एवाम्श्र, 

पा0 12390704्र 33॥7-उ6)607 छ 1060 रात, 
(:000ए.26 06 पप्रट॥ 69107 छ 1406 003090720. 


(0, 004 प्रश्न! 

फा गत भाप्राएए ८039. 

1300 0 तप्उवउर64. त ए [4600 ।एगा€ 
[घ्)भाएरण [61460 एफ 0004उगश्रपफ 101039! 


तयार ए0गा€ 1603. 
//१310[003034पणा8 ए6[)6300 ९ प्रउगा€4 पशावगात: 
गाजा एउा'ा763234 “326639 त्र ।पताए9 110८ [[1[)60124/ 
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रि फगत ॥101119 १/८॥ 





परुर छा 
॥ 1201 €7॥ 











(6636 € गु) 

प्रा1)0:07 ९ गत्र013010 "4€ा0ाप्रा0 60गप् 

पर ग1)00 एफए पा) गाए्रगाट0/ ९९07, 

[५९04 1293 छ 1000. 

(01प60 01970 0600ए2 ]20966 प्रा 9८0010160. 
पता टो गनटाख प्र प0गश्र 

प्रणा01600 १८९ 0ाए॥, प०्06 गा06प्राए तव गराए9. 


०१ 0प्त, प्र उणा6€ए 0 तप्रपए प्03000भ06णाई 11090फा0. 
२प्र९€ 2439 1007 ग्रगत्न 0103 लाला 1८ 1€29प007/0161, 
प्र टा छट ए)7€ाए0/ँ, ए000600/ 33उ४पवत्रा0 कृणटपफा, 
पर प९८पबठामवश् त्रउत० 01930900 छ 1)पाई 6166. 


130376 609 गाएत्रणाउ)त 

[6636 टाट ता शो) गगक्पउ, 

७019 तला फ गतरवञ्र - 07604 - रड तार राटलाई, 
पा0 ग्वाद्वञ्र गणाथीत्र जार ताली उप्रा? 

1९ प्रशागत प्र 66])0एए9 ८३00 ८प्गण गरगश्न जागर 0167. 


ओ(प्उतर 1€पटा, 1016 3009! 

प्र 690069 उगा]) प्र प्रत, उपराप०, 

चग्रा॥ ए1)97100ए प्रशाप्रद्ध त्र पठा0उ उउपराटा”. 11000ज्रा 6164! 
[प्रा पट ्उउ6014 8260134, 1010 [2039 एउ€19 त्र 06प्रपाप0, 


1 1 खपास019 - ९07उवश्र [)0104, पाठा तावश्र 9 ग्रट)€उ मत बउवगवत्प॥ पण रताला 
114पपा29])). 
2 गाएप्रगाउ) गा - ९९ उ ग्रलीटउमत पउ्वगवत्प॥ पण रात 1140 प29)). 





120 


पा0 96 389067 प्रगात०, ८बश्रावा)प - गएछ प्राउप्त, (0109, 
[९410 0८60 210 00 उगाता603ग04्र छा2])एपा€. 
एता 6 उवा शा 910 - 3036 पट 346 जत. 


10 2८6 01699661) उ शाए€ग२€ प्रम्श्रछा])€५ 34 00076पफश् 
(06017160 प्र0उफाद 046 एत्रण007 ,प6[)632032 

130 प्र)0 फा पुताट 

(वत गफ्रा - पता वा गरा'4€) 181८ ग)6भ0्2, 6०6, 
गय) 6 उत. 

१९ प्रद्र ग)0एउताठाए णाल उउदाात प्रतार0 34 3010 प्र गतडाणा«. 
उ 910 ।पुताट€ प्रउ36पाण 1१३ 1गुश्र 

1“9010106/ ए00636 खर, पर उतवााएद छ पउजप्र ए01604! 


01प00 79८ ए])भ0्ा066 0 08 फप्राः 1 6696 1) भाखा, 
पात्र णा060उउवधश्र ए9004 प्र 3616 367200४ 1461, 
11[0607039907 ग[)त000010 पवपाए0/ ए039076, 

जाट 44 7 एरा 7१ उ 36760010 पकाए ९0 उ9102 


1€06-पप0 श्र 66"0फ्श्र १०८९ 0एता4010: 

1006 - 310 गरलीटउपत्र, पट) €उपत्र - 1066. 

पर १9८९ गटातए प्र630314096 0. त 910 श्र 3307:0. 

1017 गत) 4उउ689 1८ 1000! 

110970149, ९0गप्र प0)63ए0 प्रवपत्र3॥0 श्र छाए उल तउवाफ. 
1उटा0तप्र3910 श्र प्र601670 0110. 

प्र 6010 3010 0घ्उ346109र वाफ. 


७07946970 , 14004प्ा. 
//१310[003034मपा उ0गर पा ए6[)6300 ९ प्रउागा«8 प्रशावगाए्र 
गाएका एउ'€763उम्ारा “3216630/ त ।पुतााप्ण 110 ग)€ 0 उ/ 


3 वत्रागा])प - एउ61016 ९ त09660113014 गशा€6011603, प0 प्206:00140 ,एाश्र 
0036 ग6पमत्रत्र गाउ 30 उ)€ श्र 0060 20 ग[)93)0एत्ा€ प्रशावत्र4. 

4 फ्राञ्रपा))€ - पराए6720, 1901010966पउ06 ४ 06[)63उत र 1129 गवतप६ एणा ताला 
114पपा29])). 

5 उउगताबप09- प्43340त्ट उत) गाजा, त)ेतपशाएर 501004 ९ ग)00उघाालाए णाल 
33916014, 0120 009 त3 प्रतद उ 0196, [24010109घ्रउा6पर छ प6)036, परधपतरर467 
गाउप्तातवाए ।तुप्राट, 

ही प्वल फ्थििफ्थिलि फिचर प्वल फ्थििणिफ्थिनिणिफ्थििणिफ्थििफ्थिनिनिणिफ्थिलि प्पिल फ्थिनिलि फि फ्िनििणि पचि फ्थिनितिलिफ्थिनितिणिफ्थिििफ्थिणिफ्थिनििफ्थिलिफ्थ्निलिफ्थिितिफ्थिलि 
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रि” प्धफाशता 1090 [1211 





0424 ८17011% 
ण्ट्उ ।एछ श्र 








[फा 6483) तावा गवउए0 छ 7 146946 
प्र उ टपर 6429001004 0960 004. 

1३4 0960: छ जवाब उत्त, 1(01)66, 

[उ ५016])0ा८6 एफ पग्गगणावु)फा 06पतवग. 

उ श्रा0प्त्रत्, छ एउट 6 गा 0010 
पत प्रात्श्न 1666 - छ€ परा पातला) 4, 
1३९ प्रद्ा0610 जाए 6 फागफ 1666 प्रउा0614? 
(1099 पजपवञ्र छ तजउत प्र 19])घप, 





पलाएर णाकर 04 ।भुगए्रण८ श्र 6 फा 106010, 
000 663 7609 - वा ए])€0पवत्र 0070. 

उवपटत ]1296079704्र 00 0110400४ [)0ए010, 
पा0 040 उटोतत0/ 663 130610 709002 


पफ्रा उटपगा0 प्ा0-10 ए01014 0014, 
उ पजग्र८0 गाएाफाए6 0100 ]2401136160, 
[वात 0प्गर छउग003टतरत्र पलुश्रणाए 

पत गए) 6) रा346ाए 100 0070 ए07 टप. 


34प€0 ]294606719109 60 0114 0४7 [0 0102 
शा प्€ ])4 663 730610 1190. 

1€0117 पाट 'वश्रप, 6 011102903061%04 ७ ता 1])010, 
[63 803029 पट 0 4पठा मग्राठ0ा9. 


८060 076, 0) (0403, छ गएएाफाए€ 
जाउपक्त् 60गएए2 त्रा€ा' 06प्रा€ पउ0. 

«, फा एालुश्रशाए 0 0्गउ पव पजग्र(6त्त€ 
उप्रा400, ज6004, 0८60, 360690/. 


1 99890ए7) (6115. (0006) तगत «401390 मई?) - मशावगाणाफा, 06फापए0 
प्र004्र छ 1(4प601136 310]0010 त्राध6 पत्र 6030 «69290000, त ततग्टफा जाग्रात 
070304 प्रउग 34:07 मशावगजा€3, उन भए उ तएपाउत 010100966 त त्र पत. 
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प्रपाएएए ८८९1] ९ प्र0€ए€ पात्र€)4 3033[0914, 

प्रउ ८बश्रावा])छ' 60604प उपर 6८6, 

00 प्दगणाई 1८ ८3 थापा 663 6240? 
३ 661426 गा गप्राएछ ए01शुश्रत ८€ा. 


प्र 663 1609 [2000 ग)9आएप्रा 03619, 
पउटाफा प्रट घ000प9107 900 4वा. 

 पफा 30116प9€ए पा])0 ९ 1:014-10, ग0-0 
प्र एा)0309696ा7ए उ€प€) 0 उदा, 


त वाफ ९ 0110 190070101, 1ए्र्‌€ 130 616, 
प्र त्राएए ८0गपाए€ ए प्र९66 प्र 10010, 
नेपा 696 63उउ0 07 जप 018360, 
13॥7610104्र, पा0 उत ट गत» ९ 706010. 


(07 30. 10€6पप्र त प0 1002014 गत, 

007 1 प्रा4॥79067 20 [)4उउप्रछ 16[2463 
[फा ए07703 प्र८0 6 परगश्र 6306 उटतगाप्र 
त 011000एग 66 07 प्र000963. 


(८ 66310914010ए 0010 3020 उताउाप्रग 6फ्रा उ 60, 
उठान होतकराटग प्रगाटग 6 छ 900 त्रतउनप्र, 
उटाजाप्रग 6 छ ए00ए्रछ01 ९ पप्रा200/ं, 
[0010 त 0 6 राग 6306 0पत्उछ€! 


उवपटत 966 फा ९) 6704 प्रउ 001)40फा, 
उत्पटत एफ णाल 039 ])44्? 
पत्र00)0ा0 फा गत्राालाए 663 पशूतप्रग, 
116)0, ए गफ01110 गागप्रााक गा90144! 


/11016300 ९ त्रउागा मथावगत: ।पुतााए4 [वटा 1[1[)€0129 
(ाप्ह0130 फा ए6)030: पव्ामश्रत॥ प९/ 


2 (मश्राग्ा])त (6963. «010गत601360पता?) - 64 गाई गउ61072, तला ाएतत 
त09660130 गतएपा603, प्र206४0 एता 30 छुट्न गवउपाप्नता8 गभावग्उव 
(000 4नाउप2689) त्रगत पत्89009 (गतावउगत), 

3 फा (6963. «ता0पतपधप्त2 6104100)) - ०6०00)फा, ग0पत्रगवश्ज 6)॥01063, 
गत 6 3410 पत्रान प्र 06 उ उता 614॥1:0017036पत्रश्र छ 006 16प्ाए 
पश्राताप्न63ए 010 ग)9430एत्ा8 त्रातशावतप॥04 (0एावउवगत). १ 1010 प्र€ा 610079 
प्रगात ८601), 0114€6प0107 3107 गाउपप्नताट ए उ), 12401701109660ए0 4 
छ गाट€प)९ ॥.: फा पाको (वाथवप)) ग्रगात ग[)त0606190107 
[वार रण 0000 त्रात्र ८60160, 6036 गए लाटा एत्र्एणाई 06त्रपा. 
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र प्र । €”04 २०६॥।॥1८ 


2021! 











शतोणाउगाप्र0» ९८ प्र630/ं 1316119179, 

पा0 0 छ460710 0164्रग4, 
3॥100030पए उग्र छ गा) 

जै त्र्ाए0 गए0 उट्णात्र लाए, 

पग06 ३270 छ प])682, प्र णाटा॥, 

130 प्रत€ 34पबा76 वाण 9. 

1उ 1406 1[)03त 3607 तत) 6974, 
पा० प6|)63 ९6]0ए€ ग[)0%0169119. 
1100 ८८ त्र ग])09टा 0 ए गाउातु) ९! 
उ गाए्रतर्णो तरल प्रत) उवा ९”. 

1९10 01409661 प0-10 803]04उपफ? 
पा000गप्रक0 ९7, एफ, प्र ठा! 
॥४(२11/:11/1107/२/0/1:1:0:1170/21११11000०/:॥ 
(3060 10003710 ए01फ भु एाप04. 

(८; प्रशा9770100 उपाए 001710, परा 0/ँ, 
८ उ्रफ्ा6:00 तत ()€6 6 191608ं. 
11701% 3600% प्र666104्र प्र 36147610, 
0 0100 उ जत) ग)त्ट८ ८ 606010, 
तर 01070उग १0 7 पशावाथा, 
(701060 34 0104: 0619])€ा. 
1104) 00 0306 फापत्उत€ 
घाटमा जरपा€, ८307 त्रउनप्र, 
तर गालीउकाई गावा, त्र गालीउणाउँ उउभा९, 
1670 07 प्र6म माफ, ग6101602 [भा 

1 गारात)449 - वाफ. 

क पग्ु)उ49 "- ८006104्रउ0्6 008306000्ा6मपश्र ठा (०१:१1 :।१1१ 030/0036 पाउ 


0फागगा0 छ 0990906 (70001030107 ])0्प्राटातश्र त्र लाग उ गतत)92, 
गावमत्पारई 1640407. - त) छर्ने पाट. पँतग००८.) 
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[20 एप 09 पता, ग06 जात, दठाका त, 
मलावाटा 00 ) एगा0ईँ प्र ए067014! 

प्र 0007 6906 0प्न णा06प्राथ, 

प्र उ01000/ 6060 0प्न ८30प्राथ. 

प्र पगवा' 030600फ्ा प्रग्‌ 6140010 

110 फप्रा€ा 1) 1010 ])12010, 
पाउ गए) 077603 6030 गावश्र, 
39उ€फका प्रद्ध प्र९ 3460उमश्र. 

34 तत) तठगाप्रप-04्र 30:003/ 6906, 
4106087 ए 66)70% गा0 6) 1936 पाप्रा, 
उ तटपटाप्रद, 6979 प्र एलाक 

[३५9 ३०९१ प॥])€पाख्रद, श्रउा€4. 

पर प९ा” ए0104 प0 प्र69146110, 

130 1010122/-10 0? उणाउ भात 046170, 
00 6101796614 गणागटेा ग00174पप्र€ 
[३90)000्ोत जत)9 उ तबउत)एात€. 
जवातुफाउणाप्0फ” 0630 136190174, 
पा0 ठाउमा छ40010 01.6979, 

जै ?0ाए्रउ6 0306 0गमत, 

16)04र 120गप्रत€ [1091 


पाठतगपात, 1140पघ120]) 
//१310[003034मपणा छ ए6[)6300 ९ प्रउगा€4 पशावगात: 
प्राफ्श्र॥ पट प्र त तगाम्4 1 [गा ए।1[)€0129/ 


3 1409 - 60 एफए गणका 4090)” 3 गवातवत्0103. 
ही प्नि फ्थिितििफ्थिलि प्वल प्वल प्वल फ्थितििफ्थििणिफ्थििि पचि फ्थििफ्थ्ििलिफ्थििलिफ्थििफ्थिितिि प्पिल प्पिल प्नि फ्थिनििफ्थिणिफ्थिििणिफ्थिलिफ्थ्निलिफ्थिितिफ्थिलि 
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पा एाउममनममलननी कै क पर 
226989119 119001011॥140घ ८180” ) 


०८10०००१1९10! 
8०॥10॥00/8010 
गष्पा १४! 











त ए ) एगा€ उरणाजाए्3970 14€पा), 

उ ग्फरा€6 11010 0) एम प0उमाईँ [)40८0367. 
प0०पफा0 उतपत श्र पाएका 60 -004001%, 
1९41 6 श्र0प्रफाँ 16 ए ए000ा79607 ग)त्उ€7. 


श्र प्९ 39070, 010 3020107 गरटाए गतग्टी, 
[4012 छ श्रउर गए|)6030])प्रए0श्र 1403्र 146 प4, 

1012 1,प॥ प4 060गए्ाए€ प्र प्रणाणराउटत 

प्र ( 0एा2€ प्र गजतणरपटा' 60गएग€ 0101[062-4वश्रप4. 


श्र पर? 3990, 000 6,्टा प्०पत (0प्रथा 

प्र प्र 3040 4010 ०3 पट? ग)तपाटेप, 
00 पवा€ 67 ८36 वाणाए्र्छ 606 उ6 0 टा 
प्र उ्रणा6160/ 0 भुोत्उवार प4९ प्रधपाउटप, 


1५० प्र 001404 जत गरटा6 गरतग्टा पटाए 140, 
1360: 790160/, 181 श्र उत्रप614 छ ]240000ए 014 ८6? 
00 उगाणाठपप्रउ, (८ ८ णाए0 ])4ए2 0 36000/. 
शर ॥€6प9179 0 मट, 00 - जा06प्तकान घउ गरतट. 


(06010160 ग्टेतणाई प्र0प€प्, प6061401)4्र प॥ एटपवा?, 
2070 त्र गफ्ागा क [6306 07 उकाएाप्रद् 1८80, 

।उ त्रात€ पण तुत वाएर प्र6 उतार पाए, 

जाग्राए 0 3076 14€पवगाव गउाा॥ 0(3037 3614. 
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त 0 जतउततर प00100छ0 गट्ा610 14€6प), 

पा006 प्रग्राग्रट ८03064 प्र ग्वप्रग007 जा])03, 

पा06 गाटपप्रग04्र प्र4)007. 1400 34 ग0612010, 

प06 6306000 गाप्रााए॥, प006ग्र प्र€ 6070 ८723. 


130, [फागावञ्ज 3010 प्र०पार 663 ए01609्र घर 004 

प्र, खाट प्र७ु)34 ])€ा])60007ँ, उपर जागा 0101, 
० 00९ जाम616प्ममश्र 00]044र णा0गए4, 

त उणाएकाप्र3॥:0 ए])016079 146पा9, 


॥४। 1100, ८939013014 1004पफारत ए6])4136301139 1001 
शर टपर 0 0306006 [गए 0(3037 3010. 
(00101१09690! उफ्षाए शाए्र3॥10 टप! 
(00101096930! उ फ्षाएथाए्3॥10 टप!!! 


(%4])ए6000, 110एप0प्, (062 €गाप्रप€उप्न06 16011016301130) 


/110616300 ९ त्रउागा मथावगत: पता ए4 [वा [[1[)€0129 
(ाग01300ाई ए60630: तागत १ फ$6001)088ए4 (4गागफा€0394/ 
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७पगााठणार 140, ए0गा टा) प्रवात 0 जजाउनप्र, 

00 72014, प0 गफश्रन6080 - 8600 106076 - ए2. 
ठा ?फा ए0गए3४ गातत00ाफ 0ापप्रउत€, 
(0014उपा” प्रब ३016 3600) 6160. 

४१ 36प6])0104 0 छाए छ जा'कु)€ गएश्रउ014, 

॥ तप) गत्रराछा? 0(3032 गा कटाई पफात, 
उ ग)वातत)€ पत्र € 004, 6030614 ए014ए04, 
13600 1) ए0प4 079 ])€ पात पउ0प्रात, 
18607एए गण प्रधाध 0 10090016 3002000, 
0103, 0 पत्र01016 0) उत, 

(070, ।घ0 पखाउतए फा ग4ग 34 गत), 63060)8,, 
(0116006 गगत्रा छ 6096601360ए0/ँ पप्रागाप्न, 

«, 36प6)5 पलुश्रणाए 060 उल 

पर गफश्रन030 [उता 3067 त्रघ्उततर 1003. 

फा तरउाखप्ा, 101, प0 8 01066011१6 ग्राम, 
110:096 पफा प्र 7037 663 ९पप्रद03! 

14 ए[10190006ाफए 36प6])04 ए गा वातत)€ 

पर गा[)0म 4 ग[)0010 03010 उत». 
जप्रतात 866 पवा गाए00 छ 6600 जत])€, 
1€01644्र 1ग09661 306 06]00ए6 तफा0ग०? 

1102096 पफा प्र 100600फश्रउत्रत4 663 ग0पपश्र, 

प्र प्र 694, प0 टाकुपराएप 0007, 

1३9 पप्र(6361410, पार्श्र प९0८प0734 प0पप्र. 
(744 जम€, 07 पपताटा?, पा0 6706092 


/110616300 ९ त्रउागा मथावगत: 1पुतााए4 [वटा 1[1[)€0129 
(ाप्र0130पग 8 6030: पव्ाफश्रत॥ प९/ 


1 (गमप्रात र  - गाना का एमा 04फापार0उणाँ प्र0108146 पाए गाठाए€ 
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खत ठ) 





४०८।।10०।०/॥12॥1101€ 








110८ प्रग0 66]))ए€ प्र ए[1)0010106, 
102 01010)फ्रा प्र ग0गप्र, 

0619“, 663 गा06एप्र 30 830])6 
पज्प्रलातत तप्प गगश्र टपर, 

पत्ररग0 ? 0? ए0 10 पा) णावत, 
1९ ]) भात एल वावात छगवाए जवपश्र, 
102 300.0110. ९ 3010301001010 
1९00, 010 तत 100 वपर. 

106 पाए ग6[)63263 0966106गम्श्, 
101940फ 10) प्र तण0पफ्ा ताखग, 

पत श्र तवगारपत्ाण «0 प्र ग)्र3उ01726 
1€])त014000/ 063696601%10 गा वज. 
106 146 एता उ0प्रतारा€ ।दु)फाजाम्श्र 
3140100107 छ])€ श्र 663 3600, 

ज गध छ उउ02 3घउलाखपामश्र 

पा उपगपक्ाछ' ला) 0 प0, 
चाउपधातत्र 60गपाए ए03017014 
पठावाब॥ छाउ उ खाते, 
गग्ातना304009“ गा)पउ0)0फा 
कागाउतगातग€ ८300 गलत, 


1 गिग्ाए€टा -(69163. (८610 एमपवश्र ३€गश्र) ऐवउमतएपवश्न 109वश्र ए01009 
[3011914, त33€60पवश्र एवा८ 960 1446 10). 

2 शपाए/फतभाए - मथावगारताका तउजा वारा त्रउ0102146पए. 

3 गत - (600. पध्पवश्)- 1610 उ 13€ा91706, गा 30एफ04्र वा पट) 00 
गा619. /[)१106 9334 310 [दा सु ताप्4 1 वार, 

4 गवगणतनाए)4एा2 - 107. 0614690139 360601603ए2, 101 4मतार रथा9०01606 
प्4334002 [200.00160प0039 (पाएम ाएएाणएँ एउ6101£ 13061919). 

5 फााउ0गए 0९ - 99670006 [)१पत06 उश्रउव्00€6 ।पु१८030. 
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(0, 6£68916 पप ९पप्रवण गत छु) तञ, 
प0० 663 1609 प्रे 67 एउ€7? 

00 उश्रग प्र रोग), 1८ ८९ तप, 
1€4010100149 प्र९ गवात ८367. 

00, 6694! 11[त्63944 म, ग0010)0€ 

1066 07 067 ग001१00, 

110. गा9000 4, पा0, 101 ८0गप्ा[€, श्र2012 
(८ 1060:0 301])€ाप्रात फा 3400] 

प्र ग)010614 048 846016, 
11%01% 0349667 10)€ग60 990 24000169 
पि व)610 014माए/614 93616071%, 

€ गाफ्रारएउणा 01 1, पा0 1004003, वा 'वा€. 


00 6689! 11])प्र03उप्र«वम 01601१66, 

110104 वगत्उ4 एफ 1(/01902 

उवउप्ाप0/ 1004000107 4660, 

1€॥1 063उप्पष्त 140प्र ५०14. 

त 60 फणा” 7609 प्र ९ पाप 12, 

1३0 16)फागएअह ८१9९ गत ट उउातफाउ, 
ताउए0? उ गण तर, 6 उप पत्रद्धत 
1306 6 प्र, प्र८ 6010130]00उ! 


/11616300 ९ त्रउागा मथावगत: सुगा 11) वटा ए।[)60129. 
(पघ01300एगई ए6)030: पव्ाफश्रत॥ प९/ 


6 ९9 - 062 1017010 76उरागा जा 1. 106, 7077160 9 त्र गु). 
परा प्‌) ए0ताञ्रातत उठा9794 जा011266146004्र छ उषवपटछप्रत «000८ 
ता गृगा€ 9८6 पार). 

7 फाखा - फफा वताए एउ61016, ]40361967 प्व गाए णा जड गराव 
3600. 

8 शगकँपप्रत - प्रव)0फ्रवश्र ए€0पश्र, प€|)63 101017910 10 भाग्न त्र गरठउरागातत 
उा[)9960:01 0300 प;30139. 

9 9:90912 - ,णतप्ाणाए उडाका पागाभ010 रगतका छ 1000 त्र 1 6616 
छ उष्॥ ग0पगठपाप्त्र, गाजा त्र गागफतटगवात्र्र, वग जतपतटा 6 गफ 
गाटेगा0उमाँ त्र 691490 पराएँ, 9८6 ग010, पट) 00, 661010 प्रगा, पा 0610 
020 गउ6079. 1100) पत 6फ0ा394€7 छा «40 प्र30610996620 2 [043 
60 फएार त 609660183, 60391:07 ९ छापा थम तत गउटपवातत, (उ 1उटाव1€ छ 
[प्र6610 प्रश्न 010 उ्रा01166140104्र 01030 12:90) 

10 ,फप्रख्यात)€९ - 400 फर गवमाला, गणाउत्रीणाई 0) भए 14491003. 

1] गाफ्रारग - 3010106 जातुगा€ पत्र प्र 101036 9८6 गा प्रण उ उत्रप्‌€ ए361169. 

12 प्रत - 14600एवश्र 10]094. 
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०८1%081॥॥६८4 
८11770॥11071110। 
॥८101700॥ 











39096961/फा€ 1001014, 
11)61600उणाप्र€ घावाए तत! 
उत्त प्र €ागफ प्राधत प्रत्रा(0120, 

[३6 50प 6 फागए छ 1 तावसत्रत्र ९ उवतात। 


उप्रा न प्रट्फा जरफाउ0 तप गुप्त, 
1९॥1८ 0पप्त, गात्र46160? 1900ग910. 
पे ता णरण 0194 6गए 0 0616, 
7९ €14॥1श्र €€ ]2॥019009. 


उपशाखा [1 प्रगग€)4, 6) भाम ०60 --190.64, 

उप्रा 0716 तत007 1८6 10010007839 306) 0100, 
तल ागाए)9616 ८ पहरा परा वत, 

७6प्रउबप्र 306 06]1)06, 'तत]) 06. 


0060प्रउत्छ ला[)932त3001% 39[043010, 
1930 पा) वउत्र€ छा 63060003/ 

प्र, एफतातुणाउगाप्र0? 1तुवटउणातत 0093उवतत, 
उप्रा 0 ८प९1%€ गप्र(€10 4003. 


1उ॥्ा84 379001% - प्रशा0146)0 9(00701444्र, 
(14047. 07 091:0708 €07 1934, 

पाउ उवा गाजा 1003 010 वत, 
1३९९, 1030गएत0! 1106 ९ उततर प्र6गा-39्! 
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(1703 0)फाउ40 त गठउत्रपाल पट) 210, 
गटठाार गपरका - ० शा6ई त्र 00 1719, 
1300160600ात फा त010)घ्ा0 146)13910, 
09 06062 91010, 1001009! 


गफ [0436 पप्ात पर)010 003एघत्€. 
पक्ष ए[)01607 ग])002606704र गए सवातत, 
तर 2930शाप्रप04्र जम णा306 उआधपात्€, 
1349160014 3033606ए06 उत, 


शर ३0प), पा06्ा ८९ 0ाएए€ 63060)0फा 
वग 0710400/ उ00४0ाए्रग0 1406, 
पा006फ्रा उए790617 ए९)€घाए १)0, 
1०06 पट 264ग160 त्र प्र प्उतत 0306. 


उ एफप्राट प्रणा€/ त्रप 0) त 0066 

गफ ए90फाट उशाठगाप्तरत 00)4उप्राफा, 
[24 3ए0ा24उप्रा प्र पपटठाण तरा 63प्रटात, 
11070फ गा06037 003619060 प्रवाध गा! 


/11616300 ९ त्रउगा मलथावगत: 1 पुोतााए4 [वटा 1[1[)€0129 
(पाप्ह01300पई ए6)0300: 1914409 उत्रात0)03उ9 1107 टा ्र4/ 
01.07.20106 
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रि पमा ॥1€॥ [२211 





५०६17081£1€ 


«पाए (4607 २८८ श्र पश्ा0361€2) 











उ गा0ा0160/ 0116 1407 330] ए016))श्रत, 
(016000)99669 छ 0306 एता. 

 - प९ए03€: प्र 0प€6प्» 36) 0, 

पा0 प्र गु)१00 टा ता, 


जै 0 10 पाटाप्रश्र - मतपत्र, 

[३0 छफा6 0070 प्रण कारन गप्रा€. 

प्र 9310 जवउउवश्र गा) त्पतरछ9, 

1९ 16010100/ प९ 0361 गा) घ्रउजा€. 


श्र 679 ए)4उपत्रपछएा 611019, 
जै गणता0 010030पराउँ तरह छाए।९. 
श्र - प6ा0830 भुजा 6903, 
शर प्रजतटाताए09्र प्र 60:002. 


जै प€1036 प्र छा जोर 

1०6 0900 ए1003 ला टार गवा: 
130 प्त€ ए)भएाएत त्र 36])4, 

1३ 1406 /उगा€ 1007 उलावग. 


शर 3974 प€टावउत्072, 0 306 92९, 
1९41: प670361, ४0प गा06एप्र. 
11106032, 029 प्र6 7060 उ 160966, 
(0839 3 60399776 प्र छ ।पु)03त, 


3601% 146 ए000/ 6 फ्3470 पा 0, 
1३0 श्र 3601: 6074 0300. 
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श - प€ा036€ त्र 00 प0914 
“601619 3076” ए001601)6/ं. 


जै 07974 0129460/ प्र 9600, 
1901:0/, प्र436]) 00, छा वग उ€.. 
1३0 प्र तरा), 1601 ग[)6१0ा€, 1 2011, 
0101002, 4 उत्वपत्र, प€ग03€. 


106 0्1907 तछ01010 ए घा0 ९, 
130 ]वउतरागगपश्रा0 प्र€ लाटा, 
प1ा0 ९ "बा 4श्र 9८6, 1416 छ 9012, 
जे छिउटा 80 6 1404 पा. 


1(01694्र 6610, 0104 प्2 339010, 
1€016010 010%, प्र 069969,. 

श्र प610301,, त्र श्र 3ट तवर, 

प्र श्र 3646 0306 0 गम, 


/110616300 ९ प्रजा मथावगत: पता एव 1 ववा [[1[)९८129 
(ापघ्0130फई ए6)030: उग्रतारा) १ 61604000003प्रप (परा त्राउ/ 
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रि छ्याम्गननितधा 1980 50 





ग0०56080 


«138 0प्ा॥, 7ए0120107 12 











जै - 610, टा) टो तयराए930म्र 1: 1401010, 

[ृफ्रा - पा अजाजाप्रार उउज्राउात्रठ 366 तपउ"9. 
13 0014014 66]00ए6 पफा 140614 1441 10]06, 
श्र - छ 3064 प्र छत्र 6661. 


शर -छ "3064, 4 एफ - छ 4060, त्र 310 
001109966026 60गप् प्र 100प्र. 
10गफ60 प्र6 201460, प्र 7 फरतगाए€ 4, 
10गफ60 36 प्र९८८प॥९प्फ6 ])प्(त. 


पप्राचणाप्र4 ३१८0 प्र 6003 10, 

1394 70664्र, 101८ ग])690€, प्र उउाणश्रीजज, 

1394 ९ 706010, 1001 160९ ८ 1000 9014, 
[36 6010600 ए गक्ा0पत्रह प्राप्त, 


13 ८66])7ए62 60गप् प्र 290)0फछ, त्र «04, 
टा प्4 03616 ]24010070 010 पाप्श्र, 
1101014%, प0 ७039 7%पतत पत)4 

136 060) छ 3107 प९ टपर, 


10गफा€0 03006ग्0 3616), /एश्र ८ जप्रग॥, 
॥॥८1१)/000715%,1/0 71:01/9170०//०)2101:10 
11010149 प्र 20एत) गा06प्रग4, 

136 6090? तगुाप्रप्न प्र ८ प्रण. 
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तप€ ८ 9009 उत गु (4, 
130 प्र ग6४ प्र छत्र ला प्रवण०'. 
[५९ 26679010 उ प्रतउतत 9003 
८ 120्ाप्र0/ँ, ८ 1010100/ ए0363110. 


116 पत्र 601106344्र 3407 गावगए0, 

2 00प6प, प्रशाव2ए01607 तकाफ८61])02, 
/(6उउए 8, गतार)फाउात0?” गाएर € पवगाएा0, 
[3669 उगपछा696104्र दघप])0. 


(वा गोवा 20 उतर ८ टा 037 1गाफ्ना, 
1 0001/:150071:1:10010101701(21:1:1:10,601/201 १1०) 
1160634गछा, पाका, 6)0फ्ना, 
पा0101-10 00(017610 प्र 040: 


102 6ग्ग प्रत € गा, उपल 1 प्रतावत, 
प्र परलोक ८034 004 ९. 

शर 0 प्रत 6669्र ९ 0 ग€गप्रा0, 

जै 8060 जाउ उ 0306 0746. 


(गा वनागाए्र 6ए])पएा€ गा 

प्र (॥176007, 067 गा ग्रडा पे 940... 
पवत जाउ पाउाप्र 1106 तला, 
८360 706060फा परणा€/ पट ए0120. 


ल्‌” 


प्र 


पभ70 - ग€्ाए8 ९ 36) खातत, लीन वातातत 1003 9 पाए्राउ€. 


१॥400८€1])0 - मवात)ए64. 

गा गाभगा॥ - 0फपगाफ्राएपए06 प्शावगाए01606 पवउउवप्त2 0940 
एक्ा00पकगा€ उठाएर त)9, त्रउ36070 0 146८ 93606007 (8848 2). 
पत्6 फा प्रवउरा39101 919 ८096म90 उल /प60140ग२पा740. 
पक्ाशा - वत€माएवत्र पगवप044 0 2006 जावत 6909 प्र गत्रा॥74 ४100 
प्रजा, ९ ए00. ८6 710 0[6[0639 गाउमा ट तरा4661 303140960010 010102000. 
उशामत - ऐवउमप्रपपवश्र गाग00)0पएवश्र ए07009 4 10:02 136011919. 
८गााए4€ पा ् - 0॥000149 0€ तत [2616 (जाए, पठाए छ 10)पगद [4092 
30010प0 010 13उ619119. 

(गागाए्न€- [)0164, ठा उावश् छ 114प0006866, 66])6103 010.00/ ए066000 0090 
गए पाण॥ मथावगए0 श्र गततश्न ।. 1814 10. उ ग)002८०८९ 0600 एमटातरश्र 
€फ्र010 100999100189. 





136 


त ए)0गगत 1010 0000 1010, 
0 €प एउजातुत 399643 छ 1८6. 
श्र पा0-10 306-06प्र १8 01010, 

3601% 069 प॥९ ए 04€ 6014 1916166. 


र शा ला€ग, गाय छार गवमप्राफ्रा, 
1९91: 1601290-10 $[046])फ€ 0गाप्राणा, 

910 26९6 उट्गाता€ ९)वमप्राफा, 
गदा?” [)फाए0/ं 1406 071)4पाण. 


1017010 श्र गागक्गा 6666 पएताफाए€प, 
11) गाउ उक्त प्रथा])॥000 ग0. 
तर /एा॥ 1403 र गा जाए 0पफाए€ा, 

पा0 प्रगात0 प€6 10फ्रा प्र0 उटुपटा, 


(790 03171007 पत्र 044 एाटा€])?” गाए0ाफाए0/, 
(010034उगाप्0? 07 ])0प्फाड 1601) 07, 

007 36 तगत, 01 10]) €€ प्र 0प्रत्र, 

| ४०) ₹०)१।१॥१/९१1//1:1110/1712 0:/:0:12070 


तप पटा€ु)? गा06082 पउ04्र 20[00966 
पर पप ा€ग गरा € 30 010 ])93. 
1006 गर, त 20 ्रउ॥ प्र 14096€ा 
1392 3906फ्रा00 त्र 140गतप04्र 34 990. 


2601१0110, पफ06 191: 090 प्र 6 0ए0०, 
पा06 340उ्णाग् पाटेग 6666 10140/, 
उप्वश्र, प० 029 7209 गा06प्रग॥ 
उत्पात ज6ा014, पा01010 उत्रात0ँ. 


3900 श्र, खा « पश्रमत0 पब पजप्र(6प्रत€, 
पप्रावाजर प्र पव00 त € 1()90007. 
[? गाघए9 गा06प्राथवश्र, प्र प्रणाए€ 

जै एउ0ई उतार गवा)त07. 


छ ॥ ७९५१) । न मवाए0उवाएउ06 010१ 6 13619114, आउ 0111[6604 06434 6 
970614600014 प्रटा40010/ गोजततत तन गत€ 0600 110111604 11/1010603. 
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त 0100, ९पत्रा॥0 उ [उप्रण॥, 
त 0010 प्रब जत्टणागफा€ ए€0ा क. 
[20प्रत9, 3000 फा टपर गा06प्रग॥, 
[फा 9८66 त्रउ64उगत्रग॥ 07 7000. 


त पट टा पमा गा€पा0 त प्र 361166, 
त उवा 0 2 गएका 1406 

1100 श्र, वा प्र थाप ए)60ए जा, 
1100 04 फा 5[096]0फ 0फए036/. 


शर गा0600 उटा॥ग 6306 गा06031210, 
2१ प्0 300राए, उ 0600ए2 ए001401100र. 
13९6 000 गातापुर70 4707 1(003710, 
1३८९ 090 प्रउ048600 उत. 


[पप्राणाए9 ३०८९ पट 6 गा 100, 

134 7669, 1041 ग])€प्ग€, पट उउाणत्राउ, 

[उ॥॥ ८ 7060:0, 101८ 6 € ९८ 1४0 ए014, 
1५6 001106ा7 ए गक्ा0प3्रद प्रा त्रउ, 


]उ 66])7ए€ 60गप प्र 24 0फछ, त्र «त्)4, 
टा प4 03616 ]200007ए 010 पाप्श्र 
1101014%, प0 ८039 7%पतत पत)4 

136 06%0)फ्रए छ 3107 प९ टपर, 


04ग106% 1644, 
फ्ाए 6: तजुवधणर. 25.11.2014 1. 
/116[)6300 ९ प्रजा प्रणावगात: 
उगधाउतत) “6160430003तप (पपतप प्र [पता ए9 1[1[व८ा ग1[)66124/ 
28 931/019 2016 
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त - 06]243टा प्रग्रातपटवत00 उपतगटगश्र 

त प्र्उत० 63010 प्र छ ९प्रग॥४ प्रा € तक. 
1366, 10 ताज, गवउन0 6 त्र 06प्राटगात, 
10 11[200710.11260101 10 0८02 10]) उततर. 


[३९ ९ गवाताक प्र तारा रत्न तशत 

प्र छ गुमाए प॥0 07 60गप्र प्रजा€पत्रफ. 

प06 5766 गरा तलाई उता” प॥ हा भलु, 
त गाए गा0ामग त्र ग्‌टाए, त्र प0पर उपत्राफ, 


0 गाए गत) पदार तयाप्राए प्र 140, 14 जमजणाफ्र€, 
2606 - गागव012, प06 ८723 %06[)617. 

प्रा पा पटातणाएँ ८ 6017910 70 ,00010 श्र 

प्र 8८€ प्र061009 6077 ए1)6021.0161%. 


130 600 प्रजप्रपा8 त ८039 प्रउ634671049. 
(0110 01626189 गगश्र ८७0 30321402 
तर प्रतप€शा0 ए01284 पग0 प्र 1061346104, 

प्र प्र 30711)6प॥107 0149 ए0 34, 


प्र ८ तम 6 फागए? पर06 गाणाणश्रणात 0) गा एपटगाप्र? 
पा06 गाटाप्र ८089 गउदणत 663 शाफ्रा? 

104 9669! ९6 0090 4 ४पतगटगश्र, 

पि त्र गवा८ ्रथा0गा0 10 6600फा. 


1 गग्ाराणा - 1000 ,णतरए0म गाथा, म0ठपातका टमा प्रावध 164८ ग090, 
103004पत्राउवत्र उठतुऐा' पवातत, 
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1100 ९614010 16 610, 0100 140966104्र, 
1०6 ९ ए0फ्रश्राए जउनपफा पश्रमत्टणाणाउ 1१३. 
तत्र पप, गााटा«ञ्र त000ाफ जत0 मा 0 श्र, 
5601% श्र 0124 पत्तारप टोताणत 007901000. 


पर पत्रभत€0 जवत९€, प0 पर ला])बपगाश्रा000 ९ ण076010, 
1€0129 प्रब प्र प्र९01467पवश्र "09. 

उ एउश्रफामा0 6708 प्रउश्राए010 10:000ए6010 
136067 146 श्र प63])0्राशवश्र प)0119. 


त उ077 गए) गाई गए) €मामश्र ४ 100 €ग€ त, 
पत उ037 1400 ग])0[€पश्र १ 9८८ परा. 

[५९ 009904/ 6 गतणामाप्रछ 93 उपताटगश्र, 
1€401010014%, 60” 1409661, पट ए€प्ाणा. 


7[06:40-6, 7[06840, 1 [वा 
/161630. ९ मथावगातः उगाउातत) “616094300003त्प (परगााए प्र 
1) तगाम्4 11 ए।1[)€0129/ 
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९४०७ 11००५६॥८४, 
८01 0010 01260! 











13066170 एफ उगएा69€ा71709्र ९ ए036पा्उ0/ परा 0ईँ, 
1300 त्र) 00 ए01019 ४ 6666 0:)फाउबश्र 6017. 

[फा ए0 वात त्र उ6प6)0 4 - ९ 36 गाप्र0ईँ 307010/, 

२ पाठा गटाए एउ00 गरा: 6160 प्र 66])66])4्र0/ 100900४. 


3639119 1666! 

0776 ठा ८७टा पफा 1030)0राए! 

पृफा [टा गशूप्र 1प)40010/, 0 6पत0, ए066)0फ्रााए. 
1101014603 101020017 एफ 3667 30610 ए|)6एफ€ पता! 
9900 पट उफाए00प्रा400ँ ए039671344्र 6012, 

[फा गामा 4700 [24321967, 3469 ए€पवग? ८ 0060/, 
त, रणउउ€ 9010 0्ग) उु)वाश्र उ 0306 पाए, 

1101014ा603 806४ 07 1प्र6€ गा 609[092ए7204्र 040 प्र. 


(0090 ज€ एव) भाए्रउरण गा] 60 घ€ग20139 ए00प9९ 
(0010एपा960 उ 0100 - 780 03610प प्र6 ए010९0! 
प्र पभ्न(€ 6€6319उगत्पतट, प0 6077 एउगा€ प्€८€0, 
1666 प्र ७प्उता 6) त्र लाए पट ८ मट, 


[३0 पा0 २9६6 ए0ग0प961097! 1फ्रा 6)फउा794 3000, 
(घा00606107  0पप्रगा€पत्रा0, ८३पनावप्त' 3010107, 


(उ - 10 तगणगापत्0ए03. पप्रशा€एए007 पशावगजा€8 ा007प्रा467 30 ततणजात0ए03. 
पावर (6913. «4301010 ४ 8000) - ९ गएाटगफा0 0पग्ाटप्ात्त्र छा 
गाु)प्रा(00036प्त्रश्र  मथा])प्रा.096140149 1606 4उपपटगाए उगाला€ त 190फा 
0फ्राउा94067 प्र ०016)0टप्न 00 प€1036124 3000), 1509 गए) उभो €गए 0 
0ा0160107 307010 (100गए।0 प्रगात र णा060€ ग)0०6 3070106 उप) 66). 
[तप्राप6 उ 136119116 164010344्र 6 6016140 3010 01016ग0एए0 गराइ तराए])03934, प्र 
पव ग]वालग्रा€2 उ भग्ाठमप्णाई [) 004 पवाथश्र पा) फ्राए्रश्र शा€ ८,ए1€013961. 


७७ "- 
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130, प06 उ) उ) याएपफ, पपतक पउजनावप्ातरे, 1ए९ 6010 0077! 
1100ा«44 प्4070 6 339८ ग00747 - 13010 30प्रणत्रगए [207 ! 
1307 ए01014% 6601700ए4 फा, ए0101401139 प्र 30उप, 

[फा 36) प्र ८4 03010 10010/प0 ग])03्रउतप ! 

प्र 6191 प्रश 6030614 उ 13060/ प्रशा])प्राउत्र0ँ गा063उत! 


090फ पवप€ात! 

(0019003प्रगए पवत प्00 6601)67€ग, 

चप्रावाणा प्र ९6४ गा] गाणा€, 10 उता जखाउपाए उ गा) प्र€, 
जाता ए1)60उागटमप्रर्र पा) भाउँ 6306 

प्र ८ गा) गगत्राफाँ 0361, प0 0960 06उप्रप्रग 00, 

» पाम वाणाए् जाए 16, प0 ९ प्रग0 जता 0, 


[उ 0900 6016 ता प्रटगए3श्र प्रवात 1 पत्र2)4 ग)प्राउत्राफ! 
प्र उ एता €९ एव ए९1१203 प्र९ प्रगा0 ए0उभुश्रापए ! 
1360 गा0० 0 पद ग0]) 6007 6077 छ गा, प० 7 प्रच्मा॥ 
पव प्रवत€९, 

2 फा 0 गत 3066 0 प्रद् पाका, 1 गाा0-1601600! 


11)0ाउई श्र, 107039 0300 पा ज0एघ्रउ 1८ पउ0प्रात 0001910: 

3601% 1243 फा छाउ गगा«व१ त 030 03 06गप्राट प्रवात! 
100 मत त्र गाउमा एफ गगवातश्र छागाग€ 10), 

प्रा गवपी/ 04 ९ 4ए0उपत्0?, गाजा, वाट उप्रग0प)0])0, 

प्रा 6)42144011007 - गुउपर टा, प0 3064 7967 00)! 

[? प्रा 601019, पा006069010 806 0791006 96]! 


उमावि (69163. «0010 ४ 3000) - ०पत्रध6104्र, पा0 ०0०टमवश्र 3009 


ग्रटउत पठाए) १€ा 3410433. 

८गाए् - 77034, 0प्रघा9044वश्र प्र 10011१6 7146016 ९ गुररा0 1709964 उ 
0) म636160304 जथ्ावा€. 110 7)0एपत्ा0, 8203 उठ त0मा जडखात4 
तलवगणफा ग[)003उउ6079 गा) णागश्रात्र प्रशाव90160 र गरउ गाए) गटुथा गाटत 
146 टपर प्र ग010664गए 014 1000106 प्र, १6 010 0 गाुताउए गक्मोश्र 
1109 वाफ ए0 ग0प्र 040 ग001.0360्र0 छ 9466 पत्त उवहउवाप्रगफ 
3190010 0008. 

रपतवपा9 (0फप्रता8 2942003) [र एउ4) 1794) - 0000उ3घाटाए पता तत 
ग)6100 लीन तततत0074 2919, उक््उवाप्रउ उ79010 उ 030प् र परा 0076 
1003930/ [063 (10.09.18406 1.) ४९९४ 3271214090 00604उगाप्र&्04्र 663 
0ुपखश्र ए0 ग)तरा€83४ 1600 06114फा. 

गग०प०) - म3उउ4मत€ गव0१मघ. 
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[200फ्न ए01014603, 100 6फ्रा 00 3060: छा6]) 6 गा वाफ ! 
[फा 30060170 प्रवत ए004)प, ९ प्रराए€ - पा0 जुत्रगाटा! 

1€0120 262 गाप्रगाट उ (प्रपा78[)69]067 प्रवाध ग0238 ग)तत९०८८, 
२, 3 6610 10010029 पपतप 030 ४ग6601006प्राजाँ 1012 


114:060 जत गराठा्रातताट उप्रगरम्जग वज्र, 
प्गगाद्शोतश्र-4, (भागका 
/110616300 ९ त्रउागा मथावगत: पता [वाट 1[1[)€0129 
(ग0130)0ई ए62)630: तागत १ $00.01)080ए4 (4गागफा€0394/ 


7 ८7:2000006400 (6106. €06002 गए७०१) - 3007702 हप्बढ्ाणाथाएलाईब तावा ९ 
उ(4177014101) हव प000127701:21001100020 70300002वश्न ललताए॥711024 10७० 9692:610777 
बवछ॥ पाएर पावर थावाव, 

0१ फ्थिििफ्वििििफ्प्वििफ्विवििफ्थ्विििफ्थ्विति थिन फ्थिििफ्च्ििफ्थिििफ्थ्वििफ्थ्वििणि प्नि प्वल फ्थििि प्वल प्वल प्वल प्वल प्वल फ्थिनिनििफ्थिििफ्च्विनिफ्विि 
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रि” पाए 1१01(/? 


८107०100110॥1€£ 
2111 €7॥ 
| ॥12(700710।' 














1 साता” - गु) याउ6 मात्रा प्रणावग90160/ 3600, 
0 पढ गफ फा लाए छ ग्टोत210 प्0पाए? 

180 1010९ ए[)00पप्र ए)6309मर€ ९. 

[३0 छत्र जत 00 0409667 1070 ए0140पए. 


1614 0630600030 ए 3606 प्र ज6092, 
1/0प्र 2८0 0690069 - प्र030पगप्र, पठतमता9, 

ऐ प्‌रगा€ 0066 00 01पवश्रत»€, 611092, 
2१ गफपत्ाः पाट म0फा छ प्र€ँ 676 प्णागप्र04्र. 
1 शागए€8, 186 306 910 'तप९ ए1)6303140प? 
1100, प्र€ 140गपत छ 910 ग्टोत 10 प्0पाए! 


[५९ गागवपरए 9८6, एता, त्र पट उफाउयँ, 
(7060; 1फा गवउत0 0) भाएत्रगत0” पबउ€01€. 
[९41 त00 34607 ४ 9942 0छपाप्रद्ध घर गथ, 
रट गण गा06087 त्र ग€पवगप्र 621. 

उव्पटत ।0्राए 'फालात 0 उत्रग€£€? ग])0पाए? 
1100, प्र€ 140गपत छ 910 ग्टोतत 10 प्र0पाए! 


1 १01777700/00 - ०१९८४०८ ४०८1120 ९० लाकापट ४ गव .200710014 उए2047:220 
20020004 ,/12/64101010024 ७ 17274.12, 206, 70 7702007:70 009:0:429 ८720, 00५७ एव 
«(0८ वात्व (01771070004 ॥ ९७ 6720002 0012. [01८ बबा८) ४ टुपा07724 1241, यावबढ०20 
2600 022672/12000८020 3100 «0200101:09. 

2 7(00774700 - 7774, ९ /7707004086मर 77020626777007601/ ७७९छा, 307700/02777 7701002 
२४८७ 70700/6:077127017४02 2/20770 & 7093/ 172770004 ४ 1700, 1476 ९000७९४ ७ 0९८९८०४ 
100931/7. 

3 7700: (6066. (6207727267ए002) - 722004पररण एव तबीपाजतणाण, 8031:70004140 
0 गाथाव 7016002020 0770. 1[40८7160 1447 घाणाण रगा))प० 87100002 ४०56070/2 
औ/0620004 077 00४० 371020 एव. 
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119017 ए60पप्र 304 प्रभु णा0ाएओत गा06032, 
2१ गागवप 1400 घ्रह पराउन प्र 0 4)4पता, 

130 6:0फ 00101009644 प्र प्र गा) त्ा01037 

प्रउ 1063 त्र 0614॥308 ग0उजागाल- तप्प, 
प्रप्व्प€ ८666 प्र 0140 श्र ग040प?... 
1100 %, प्र€ 140गपत छ 919 ग्टोत10 प्र0पाः! 


प0149070 पलुा€ 0 श्र उतमतट ते 

007 पजगपफार फेवा, पोटल 1294000. 
(71[090790061 पाउणा9 1409 07 उतातततटातर्ने, 

१ 070 - लागणाप्वश्र ।पु)039349्र 2039, 

130 0फाए 036 ए06€ाप्रापफ प्रा प्र2 06140पा? ! 
[खश 8, गए), प्र 140गपत उ 901 प्र0पाः! 


(021090079 2403्र 304्र ग[)01401679 07 0723, 

1100924, उ 1:010100/ 60 ए0014उवगत, 

[2936 ्प8060 त्र 6797 00160गा तत 3363, 
124300गा6प त्र पणत, ९ फा गत) 034, 

2१ पू त्उउ) 01919 उफ लागणापए् 010 ग0उरा60/ं.. . 
1100 % प्€ 140गपत 6610)फ्रश्र, जाता! 


प्र 0 श्र - छ गटथमप्रा€, 4 गफा - प4 0306006, 

130 6600ए€6 गाएर, 141 6 पत्राए्ठी उउगा«प्, 
गु) 0] 1806 306 तत्र ग)000एपफ004 पता, 
[उ6गप्रप०९ ३0 गाए ए016996 त, उटगा4म ! 

[खा शागाए8, पफ्रा ए€006 प्रब 0140966ा0 गए0140प2, 
1100, प्र€ 140गपत छ 910 ग्टोत10 प्र0पाए! 


1[030गएए0, 3॥0पपत्रण002 प्रा 16[ए6006, 
12॥433603पउप04्र ्रथा[)4, । प्रवत € प्र” उ30/गटा, 
0019 0गा0पप्व्ए0०€6 003060900(60 726 

(001 806४ उपातम्रटाते त्र 6007 गा) प्रत60671! 


4 कवार॥ - 1002094-720 37700॥ 2704004 ७ 2702 100003)04260077 बयापषबा८, पाए 
&००6१५८, ८८९९ 2602077200.. 

5 कव्वाब - ।णवब बटा एटरा40710002, 20107:060467720 7077061/4:440 प्रशावा007 1704 
गथ (7640-179317 22.), ]7322074070646 &014टा7७ छा पणादाव, 

60 ४४77 - 077070720 7200/घ. 
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पत्र गा60ए010 1 तागाक उ ता" [900 माई 9107 
त एा9 140प्र 6 ्रठा मवउशाक्न 601)6191 


[खाग - गा) घाउ60मगाट प्रशावा२010/ 360पफा, 
0) पट गफ [फा ाए छ ग्टोत 210 प्र0पाए? 

1300 1010९ ए])00पप्र ए)6309ज€ ९ पण. 

[३0 छत्र जत 00 0096 1000 ए0140पए. 


तलाउ 0ग, 24मककत्)40८-6, 
(0:110:1 1100 01011:1) | 
/116[)6300 ९ प्रउगा8 तव त: 
पक्ाप्र सतक (पा 29 त पुमा [104 ए।1[)60129 
(पाप्ह01300पई ए6)0300: 1914409 उत्रात0)03उ9 1101 टा ्र4/ 
11063007 02.03.2017 
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१110ा7208“ 0 १।८०3011£170 
1£7100/1108 ॥ 0 €॥। 


“9 00770श्र - ग)6उजातरत 1000 छ तए)एत, 004 ग66पक्)त010 ए400139 1£01919, 
1५26010 ])0ा€मपश्र रक्षा. 

“१16119109 (6963. «6176? ) - 691634. 

“१700ए-ा40039 - परजाफक्ााणाईँ 10000770 2406 009 प्याक ए1॥2 गणाएग्वा04्र 
36 एफ 379010 उ 030 )श्ाक्र प्र, 0061298 04, 001900उपगतश्न उ 
10016पा(0 १19000 , प्0 / फ्रा46920ए) 006प्रउतग 010 उथा979 60 
074 (691060ग09, 00 0श्र छ 4700, त 6गाउगाप्रातँ 1010 016939104्र छ 
«ता0पटपए0/) पटातता€. 

2१00) --एटाएरउँ 14004्रा प्टाव00160-0 1476 भुीश्र (घा0एए-त्रा077). 

१ ॥गपश्र - पट गा पपाक्त00 तप) 6ा9 1 काका, ए12630गाटेजपवश्र 0प्रगठे 
गा) ागाश्राप्रश्र उ 16914630ए त 0 फराउावश्र 07 गा)ता003036 तत्र पारामा जाता, 
0 गक्मोश्र ता गउण, पा० 003060070 66 07 एता गात्रात्रश्र, 

प्रधातवाप र - 0उश्राटमाउवश्र 6168, गठातावश्र छ प्जात्€ तवर, 

9404904 (6910. «पपतप फ् वापत 600) - गत939-960उ0, 6फा010 गाफाउज्याद्वश् 
10 30614४ 7609, %४पत्रपप09644र 00191700910 [2407006ग०प0010. 

1399 प्र गत्रा॥179 (64पमश्रत प्र फगा/८ 0उश्राटमप्ाणई) - जाग गत्0136पप्रा2 02)€7मश्र 
0पत्र॥10104र 0उश्रा 6 मपातत, 

124289031) (6915. «90046)र्े? प्रगात «0134भ(मजऐ?) - मशावगाजाए 06्ापप0 प्004्रा छ 
1(4प601136 31010010 प्रात€ त 61030 «4692900), 4 तत) एका जागा 6703014 
प्4303901071 टशावगएा 63, 0ग३प८ भाउ उ तपा 01010096614 प्र पा. 

पराए 6-04मातीवाात (090 06). «४4पा॥0:-04पातुवउात?)) - गठुउजाईँ ग€ाए 14004्रा9 
34प्रा1॥109 (8 66) ए्ए€ था])6गश्र), (000 उ 13611076 01746प96704र ग[)03एता€ 
1403010 1079 गए0 700000प्र0ग€ाता0 उपग्राप)॥44-091469019. गठुउमाईँ 
गदा 14004्रा9 उवा्ाावाए/4 उ उराठ जश्ा॥ए6 74301396104्र 46प्रा£6- 
0बपातुभागत?), 1000 1460 जत 6 गत, 0060660ए0 10मणाए् र त्र गरटाउजागातता, 
0106 तप्र04्र पर्व 1तुभाए्उ0/, ८पत्गवश्र, पा0 उआाग्रात 140भ6ए0 त3643तप%04्र 07 
ग019ग0प010 ॥020219 07 आ0/09 त्रा0्उतप0ँ उाथ€त प्रगत 07 0 एज पटार03. 

प्रजा -गजा0190 उपाए एउ61016, 1906 बाजार प वगरातरठटा त गज 360130/. 

प्रषग6976 - 0361१0 उ गरठात्रउ€6 (29106619. 

जदवगता€8 (6963. «ता0पपव्त 610490) - ०९०९, ग0पतगवश्न 61॥10678, पा 
प्रा प्र ग06 उ उत 61घ001036पप्श्न उ ए0070एतईँ पट गश्रातप 63 010 
गावउापताट श्रातशाव्पवा8 (0एावउवगत), १ 1010 प्र€ा 0 रगत 6604 
01146प0107 3107 ए1)4उपपात्रा उ उ[09046, 140110109660उ04 ए गाटप)6 गा) 909 
जता कोत (4वाातवापाए) प्रगत ग[)त06116190107 छाउ गएप्रण€ 6) श्र तगत 
८601), 6036 गाएउ गाटाएवगएपागरछ 06)श्रपा. 

584 फाठबणानाथु)34 - फ00030ग0पछा6 360779140भ60 [26 एएतमज्रात गणाागात 
96 फए / प्र््ा969247324, प्0 गढ ग्रगाता9 6गाग॥ 1906, त फा 
तागत 66 गा ाकाए0 उठगागफा प्रब छाए) 6 पट गउ०ाा030/0 गगणा क्याप 
पर्व काए69179. 1100176 31010 1600343010 006गप्रश्र पप प्रत्ात0 प्र2 046 
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गए[2010300103्र0 गत) तत /[प्रा469290/[09 1204. 

8699 - 06])ए€पत्2 101700/ गटउरागा त 1 106, 10ग0160 9 तव). । एज जातत 
प्)0ए00पश्रातत 136119179 310 027030 उा010661960104्र उ उत्धपटातात «0099 
८ फगाछे 966? 

प्रश्रमा)6 - जाए00726, 124017010966ए06 उ गटी6उउत गउवगवतएप॥ पण फताल 
114पप291)). 

उवध्ाा॥ - गठुउागाउँ 14604्रा ए0 प्र614700160149 10476009100 (9110677). 

उत्र029 (6163. «66016160उएऐँ?) - गथ फणन एको? जेतताउ्तणका, उ0उमत्राताएएँ 
पत्रउ 1229 17010/प010 0112. 11[900730 जता ग070पतरग0 3101006 
14334पत€ 1उत0629 07 त्राथ€ पात 1010 गक्मुश्र. 

1 फ्ब44 - गाए0 घउ तात्दै परपफा, 110गए06 बाथश्र: (0 फएए(91124 1 फ4149 900ए4. 

1 आभ64 - 600फएए त णा काँ 140390फ])? 9 ग्तक्ा्003 

1 पपा0-प010 - प्रटा9720144श्र 966 3014श्र 0069609. 1[630पा(6, 1609 € तणा0गउश्र6104्र 
गश्राफ ग60, 0 एप6 गत ए0-1 भएप छा6])3फा€ पकर 0663) 000109्रा10 
त्रउ 01[00116010 04) (00) प्र 6गउगा (प010). 

1 गाए (06[04303990 07 1गा0प149 « 0110:90) - पव्टातााईँ 0010 6])त04301607ँ 
तथा) उ पत्रप उ0गाएाउरा एड प)0ए0016/ 1000010 136914 
(वत, गत्रात69, तव कफ, एफ एमाण, 10:40 प्र ग).). ८01794090 गागाणणणत 
ग्रश030109, उवाणा0पटे्ाउ049 उ १00716पा(2 (प्ाक्गत ए0016 010पपवात्रश्र 
“१माण0-पथा4779010/ उ0ईतफणा (1814-1816 गाए) गत जथ्ावगाठात प्र 
उटगत्रा06पघवतरल उ 1816 [., गप्ाणत्रपध प्रात€गत गा])930 3660391% 
मथावा00ा रड 106 उ 6) ब0670 1070मपवाए 910 शातत्ा0, उ मरवपवा€ 
3 100006 11920)) (पाए - 1104), 

राभताउई - आकार घलान 6 गावतवघ. 

राभामका90 - पैगश, 

र 24-07उउगगा - मथावार पाद नता खव 0016900 त्रउ प000103 गाथ्ात्, 

र 004406 - पु)0फईँ गवाथा, पणाउपत्रा)णणाई 0) याउ र 14॥19103. 

7 प्रा9/07044ए96929073) (एएवपा9 9943) 1334) 249) - गलीोछाँ पा) €०60])- 
ततजत0ा) 130979, 00आाएा ,/एपए907एघ0 710014260-तत01103, 
1406 भाए 319010 ए0 पाभगाएपए0139 006020000010 00140701139 
1204, 3बहउवाघउ 3010 879010 छ 0704 उ 030प र ]प्राा ए00176 100039300ँ 
[63 (10.09.1846 1.) ३०९४ 3021214096, 06061043उए04्र 663 0भताश्र 10 
ग[)घा(83 160[)0163ा 0114. 

हित - पबउउवतट 4९00 1. 

7010 - गाकाणागमाब्र 60गाावश्र 10103त्रा3॥ प्रउ 69146109, 10101090 प्रथावाराएा 
प्र004्रप प्र लाप्राउ€, शातुलागश्रश्न 3600टउ60/ ८ गाउ 0100, 9 0उप्रउगाउवाठाईश्र 
1(0पाफा 3600 1) €ग44श्र 609 ग॒शुमकाा04्र प॥ ग69, 

70 गत (6105. 60060पश्र-पाएछ॥0100) - 79073द्रत 360119179 0101 ० गए उाातवातत 
2000, 00प्णटेाए0 उदा) नाथ, छ प001146 0000 प्र 013679, 
1100]061013014 ग60प्प्र छागा])99644्र 030 पए30139 ,फा गराए. 1100 
गवःफे पाता0' ग[)त्061061967 0004 6010630उवउत्रश्र, त्र, 60गत ग९उरा108 
610 7100घा])3960, 10 छाए 3949 3 7010, 100 छात्रा) ए€06ए 06 
001१630034एए९. 

4190) - 1010 (पण छ 1046), 1एए6 6 फाग पातोजाफ 63 36116030पजाई 
गएमा फा 503 उ गगगभाएाता0 काोतता0. 1 उठ, उल) एउाए2604्र प्र 
)0एउए ए0016 3060 0790660ा, ए0्गएपतणत ए[003उतराए€ «011929160. 
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112600 जटपाफा, गरा 6600 009 - 00प्र ०0 6670 706660076 71)00ए21967 
0091€6018ग6 तट 146 पफा, 

146 (6901). «प॥101640) - गारग्रा॥, 16010044्र, 186 ८पत्र॥07 गाए, उ6पए0 
म्रपाटा गठपचाश्र, प006फ्ा पाठा मध्वपाए, घ0 034 छाए उ शाग€ ग0पच्राञ्न प्€ 
3000) 9 100032. 

1१66 0891) - ४0 (8090019 0. 150 70) ए गएएपा])6 ग॒णाग्तणा (90106619, 
240 प्रउफफाई ९ 3190 प्र 300101., 1026 ]1900110966प्र [00 तमा 006 3उ€610 
60फए त ८1060170 1401340फुश्र - 1440066029] (3611-211 ए.). छे फरक 
301106प90104्र 14 096601830 पाठगणागा0) [043उउछा 6096600778 त्रतपएत01016010 प्र 
6,फए तरा 0 गवछ06094 ( धप्रशा॥, गए्34, उेतगाप्र), वात त गज), छ 
पथ पत्र07€6 प्र घउाउव्पतश्र फरप्रएफा, 

14गवाए(9) - तार ाणाई ३3601-0] गएँ उपर ८ 3000, ८ पाथ30ग 61910101पाप्रश्र 
त्रागात्र 6019 139000फ्फा, उग॥ फा 3007. 

14 - (6963. «प€|)34भ्)) - 1268 उ उ शा976, 1ए्6 300फ्04्र 1 पट) 010 ए3679. 
रए१106 पवउाउवत्रट 310ई 16 [पु त्रााए4 1 वाक, 

1९० (८16916ग1680) - 3910 गफ्रा॥, ८पत्् वाणा8404्र ग[)ा3600फत्रा(04 300प्ागा, 
उवप्त्रा4€ा 7901606 9८66 ए010प 6 ग०छ06 146010 छ ए033प0त 1399 त्र तपा त्रत, 
1681 001086/ ४ [)%०0160/ 093, (6) पए636603उमा ए037 उत) एकश्राधात 
गा 0पतग पण «वतन ता? - «1 तगा€4 तत? . 

1€01-1101034--1(00390394र ])63मश्र छ प्0प? 14 ८6पश्र6])4्र 1846 1., 1002 /[प्रपा969:9003) 
1294 ९ 0) भाञ्जा त्उ64उतरा04्र 007 806४ उगातश्रा€गए राई उ6ग914096 उ€्ा919 
पव गा0ाए॥0ए 1019 ए 010गप्रा6. उ00116010उतत ए7940170 छ 0110446 6 गय प्रा 
39::34प64349, 4 01207684 2919 036 फ004. 

[दात - 10 गाग्ाणत003. जप्ाए€ पत्रएा€ए0टा पशावगजा€3 000प0ग्रा94€6 30 
गा जत0003. 
1€0119119 -- 0006366 प्र4334प0 6 603[१614600/ ५000, 30010प07ँ 
पएपाछ एाए410 रपप4न गाला (तपप्रपश्र) 

1€29009 (पत6. «429000100) - गाई राता एउ॥102, गकल छ उत ग0पपटमातरश्र छ 
तावा0प८टगावप्ात्रश्र, (14. ०९4. 

1२३4 तप भात - पथााएएा का तउजातारणाई तला) 46 पाए, 

1€4प्ाए60709 - १४९९पवश्र 1068, गटातावश्र गाली गउवगवत्प॥ पएएछणाताल 
1143प1291)). 

राहत - मा णावारएणा कार प्र096 ज्राउत्राणाएर्ण ८ 0693 गामा 3646 पफत 
वा])त्6 ४784 6010979 प्रशावग०01600 गत त गरो त ०0 गफ 13017603. 

चावारवमा - वा 290, 00 प्रश जणा 0060 गतात्रा0 0010 0001 गाव्याा9, 

पप06फ्ा (्र04 प्र९ ग2)लाए9 छाउ जत्रछत्रा0 30 302 तश्र 60 0100 ठा उपश्र, 0100 

प07 0गा]043पग04्र छा 60 2094 0190 प्र श्रा006 पर पणावउगा€10 8 6608 129149, 


चा्ातनाए2490 (ए61016 1१00006पग[)009) - 10 ८614000134 3610601603फाट, 
1४00 शत, वात एउ611016 1601010010 त्राजाश्र6109्र पात्र जात एउ€76014 
131019119. 


41949644) - ९९7000170 उ [0406 वाउ. 

गव्मा0 (0010 गाएत-वमाख) - पााताए गक्षोञ्र ?घउवउमा. 

पाफ्र)469 - 6676 94 663606 124/039 ताकत उ 011976. 

गात्रा46934 (6163. «०6 तगप्र गत्राथ6%0) - टा ए0प छ उ 300010प 07 1000 प॥/0ाप्र 
136011919, गा पाए 0010 गत्ात69 जताउ€ा 10 लावाता 0. 

गाजात6 त - 1420120010 पव आफ्न प0ईँ ])4उउत€2 1361914, प्रा0 [)0एग04्र ए॥0€उप्रप 


र 


८ 
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एफ एकाउ 1 कक, ए)00गवउगागईँएतर 1८ जरा पा भकअरतरजत, 

1070661100 - वा त)ए-८8. 

140077/6ग (6165. «0610ए्उएवश्र 36 4गश्र)) - ऐवउमताउव्शर 10प्र पावर ए01009 13011919, 
त्रउउ60एवध्र ग्धाट त्र 181८ 1604. 

14909601) - (णवा.11910 - 600) छ गाउ मरताउउ6])90700106, 6000006 
3उपपधपात९. 

1 4पाणाए])4 - 3000140/ 14004्रा प्र2ा॥170016010 1046 00भ्र (06ाश्र6[)०-प्046100), 1012 
003]63907 प्र 00611096109र 9[00964 [)त्04. 

19017979 - गातग्उत0718 गत टर्न २८6 0160:0 061093034मप्श्र उ 1190100019036. 
1€0120-10 गवगत्64 पर उन्016गतग उ 1091101% 16010]129र ए[12010गप्र6979 १प८69 
उता) गाउ (क तववात) गवगात69303, छाउ वजागड गा) छा गाउ 
06]120303धपत्रश्र 0) यात नपाए, 19019019 उाप्रतगब, गवा८ ववा€ 674 ४363699 
8 »पागता0 गगश्न ग€पटप्रश्र, जप्राएप6 039 धालप्रउत0 ३प9018967 छ गरउतप्८6 उत्त 
प्र 016010 06104303वपातत्र, 

14901037 - भए॥ प्रउ गवछाणाउ उ रोजा (तमपात्र्र). 

ठा म मउमव त राटँजत - ए)भज्प€044्र प्रण गुतश्र गा063त, एणाउपत्र)तव् एव जगत टोत 
त्र (1१2 ए614 130010166.. 

पलताडणण9 - ग)€3उउ९९ एग्ु)30 60 00 € पर 10 एता जोतत परातलाए610 1012019 
/ पर वाताउ29 उ उ्ा972, गर, ए0 ए260प्ता0, ])भाए407 (0079, ग0पर एक्मोश्र 
ऐपरव॥04 (0101002 त्र 6€ 310006 €6 प्रान्त: / प्रा) प्र 09 एवातफा, 
1गवउत010 16)09 0636) उर्त 0600 91009 «12914991390. 138 पल) जत तत 
ग्र)6उउ610 जततगडतगण॥ (4 066 010100फ वमा 130119174 त तम) 
[240100007104टप त्रउागार वत, तट 0गवउउए0 गत्र61)घ310ए20 
पा) 0एाएा0. 

139 - 10000ारत्र ए03)क जावत 11190900 0163 60फा «1139 त्र 1090). 

1 00पफ/मा8 त्र तार फँ0 - छठ गा णाए€ ग[)007फा€ उग्र त्रउ010946पफफा. 

जव्कभावत् र - प)€0010 उ 16149016 (/16£913ए, तप्रएाश्र), 1001017910 1446 पाता 
0 शा मथावाएएा त्र 000 30 17ए436 ८ 1606164-शआप्र॥0 10034004 
[9910690[000 060]00प्श्रग 01 300]0%966माउ0/ प0 ३४603 00601126गफपाजात 
गुोमाटत गाणतर्ण रात शोतत 30 छ) € श्र »माए0-प्2ा91720160/ 30/ँपाणा 
(1814-1816 17.) 

वा4ग0 - णटा्ाए8 ९ 3606 तत, ग)0उप्रउ व्ाउवश्र 100 ग69, पप06 गठुमताए पत्रमत्टााकाईँ 
1१३ 9 लाप्रउ€. 

पत्रग०प0) - फ्4334मत€ 74 00घ9. 

त)39139 - 000104्रपत0 003060900706प्तश्र 07 011 गवागररँ, 630301836 फादर 6 ागग्रा0 
3 09009]06 (“6091030107 [0 द्ाटात्रश्न त 0 ठुाग छ तु)4 भा) भातपटाणाई 
को. - तगत ०८. फँता००.) 

जिउ मनाव्ात (6163. €00109 १ 80090) - ०७पत0ा906704्र, पा0 ०0गटपवश्र 3000 
ग्८उतत पता) १61 3910439. 

पाज्जणत तगत 14॥7639 - 124330उतगप 0010 पछा 101660. 

पवाजात - 1006 गत गाथा, प0पातणाई (टा एता 7040, 
मता वमाउणाँ उता तुफ पव्गात्रत, 

114प:691294 - गाव्गाए. 

पाठागाप्श्न - 8070 जाउ शा छाला गला आव्ातठात 
11910790146379 4 पागतत 6 1491019 2008 1019 ८ गठात्रात्€ 0 2 43उउ [430 
गए€प्0त0पएउ014066016प€पत्रत, (6964 100 ए019पवग ए6 003 ]243146[06 
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40 0703 010 गत्रपा07, 9 वप्ाणत्पधात््र - 600 0003 0161गतमा"03. (पा 
पात फ003161300प्रग ए12660348ए06 15:03 3 ०॥पपप्र6)4्र 2008 101. 
प्रा €फाए0 गए0070019317600 ग[)॥30 ज्रता0ग00139 ए उटगगा(06[पवतात प्र 
ए0गएपटमप्रश्र ए6प्0 त्र उ 104 प्र(2 1243146106, 164८ प्र वप्ाणत्रपवउ€. 

1293409 - फागावाटगए रा 1000 ग)63उउ 6) उर्गे 0600 31009 40291499190), गघ)) 
चक्माका, 0366 [1 वावा9003, एफणपणडापत (घाउ. 

12॥101190 - 0610, परग्रणउगा€. 

129104 - गाउमा 1000 7ए८उउ टार तर 0(010 009 402970991390, पाएँ 
0ाप् 0) फक ग)63उउ60 ए900134 1£(019174 (४ तागएात) तभाव्)वाडज; 1290144 
८पत्96104र उ तगरत3 46 6600 उाए0ा6 तट 6079 उग्र, 

रवत-]वगप्रकश्र (6163. €090100130 797000) - गए) वउग€ तट गक्मोश्र राता, 10090010130 
3060611610 6109, ८पत्रवठा6609्र ८ ता [0436 एत्रउजाभ. 

[2404 - एगवप् ए0)0140 6 नो ततत001003, €ए्0319000 गाउ €ा97014 104 
गटा (1846-1951 1ए.), ४3ात])0393 ए79010 160100गश्र 6191. 

129004 प्र 112639 (%639) -- ० 60गएगाप्र2 1002 036104 3 13€916. 

1240(9) - ००; 066)0एट€उताउ9, ८४70, ग€)उतपछ0010; जतताप्रत, 

राछ -- गणत उ ०९6 1) )मा0उ, 2 ३6प6)014 0062100:0104्र 10100फ्ा2 
गाभाप्र प्र, ए0140194्र 803प्रता€€ 7044, 00:07 प्र प्धाउ01. पाा0-10 3102 
ग्0)०36001600 1एफ964. 

(:0191140129 (6105. «0912]0) - (0660) " 40490129) - 400203900) - प्रशा॥77201606 
00गाएवगाएए06 993उधउत 2 09140/ छाा00160/ उशगाप्रणा उ त) (8848 
त), 1766 फ्रा म43फ30101 3919 00096प90 उ6 गाए 01060140ग3मा740/, 4 
63)गाकाफ्रा - 9300601. 

(474 - ए203उत्राए€, 100101006 पव07 706106149 0फाए ४ 0614296. 

(4पगरमा' (6963. «010 801114030) -10प्र074श्र 1460100170 उ 124 006 /(0ा वाउ, 

(:016179 त्र तक्मा - मक) 0एर€ ग्वमाए्ा, 

गरम - पु) 0एब् ए९0पश्र, प6)63 101010910 10भाए् त गठउराएाका उा])9969101 
030घ् र  प४३3013घ. 

(गागाजाए (69163. «06140])6प:69) - 0त्070149 06 10८ 1(गाप्र, पाटा गाएर प्॥ 
30010पए 014 9172. 

(कमाए -- 0उमपागाउँ 0“फापा/0उाईे तउागावाराणाछ घ्रउ01108146 7, ए00पउँ प्र 
तातुगणाल, 

(काप र - 82034, 0१ फ्रा40144श्र 9 160011[06 8146016 ९ 7[)91104 भ68 उ 0660 ए6361603014 
टा॥76. 110 गए) ॥मता0, 87039 3600 परदता44 104 गा])0घउत 6019 
गए) गागाश्रत्र प्रटा41702016014४ पउ0[1, 6) का 76 4144 ज€पर प्र ए0)664गएप0 त 
16001106 14%969, १600 ए0 गता€439 गक्मुश्र 1) भ्ा॥ गा ए0 ग096ए0140/ 
10003060घ्रा0 उ 39014606 तत उवहउवातगफ ए79010 007. 

(८भागथाप्र( - 1204, गठाताावश्र उ 116पग96866, 6600103 10101१00 706600900130 
गए ताताण॥ प्रटा91772014प्र शुततश्र 1. 1814 भाउ ए ए1206006 067 2्याए्एटााप्रश्र 
श्राप्र010 10090000184. 

(4ओ्रावा])त (6163. «0101001860ता0)) - 6कडाफ्ाणाठँ गउ61016 ० त्रत09660113014 
गश्ा6011603, प्र206:0एातफा 30 3006 4श्र 0060 60 ए129030एघा8 ग्॒भावत्ाउ4 
(एएपावाउ्रतव) तगत पत्र 409 एएा वात). 

(प्रा - ।क्ा/0306, प्रगत उग0ा60306 7])भाप्रप601606 020030 ० 100900छाजातत 
1090 तत ए610140. 

(पपाउण)64]) (6965. 4030102 ए0390) - आफक्षात 2 गाुवउत627720189 1उ€02191794 उ 
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1€01140300, प॥ 0020097016 16010010 ए03010प€पाउवश्न 05 गजाए3[09 गए34 
गर्जो पात्रमा पगावा' उटा9174. 

(गपगए7(9) - 1009044श्र एजतउ03900070, 0100 प्रत ातड 100400 ग])060]) प्6360फा 30 
306 तप्र 0340663010 0690. 

गए) - 063 गाठशाए्रउवात्श्र ८6 8014 ग[060129 प्र23607फा 0004 
((ग्रउ03900) गत 03906610/ ए0001403उत्त 0पत्96109्र 0तात उवा पात, 
गवाट ।्ाः प्र2360719 ए0026 31010 06१61967 0190190 966 पा त्र प्राभ2067 
ग[030 1009000% 1060] 6960 6उउ0, ए069गपश्रश्न 1्उ0390070 उ गा गा6, 
101901060उ910 €/ँ उ गर€ट» 0390760. 10गफा60 3940 तट पर८6 पापा 1(0904्रा 
[2060 1009000/ 1([)90160/ं, 4 गरटाउपागा त - ए[0010 0पघउश्रा पता) प्र ग06. 

(9 - 0गाएएा4 रोका, गवउववश्र 10000पपश्र आा009 (029144प्र300). 2000 €प्रफा 
0पत्र॥6104र /प्रवावातार) (8 जटा॥ग6). 291049, पा06फ् त्रउ64उतगफ04्र 07 
0503 0 ०ा]0१9८60160/ 036) 00 66 80 802प्र गा0्णाटप्रत्र गक) ठत 
गाव्ा 1293900, १९10 त्णाएगवात€, त प् ३९4ग€, 0 €€ गा ्रउफाउर, 
0610॥30392909 ए)थापए्रए॥, 1008. 099 ग्र0प2319. (608, 70 गढठाधपपा€, 
ग0श्राउत19009 29 0307 त्३ 6010030फा, 1000्र॥ एव)” ॥ प्रब जव ए016 
गाफर04), 

(1600 (00.80161720 - ाकबाए00 गाए) - प्र260गफाए06 10एउा«4गए06 
ग[)00्336060त6 उ 6फ्ा01004 1646. 

(0 -- 06]4गा€पत€ 16 660100914 14भ68 0306 066010फ. 

(6फतनावउत्र (6163. «301010 ५ 300900) - 01707010 0पग्गाटमप्रश्र 07 ग)ता८0०0ए036पत्रश्र 
1 मटाए)ता(0961404ए ग0004उता€गए छजाठणा€ 10007फा 6फउ31967 प्र 
0016ए6ए00 प९7036104 300/, 4 गा) याउ तपटगाए 0 0ाउ0169107 
307010 (10गफा0 प्रगतर गा0606 00४06 3070106 उातुथा€पत6), उपाए छ 
136119176 109010394्र 0प्61614॥ 3॥60007916गएपछ0 गा ात[)039139, प्र0 प्र 
ग[वातपता€€ छ फा ग्वाटैाणाई [)4/01992 ग्वाखशर पए)भफ्राप्रश्र टाट ८ए16011361. 

(106619 - (695. «पा0176 601039) - रउात्रउ9, 1400170966उवश्र 146 10 
पश्रगतत 149962910019 त्र पहा)6 (तागत). 

प्णात64ए - 760) तट त्रउ गा वातउभाप्रत गवणत69303. 

पक्ताजाए् - 1610 छ उ€ा916€, छ 1906 वाउ, 

पव्0 गामा - उट्गप्र, उतर गज शआतकागार, गा उ 0000उ00 जताउटा 
प)0ए0070 7 तवमा: 

पघ्ए934 - ग्वाथा 6019 एवउराएगटगत्र गाफ्रउणा, पा0, 70 गढठाटाप्रा€, 56 
त्रणाठगपश्राफ04्र तत गज 306 तत) 304 [293000एा€6 तत, 

10 - उतार गग00][)ाएवश्र ए01009 94 1012 13611919. 

प्रा - 1090 उवा 07॥007उ, परव्00प्राथणाई प्र ग6४ ।(प्र03900010 (8 0006012 
0गएपढद् पतलाप्राउवश्र ८ 0पागाट मात ३९ पत 09). 

पउगतावाए0 - मवउउवात्ट छाग्रव गाग्ा, तगपशाएर 8004 ० गा) 0उपगटााराात 
उाउप्ा(ा4, 0109 0070 प्रउ प्रत उ 0196, [24007006फ्रउा604्र प्र 610636, 
मवपता॥67 एगामतातवाफ 1तुताट. 

19014078ए00 - 1॥९0९ाएवश्र 1004 उ 30010प 014 13611976. 

19009247 (6963. «३6 4गश्र 189[0/0) - पु) 0ाए0077 7749, जाउराावश्र प्र [)4उउत्र€ 
10)कश्र, €000-10 ८पताा एस तवज्रीतन जात 1460104. 

कृपउ0गत९ - गन) 06 1)9पाउ0०९ उभ्340उ06 1009भ96630. 

कृगाजवपाज्र - णएप-ा0 जाग ८030 4 उ उल्ला॥7€ ए0ा004391463उवगत0? व्ाणत्रपवाउ€ त्रणत 
30061726 306 63060फा. 
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3600016 - ग्णतमणणाई उउातार्त ग॥1016, राता उ 1000 त 1प्र6616 छ उष्वा€ 
ग0पाटमातश्र, गफफ60फा त 614096017416ग000139. 269006 140966ा गफ 
गाटैगा(0उग पत्र 6 नमा, प्रत्टेगणग 0, पटु)ए010, 662010 प्रगात पच्पा€ 
30610 0प्रप्00 1ए3279. 1100 €गाप्€ 0846 छा «40 त्3061099660त्€ 
04उउफा फप्राएर्ग पा 60966013, 60ाउ40 ९ उप वमा एउटा वातत 
/ पापा गणा€प्श्र ०2010439 त्र -010019/. 


४€010144ए (6096601830-066304्र.॥1) - 0प्नप्न घउ गफमा 76)0099966 
06 3उ6 त) एम प(010 आा009 4091444्र340, उल पण 00 त गणतणाप्तराट 
पवातफा. 


2409) - 1000 ए तम, 400 गाए्रत)96104 060 07910मउजात /(6गात (तए)एतश्र). 

पकाए) भगत - 1009 (2561 4), 90010966पएवश्र 4 3919006 ग्राम 1£4174घगाए, 
प6|)63 ए60634ग 160101007 गाग9 0 06) प्राण ०८०९ 3019 €फ्रउ0136एवश्र 
0004, 0उत्रउशावश् ९ उमलाफ्ात गत)04. € 10 ०८€पपप्रछ श्र 2016 1009 
९ ।उ्वपा/019, 1240ा0170966एउ00 ४ गाफ्फ्काश्र फणा ग्0 उशुगाप्राणा 
09ग6ा13909, %0फावात्पत2/6ा व्धाएवश्र गर00019 (2 104), :070044् 
ग्0014उगत्रठा प0त्0103 10 36 गाएर 34 9 जताउ00. 

पक्ष (046). «प4101690)) - ग60630 ९ ब&ैगाका 01301014, 190 1601010014 एउ610 
भगत एउ€ाफा, 

पक29019 (6910. «०6[)610060101000012)) - ए6]|) (6010 उ [गएका ता € (ताउपप्रश्र). 

पक्छाकोत - व्तटाव्र गगवप0044 ९ गलीदछा3्ातत 6904 त गग्ा्ा॥ उ 1फुाएणे 
ग्रण) गफ, 6 गथ ९6 710 16[0639 गरमतरा€ त्रा4261 3031404(ए0010 0100भएफ 
07 ४079170070. 

पहाीभारपगप्रका - 091406 ग0मप्णत्र306 146010 8 /१०09146 (तपपाप्रप्र), 

पण ठा(9) - १4607ए007 उ तजगछत, 16 1600 1009 41290149934) 610ए्रणत 30 
306 तप्र 14-ग6ाए60 प्रछामवातप्रश्र, 

पक) एवाएणत - 1009 (2561 1), 1400 0मतटव्त्र पर उवा गत ।(तवापाए, 
प९|)03 ए6[0639011601000/ं गाए4 0 0660 एपका ०९०९ 3616 60एए 6136एमश्र प01)019, 
तत्रकाउवाणाद्वश्र प्रजा ८ उउलाएत्रात जाग) 04. (0 10 ०6प्राश्र6]4्र 2016 1019 ८ 
पद्रबप्ा019, ])40ा0110966उउ00 9 गाए0भततश्र 1 ग0 36 गाएर 52416ा1390109, 
पमा) ३€ा 1वावाप्वश्र प्0)019 (2 104), 1010]244्र 007 4उगत्रदा प)त0103 
ग्र0 उटणाएएकणा 39 9 तरा, 13503006104303घापारई मता एरा भाता0 (पघ4)- 
गवणाता€8), 0620 एउश्राभाएँ 6676प्तश्र, 1॥011010966 उन पा 1 जता 0 
क्ाा॥, ए0ग९पतरग 0306 ए43उवपाात6 01 910/ 1 

पर)4 - पाटागत्ररउणा€ 629076फा, प0 0090 उवातपप पाट गर6पाएरए, 

परणाए€म - 600 140090फा])0. 

पाए्रउवपाउ - 3020106 जाता €मात€ ग्रगश्र 1070. 

पाप्रााउ्ररग (6963. «गाए )) - 400210300 ५ «वाप्रग) - (प301010)) - 3070106 
जत)भा€पात्2 प्र 107036 २८८ पाए उ उतप6 ए361764. 

पाउ्रा)4 - प९13614श्र 3904 (0002110306) प्र0एत0101600 1901030/ 0प्016तफा, 
0पत्र॥ा079904्र पात्रा0/ँ ए0 ए])0008096016ता0. 

पाउ्राप0934 - 61॥07. 

पापश्रगाक र) - ग९९ ३ गरलटठाउत पउमवप॥ पण त 114एप390). 

936100606ए - 68001090606 पवउाउवप्तट पप उशटुगाएाणा पाक तवाडत 
(प९1107201606 00 पाए बाए306 993340ए6), 9 एत्र66101606 -- ॥प्र6040गपा74घ. 


/00014उगग 1) तााए4 11[)भ«ाा 111[0060129/ 
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»१ए10])फा ए6)63029 ९ श्रउजाख8 मटावगप्र पर 1196 


पाएम €(01039 गप्001676 120000प्र त 
1090ए390ए0/ %6000वाएत 2[004- 
गत्र0103. 4310.) 602166 30 10उपप्रप6 00 
पत्र फूत्ग०06000160/0 प्र एकप्घ0107 
गरा, 6100 गागश्र गटा0ग, ए03पप्रप6- 
0107 गोत्र त 3060ए010 गठतवाग्राल। 
(8 1980-1988 गए, 60फग॥ गाटाए९000 4 
[रर गज वात छ “019प001406). 129- 
6014प्र छ 114प्619026 (1997), ए06039114 
छ €्ा976 70 ८ग%प॥0 30-€प्रश्न 003- 
ग्रधातश्र १०९८ भाफए्रत प्रशा9709010 छा- 
एता मप्रा(003 [0000 टा (00361060 2) 
उप303 “तत्पर? (८16196 गा)३- 
गाणजातग9 एछा€ 0९३9 3070). तागडज, ए00उश्राएटेप्रउशा2 136119011%, 

ल्युदमिला आभ्देएभा 0ा90ाप्रा(0340 फा ४ 660) घ्रा(0 «(/1109139 

गा06एए पत्र गाए?) (00.: तत जाथवाता4- 

[परठ), 2004). उउभ्ाप्0479 ए09149 «(:0गप्ा€ ए0330पत), 0 /श्राएटै्त910 

प्रटशा॥772016049 ए0918नाप्र0ए600 ०£90064बात€ ५ प॥[)०९, 01100घातत)0- 

3914 प्र6010गफ60 (फात्रा' ए0 प्रशावा०0160/ पटतवाप्रा(6, छाघा0पवश्र «130 फा 

प्र ए301१प601130) (2016). /611001830)एऐँ 6[)6307. ० 9, 16, 28, 29, 
36, 37, 38, 39, 40/ 





पगा0प् (:01034 गत्0॥12760 12000प्रप् 
त्र ०९०१ 0600 001039 गप्0॥1617/ँ. 
1106 गा €गए 1600ाछ/[)003 ता 0) (:01034 
गाप्र0॥6ग€ 20000प्र «1४९० गा1])॥300211903- 
प्रवश्र), 10प्ाए/009 प्रातटात (2. 106 04 
430110194 0060) प्र «12000प्रश्र - क)- 
गप्रश्र), गक)64ा :0प0ाछ/)09 €019पगावश्र 
1 पप्रा॥ 2014-2016 1ए.?. 131010400609 
उप्र॥९०4 «८:6)€/0श्रप्रणा्ण 10१€60010), 0)- 
गए (:61769्र 1206 0्रप॥ 43020144्र 
006810. 114906घा 2-0 33060000प/- 
[१ 0010 1:00्ा6/)09 « 600 उटगणता0/ 110- 
ता ता (पाउ ॥ 6600). कृपा ााटा तलाउ गु गाए 
४ गाल) गर गा) 41190160ए60. 
19149004 उतार 0])03ए4 पा एप्रा9 1000 0/ए910ए0/ं जतप€[)9- 
तामारा पोत्योम्किना परम १०८८॥146160 र «(1030 प्र 200 छ 
00 शुप्रत, 11[)त030600 ए0पटाफ06 3उवपप्र6 "39019966 छाए गात04€ग7" 
(:010304 गए्041076 120000्त्र (2017 1.). 10) पटाफा])6% 060] त्रा(03 
लाप्रह0उ, उ वगएए0-0आप्रप€60160:0 97:960104 4134 ए€)€0)€01166 
पउ९ा 80. /67001130])प्ारए ए९[)6301. 2१० 15, 17, 18, 21,31, 46, 51/ 
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पाएमा (010308 गप्र6॥16ग 6 प्र गाप्र09- 
10ग6/-6)630ापता(03 10९८ प्रत, 1€00])- 
गततवाए0एए 010 (:0830619 120000्र00160110 
001039 171)00९८८॥0पघगएपणा गप्रप0)94- 
1003, 1०0१ए9)0ए00 0070) भाप्रात 
[)४००104्र3उभापप्फाई गप्र0॥106ग6/, 17300- 
गाठो एा(00 160पा)60609 गत्6)40003 त 
ग). पा0्-600106ा पाटा 14060009- 
[) 0000 &।16ाटततत तप्ााटा)भाए्रत तिका- 
पत्र प्र फरप्रउत609. 110806ा त्र ए06 भाट 
60266 40 14090उ9[000फ्रागाद् छ 3061१00- 
तारा जुवा उजाड गरम, 1(0प्- 
(€(५.111011((0132 1003 पत्र 0634 6. उवा])400.604 
गाणएणगब कृद्मा0४99 4 गाला तत गुगठावाात त 14 
ल्यदमिला साल्तिकोभा ठा वत्रातत, उ 6001936 गट्गाशाथाप्रत ए0- 
क 9103 प्र छ ाप्रा(03 6094 ए उशा9726 
10 0ग४प॥0 35-गठात्र एता उ तव (2014). 4710) 18 0660])- 
प्रत्रा,0उ पा त्&03 त गफ छटा गा, उ 104 पत्र076 €पत्601130]0ए010 ए6)€- 
3009 पाटा पा ्03 प्रशाव77016010 0979 11.11. 7(631607फा «3010106 
फ])00 (2011) त्र एात03 प्र 0)फाए€03 त्रउ 0314 ०000 0390120गश्र 60831)6146- 
प्र०0 गत €)0)ए010 त्रउगा2 प्रशावगप्र, ग0319-ाप्र0ए69 9243 घाताफा 
४,पव]) त «1240प्र 6191 गागा€ 0) (2013). /(100130])0फाऐँ ए6)630 १? 
]1,3, 4, 7, 20, 30, 43, 50/ 





पगा0प् (:01034 गत्0420760 12000प्रप् 
(१/1 00), 1969 गप्र001076/ 16 प)बगाए- 
प्00 गण गग्ाग€)101003, (८00129266- 
089 पत्रतव्वाणाौ उउक्पफ्र, 26 
1096103910ए0 गग्र02)घ00ए00 4९- 
€914616 0 «(:1080 प्र प€009) छ 2071- 
[तत (7. 391099-2016 1.). 1उब1)4006 4 
गा उतवोतत «011%पाप्रर्ण 9310) (८0- 
ग)1१८66 03 गत उक्ुमफा उ 
मत शाफ्रत «11033प्रश्र) छ मत भाप्रात 
«116)63000) पत्र दाद्यावत्रीतत 465-1767 
ता 0 (1117), ९74.100..21611140000390, 
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